
Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 1 од 115 

 

 

    

         На  основу члана 6. и члана 43. Закон о буџетском систему („Сл.гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 103/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 40. Статута општине Бајина Башта (Службени лист општине Бајина 

Башта број 2/2019), на предлог Општинског већа, Скупштина општине Бајина Башта, на седници одржаној дана 23. 

децембра 2021. године, донела је:  

     

 

ОДЛУКУ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

О П Ш Т И    Д Е О 

Члан 1. 

   

   

 

          Приходи и примања од продаје нефинансијске имовине, расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, 

датих кредита, задуживања и отплате дуга, као и пренета неутрошена средства из претходних година утврђена су у 
следећим износима и то:   

 
Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.100.493.300,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.092.168.300,00 

- буџетска средства 1.064.700.000,00 

- сопствени приходи 2.490.000,00 

- донације 24.978.300,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8.325.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 1.090.376.360,00 

- текући буџетски расходи 1.078.486.360,00 

- расходи из сопствених прихода 3.590.000,00 

- донације 8.300.000,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 347.945.900,00 

- текући буџетски издаци 326.342.600,00 

- издаци из сопствених прихода 4.925.000,00 

- донације 16.678.300,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -337.828.960,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -337.828.960,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 337.828.960,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 337.828.960,00 

 



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 2 од 115 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

1.100.493.300,00 

1. Порески приходи 71 880.150.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 428.850.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 202.000.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 233.300.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 16.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 49.877.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 2.290.000,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 159.851.300,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 8.325.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
1.438.322.260,00 

1. Текући расходи 4 1.090.376.360,00 

1.1. Расходи за запослене 41 205.783.000,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 542.423.200,00 

1.3. Отплата камата 44 830.000,00 

1.4. Субвенције 45 23.400.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 40.600.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

119.409.160,00 

1.7. Трансфери 463 157.931.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 347.945.900,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 337.828.960,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 

3 0,00 

 



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 3 од 115 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

         Буџет општине Бајина Башта за 2022. годину састоји се од:  

 

 1.Прихода и примања од продаје нефинансијске имовине у износу од  1.100.493.300,00 динара;  

 2.Расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у износу од  1.438.322.260,00 динара;  

 3.Буџетског дефицита у износу 337.828.960,00 динара;  

 

         Потребна средства за финансирање буџетског дефицита обезбедиће се из пренетих неутрошених средстав из претходних  

година у износу од  337.828.960,00 динара.  

 

 

Члан 3. 

 

         Средства текуће буџетске резерве планирана су у износу од 20.000.000,00 динара.  

 

         Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у 

току године покаже да апропријације нису биле довољне. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси 

Општинско веће у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему.  

 

         Средства сталне буџетске резерве планирана су у износу од 4.000.000,00 динара.  

 

          Средства сталне буџетске резерве користе се за финансирање расхода и издатака у отклањању последица ванредних 

околности као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, животињске и биљне болести, еколошка 

катастрофа и друге елементарне непогоде  односно други ванредни догађаји који могу да угрозе живот и здравље људи или 

проузрокују штету већих размера. Решење о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доноси Општинско веће у складу са 

чланом 70. Закона о буџетском систему.  

 

Члан 4. 

 

         Распоред пренетих неутрошених средстава из претходних година у износу од 337.828.960,00 динара исказан је у посебном 

делу Одлуке о буџету општине Бајина Башта за 2022. годину у оквиру одговарајућих програма, програмских активности и 

пројеката.  

   

Члан 5. 

 

          Укупна средства буџета општине Бајина Башта за 2022. годину у износу од 1.438.322.260,00 динара утврђена овом одлуком  

распоређена су по програмској класификацији у следећој табели: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 4 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 35.176.200,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 159.877.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 4.600.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 72.665.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 15.000.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 31.897.600,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 417.505.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 119.528.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 112.021.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 28.520.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 56.300.000,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 12.500.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 99.425.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 28.455.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 180.832.000,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 29.857.160,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 34.163.300,00 

Укупно за БК 1.438.322.260,00 

  
 

  
  
  
 

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 5 од 115 

 

 

Члан 6. 

 

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2022.годину и наредне две године, исказани су у табели: 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. ПРОЈЕКАТ - ИГРАЛИШТЕ НА ТАРИ:  1.574.040,00 0,00 0,00 

512 1. ПРОЈЕКАТ - ИГРАЛИШТЕ НА ТАРИ:  3.223.560,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 4.797.600,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 3.828.960,00    

  Приходе из буџета: 968.640,00    

 2. РЕКОНСТРУКЦИЈА-ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ НЕВЕН БАЈИНА БАШТА:  

25.663.300,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 25.663.300,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 16.678.300,00    

  Приходе из буџета: 8.985.000,00    

 3. ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРГА ДУШАН ЈЕРКОВИЋ БАЈИНА 
БАШТА:  

13.110.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2019    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Уговорена  вредност за I фазу пројекта: 70.591.597,44    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 13.110.000,00    

 4. ПРОЈЕКАТ- РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА УЛИЦЕ КНЕЗА МИЛАНА 
ОБРЕНОВИЋА - БАЈИНА БАШТА:  

43.858.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Уговорена  вредност за I фазу пројекта: 10.545.244,80    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 4.445.000,00    

  Приходе из буџета: 39.413.000,00    

 5. ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У УЛИЦИ ХАЈДУК ВЕЉКА:  5.460.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 5.460.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 5.460.000,00    

 6. ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ДЕЛА УЛИЦЕ НИКОЛЕ ТЕСЛЕ У БАЈИНОЈ 
БАШТИ:  

1.400.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Уговорена  вредност пројекта: 7.078.809,60    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.400.000,00    

 7. ПРОЈЕКАТ - ЗОНЕ ШКОЛА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ПИЛИЦА, 
РОГАЧИЦА И КОСТОЈЕВИЋИ:  

734.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.216.281,49    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 734.000,00    

 8. ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У УЛИЦИ МИЛЕНКА 
ТОПАЛОВИЋА:  

24.620.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Уговорена  вредност за I фазу  пројекта: 5.959.843,20    

  Извори финансирања:     



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 6 од 115 

 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  Приходе из буџета: 8.900.000,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 15.720.000,00    

 9. ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА УЛИЦЕ МИХАЈЛА ПУПИНА БАЈИНА 

БАШТА:  
13.100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Уговорена вредност пројекта: 16.615.636,32    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 13.100.000,00    

 10. ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА УЛИЦЕ ЈОВАНА ЈОВАНОВИЋА ЗМАЈА:  14.712.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 14.712.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 14.712.000,00    

 11. ПРОЈЕКАТ  -  УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У СВЕТОСАВСКОЈ УЛИЦИ:  31.731.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 31.731.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 31.731.000,00    

 12. ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ВОДА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У УЛИЦИ 

КРАЉА ДРАГУТИНА:  
2.230.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.230.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.230.000,00    

 13. ПРОЈЕКАТ- ИЗГРАДЊА ВОДА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА НА 

КАЛУЂЕРСКИМ БАРАМА:  
2.112.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.112.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.112.000,00    

 14. ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА ТОПЛОВОДА У УЛИЦИ 

КНЕЗА МИЛАНА ОБРЕНОВИЋА:  
10.025.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Уговорена  вредност пројекта: 12.911.457,60    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 10.025.000,00    

 15. ПРОЈЕКАТ- ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

ОТКЛАЊАЊЕ ГУБИТАКА НА ВОДОВОДУ И ПРОШИРЕЊЕ 

ВОДОВОДА:  

5.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 5.000.000,00    

 16. ПРОЈЕКАТ - СПАЈАЊЕ ШКОЛСКЕ И ГРАДСКЕ КОТЛАРНИЦЕ И 

УСПОСТАВЉАЊЕ ХИДРАУЛИЧНЕ МРЕЖЕ:  
25.260.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 25.260.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 25.260.000,00    

 17. ПРОЈЕКАТ -  ИЗГРАДЊА КОМОРЕ РЕЗЕРВОАРА НА ЛОКАЦИЈИ 
ГЛИШИНО БРДО КО ЛУГ И ВОДОВОДА  У НАСЕЉУ БАРЕ-ЈЕВТИЋА 

ПОТОК:  

20.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 7 од 115 

 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  Укупна вредност пројекта: 20.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 20.000.000,00    

 18. ПРОЈЕКАТ КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ БИОСКОПА УСТАНОВЕ 

КУЛТУРА БАЈИНА БАШТА:  
670.000,00 0,00 0,00 

 18. ПРОЈЕКАТ КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ БИОСКОПА УСТАНОВЕ 
КУЛТУРА БАЈИНА БАШТА:  

27.927.000,00 0,00 0,00 

 18. ПРОЈЕКАТ КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ БИОСКОПА УСТАНОВЕ 

КУЛТУРА БАЈИНА БАШТА:  
6.488.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 35.085.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 35.085.000,00    

 



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 8 од 115 

 

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2022 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис null. 1. 2. 

1 2 3 4 5 6 

 



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 9 од 115 

 

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2022 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

423 1. ПРОЈЕКАТ ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У БАЈИНОЈ БАШТИ:  900.000,00 0,00 0,00 

426 1. ПРОЈЕКАТ ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У БАЈИНОЈ БАШТИ:  100.000,00 0,00 0,00 

512 1. ПРОЈЕКАТ ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У БАЈИНОЈ БАШТИ:  1.200.000,00 0,00 0,00 

523 1. ПРОЈЕКАТ ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У БАЈИНОЈ БАШТИ:  2.325.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 4.525.000,00    

  Извори финансирања:     

  Сопствене приходе буџетских корисника: 3.325.000,00    

  Приходе из буџета: 1.200.000,00    

 2. ПРОЈЕКАТ ЛЕТЊЕ ВЕЧЕРИ У БАЈИНОЈ БАШТИ:  250.000,00 0,00 0,00 

 2. ПРОЈЕКАТ ЛЕТЊЕ ВЕЧЕРИ У БАЈИНОЈ БАШТИ:  400.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 650.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 650.000,00    

 3. ПРОЈЕКАТ ДРИНИН ДАН У БАЈИНОЈ БАШТИ:  600.000,00 0,00 0,00 

 3. ПРОЈЕКАТ ДРИНИН ДАН У БАЈИНОЈ БАШТИ:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.600.000,00    

 4. ПРОЈЕКАТ ДРИНСКА РЕГАТА  БАЈИНА БАШТА 2022:  1.000.000,00 0,00 0,00 

 4. ПРОЈЕКАТ ДРИНСКА РЕГАТА  БАЈИНА БАШТА 2022:  3.365.000,00 0,00 0,00 

 4. ПРОЈЕКАТ ДРИНСКА РЕГАТА  БАЈИНА БАШТА 2022:  5.600.000,00 0,00 0,00 

 4. ПРОЈЕКАТ ДРИНСКА РЕГАТА  БАЈИНА БАШТА 2022:  300.000,00 0,00 0,00 

 4. ПРОЈЕКАТ ДРИНСКА РЕГАТА  БАЈИНА БАШТА 2022:  100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 10.365.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 10.365.000,00    

 5. ПРОЈЕКАТ УРЕЂЕЊЕ ПАРКОВСКИХ ПОВРШИНА И ОБЈЕКАТА:  2.000.000,00 0,00 0,00 

 5. ПРОЈЕКАТ УРЕЂЕЊЕ ПАРКОВСКИХ ПОВРШИНА И ОБЈЕКАТА:  1.200.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 3.200.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.200.000,00    

 

 

Члан  7. 

 

           Средства буџета општине Бајина Башта за 2022. годину у износу од 1.067.000.000,00 динара, средства из сопствених извора 

у износу од 7.165.000,00 динара  и средства из осталих извора у  износу од 364.157.260,00 динара  распоређују се по корисницима 

и врстама издатака и то: 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 10 од 115 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,22 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,04 

111 3/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

111 4/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,03 

111 5/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

111 6/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.550.000,00 0,00 0,00 7.550.000,00 0,52 

111 7/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 924.160,00 0,00 0,00 924.160,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 12.544.160,00 0,00 0,00 12.544.160,00 0,87  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.544.160,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 12.544.160,00 0,00 0,00 12.544.160,00 0,87  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

160 8/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

160 9/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.700.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.244.160,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15.244.160,00 0,00 0,00 15.244.160,00 1,06  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 10/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,52 

111 11/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.253.000,00 0,00 0,00 1.253.000,00 0,09 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 11 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 12/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

111 13/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

111 14/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

111 15/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 16/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.220.000,00 0,00 0,00 3.220.000,00 0,22 

111 17/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 13.413.000,00 0,00 0,00 13.413.000,00 0,93  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 13.413.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 13.413.000,00 0,00 0,00 13.413.000,00 0,93  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 13.413.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 13.413.000,00 0,00 0,00 13.413.000,00 0,93  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 18/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.200.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 010 Болест и инвалидност 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 
 

010 20/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24 

Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 010:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.500.000,00 

    



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 12 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24  

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

040 21/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 
 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 22/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

040 23/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

040 24/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 12.900.000,00 0,00 0,00 12.900.000,00 0,90 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 13.600.000,00 0,00 0,00 13.600.000,00 0,95 
 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

040 25/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,59 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,59  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 24.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 24.100.000,00 0,00 0,00 24.100.000,00 1,68  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 26/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0,58 

070 27/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00 0,62 
 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

070 28/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 
 

Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 
 

070 29/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,48 

Укупно за активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,48 
 

Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 

070 30/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 13 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 070:   

     
  

01 Приходе из буџета 18.400.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 

18.400.000,00 0,00 0,00 18.400.000,00 1,28 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

090 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

090 32/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,38 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 33/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,33 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,33  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 10.300.000,00 0,00 0,00 10.300.000,00 0,72  

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

111 34/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

111 35/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 24.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,67  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 36/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 59.500.000,00 0,00 0,00 59.500.000,00 4,14 

130 37/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 9.990.000,00 0,00 0,00 9.990.000,00 0,69 

130 38/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 14 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130 39/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.660.000,00 0,00 0,00 5.660.000,00 0,39 

130 40/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

130 41/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

130 42/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.750.000,00 0,00 0,00 10.750.000,00 0,75 

130 43/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 495.000,00 0,00 0,00 495.000,00 0,03 

130 44/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,66 

130 45/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

130 46/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,31 

130 47/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 8.100.000,00 0,00 0,00 8.100.000,00 0,56 

130 48/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,06 

130 49/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

130 50/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 1,46 

130 51/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,56 

130 52/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

130 53/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.030.000,00 0,00 0,00 4.030.000,00 0,28 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 145.435.000,00 0,00 0,00 145.435.000,00 10,11 
 

Активност 0006 Инспекцијски послови 
 

130 54/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0006 Инспекцијски послови 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 146.435.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 146.435.000,00 0,00 0,00 146.435.000,00 10,18  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 55/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.130.000,00 0,00 0,00 1.130.000,00 0,08 

220 56/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

220 57/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,05 

220 58/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.953.000,00 0,00 0,00 2.953.000,00 0,21 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 6.733.000,00 0,00 0,00 6.733.000,00 0,47  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.733.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 6.733.000,00 0,00 0,00 6.733.000,00 0,47  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 
 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 15 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

360 59/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

360 60/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

360 61/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.459.000,00 0,00 0,00 2.459.000,00 0,17 

360 62/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

360 63/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 316.000,00 0,00 0,00 316.000,00 0,02 

360 64/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,15 

360 65/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.810.000,00 0,00 0,00 2.810.000,00 0,20 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,66 
 

Пројекат 0701-5006 ПРОЈЕКАТ - ЗОНЕ ШКОЛА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ПИЛИЦА, РОГАЧИЦА И КОСТОЈЕВИЋИ 
 

360 66/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 734.000,00 0,00 0,00 734.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 0701-5006 ПРОЈЕКАТ - ЗОНЕ ШКОЛА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА 

ПИЛИЦА, РОГАЧИЦА И КОСТОЈЕВИЋИ 

734.000,00 0,00 0,00 734.000,00 0,05 

 
   

Извори финансирања за функцију 360:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.234.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 10.234.000,00 0,00 0,00 10.234.000,00 0,71  

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

412 67/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,25 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,25 
 

Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 
 

412 68/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 412:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.600.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,32  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

421 70/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 16 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 71/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 0,98 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 0,98  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,04  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

451 73/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,17 

451 74/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 18.300.000,00 0,00 173.800.000,00 192.100.000,00 13,36 

451 75/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,47 

451 76/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,63 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 39.500.000,00 0,00 173.800.000,00 213.300.000,00 14,83 
 

Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 
 

451 77/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.980.000,00 0,00 35.000.000,00 45.980.000,00 3,20 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 10.980.000,00 0,00 35.000.000,00 45.980.000,00 3,20 
 

Пројекат 0701-5001 ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРГА ДУШАН ЈЕРКОВИЋ БАЈИНА БАШТА 
 

451 78/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 13.110.000,00 13.110.000,00 0,91 

Укупно за пројекат 0701-5001 ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРГА ДУШАН ЈЕРКОВИЋ 

БАЈИНА БАШТА 

0,00 0,00 13.110.000,00 13.110.000,00 0,91 

 

Пројекат 0701-5002 ПРОЈЕКАТ- РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА УЛИЦЕ КНЕЗА МИЛАНА ОБРЕНОВИЋА - БАЈИНА БАШТА 
 

451 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 39.413.000,00 0,00 4.445.000,00 43.858.000,00 3,05 

Укупно за пројекат 0701-5002 ПРОЈЕКАТ- РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА УЛИЦЕ КНЕЗА МИЛАНА 

ОБРЕНОВИЋА - БАЈИНА БАШТА 

39.413.000,00 0,00 4.445.000,00 43.858.000,00 3,05 

 

Пројекат 0701-5004 ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У УЛИЦИ ХАЈДУК ВЕЉКА 
 

451 80/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.460.000,00 0,00 0,00 5.460.000,00 0,38 

Укупно за пројекат 0701-5004 ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У УЛИЦИ ХАЈДУК ВЕЉКА 5.460.000,00 0,00 0,00 5.460.000,00 0,38 
 

Пројекат 0701-5005 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ДЕЛА УЛИЦЕ НИКОЛЕ ТЕСЛЕ У БАЈИНОЈ БАШТИ 
 

451 81/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 0701-5005 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ДЕЛА УЛИЦЕ НИКОЛЕ ТЕСЛЕ У 

БАЈИНОЈ БАШТИ 

0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,10 

 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 17 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 0701-5007 ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У УЛИЦИ МИЛЕНКА ТОПАЛОВИЋА 
 

451 82/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.900.000,00 0,00 15.720.000,00 24.620.000,00 1,71 

Укупно за пројекат 0701-5007 ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У УЛИЦИ МИЛЕНКА 

ТОПАЛОВИЋА 

8.900.000,00 0,00 15.720.000,00 24.620.000,00 1,71 

 

Пројекат 0701-5008 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА УЛИЦЕ МИХАЈЛА ПУПИНА БАЈИНА БАШТА 
 

451 83/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 13.100.000,00 13.100.000,00 0,91 

Укупно за пројекат 0701-5008 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА УЛИЦЕ МИХАЈЛА ПУПИНА БАЈИНА 

БАШТА 

0,00 0,00 13.100.000,00 13.100.000,00 0,91 

 

Пројекат 0701-5009 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА УЛИЦЕ ЈОВАНА ЈОВАНОВИЋА ЗМАЈА 
 

451 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 14.712.000,00 0,00 0,00 14.712.000,00 1,02 

Укупно за пројекат 0701-5009 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА УЛИЦЕ ЈОВАНА ЈОВАНОВИЋА ЗМАЈА 14.712.000,00 0,00 0,00 14.712.000,00 1,02 
 

Пројекат 0701-5010 ПРОЈЕКАТ  -  УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У СВЕТОСАВСКОЈ УЛИЦИ 
 

451 85/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 31.731.000,00 0,00 0,00 31.731.000,00 2,21 

Укупно за пројекат 0701-5010 ПРОЈЕКАТ  -  УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У СВЕТОСАВСКОЈ УЛИЦИ 31.731.000,00 0,00 0,00 31.731.000,00 2,21  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 150.696.000,00 

    
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

600.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
255.975.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 150.696.000,00 0,00 256.575.000,00 407.271.000,00 28,32  

Функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 1102-5001 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ВОДА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У УЛИЦИ КРАЉА ДРАГУТИНА 
 

474 86/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.230.000,00 0,00 0,00 2.230.000,00 0,16 

Укупно за пројекат 1102-5001 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ВОДА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У УЛИЦИ 

КРАЉА ДРАГУТИНА 

2.230.000,00 0,00 0,00 2.230.000,00 0,16 

 

Пројекат 1102-5002 ПРОЈЕКАТ- ИЗГРАДЊА ВОДА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА НА КАЛУЂЕРСКИМ БАРАМА 
 

474 87/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.112.000,00 0,00 0,00 2.112.000,00 0,15 

Укупно за пројекат 1102-5002 ПРОЈЕКАТ- ИЗГРАДЊА ВОДА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА НА 

КАЛУЂЕРСКИМ БАРАМА 

2.112.000,00 0,00 0,00 2.112.000,00 0,15 

 

Пројекат 1102-5009 ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА ТОПЛОВОДА У УЛИЦИ КНЕЗА МИЛАНА ОБРЕНОВИЋА 
 

474 88/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 10.025.000,00 10.025.000,00 0,70 

Укупно за пројекат 1102-5009 ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА ТОПЛОВОДА У УЛИЦИ 

КНЕЗА МИЛАНА ОБРЕНОВИЋА 

0,00 0,00 10.025.000,00 10.025.000,00 0,70 

 

Пројекат 1102-5011 ПРОЈЕКАТ - СПАЈАЊЕ ШКОЛСКЕ И ГРАДСКЕ КОТЛАРНИЦЕ И УСПОСТАВЉАЊЕ ХИДРАУЛИЧНЕ МРЕЖЕ 
 

474 89/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.260.000,00 0,00 0,00 25.260.000,00 1,76 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 18 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 1102-5011 ПРОЈЕКАТ - СПАЈАЊЕ ШКОЛСКЕ И ГРАДСКЕ КОТЛАРНИЦЕ И 

УСПОСТАВЉАЊЕ ХИДРАУЛИЧНЕ МРЕЖЕ 

25.260.000,00 0,00 0,00 25.260.000,00 1,76 

 
   

Извори финансирања за функцију 474:   
     

  
01 Приходе из буџета 29.602.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

10.025.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 29.602.000,00 0,00 10.025.000,00 39.627.000,00 2,76  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 90/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,27 

510 91/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 1,18 

510 92/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 22.100.000,00 0,00 0,00 22.100.000,00 1,54  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

510 93/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.000.000,00 0,00 55.000.000,00 57.000.000,00 3,96 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 2.000.000,00 0,00 55.000.000,00 57.000.000,00 3,96 
 

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

510 94/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,12 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,12  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 25.850.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

55.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 25.850.000,00 0,00 55.000.000,00 80.850.000,00 5,62  

Функц. клас. 530 Смањење загадености 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

530 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,23 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,23  
   

Извори финансирања за функцију 530:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,23  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 19 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 0401-5002 ПРОЈЕКАТ - ИГРАЛИШТЕ НА ТАРИ 
 

540 96/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 281.520,00 0,00 1.292.520,00 1.574.040,00 0,11 

540 97/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 687.120,00 0,00 2.536.440,00 3.223.560,00 0,22 

Укупно за пројекат 0401-5002 ПРОЈЕКАТ - ИГРАЛИШТЕ НА ТАРИ 968.640,00 0,00 3.828.960,00 4.797.600,00 0,33  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

540 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 0,82 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 0,82 
 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

540 99/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

540 100/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,10 

540 101/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

540 102/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 0,50  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.968.640,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

3.828.960,00 
  

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 19.968.640,00 0,00 3.828.960,00 23.797.600,00 1,65  

Функц. клас. 550 Заштита животне средине - истраживање и развој 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

550 103/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 550:   
     

  
01 Приходе из буџета 700.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 550 Заштита животне средине - истраживање и развој 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0003 Заштита природе 
 

560 104/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 20 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07  

Функц. клас. 610 Стамбени развој 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

610 105/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,59 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,59  
   

Извори финансирања за функцију 610:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,59  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 0501-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА-ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ НЕВЕН БАЈИНА БАШТА 
 

620 106/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.985.000,00 0,00 16.678.300,00 25.663.300,00 1,78 

Укупно за пројекат 0501-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА-ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ НЕВЕН БАЈИНА БАШТА 

8.985.000,00 0,00 16.678.300,00 25.663.300,00 1,78 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 107/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.626.200,00 0,00 0,00 1.626.200,00 0,11 

620 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 11.050.000,00 0,00 0,00 11.050.000,00 0,77 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 12.676.200,00 0,00 0,00 12.676.200,00 0,88 
 

Активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 
 

620 109/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

620 110/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

620 111/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

620 112/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

620 113/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 7.000.000,00 0,00 13.000.000,00 20.000.000,00 1,39 

Укупно за активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 9.500.000,00 0,00 13.000.000,00 22.500.000,00 1,56  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.161.200,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

16.678.300,00 
  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 21 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
13.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 31.161.200,00 0,00 29.678.300,00 60.839.500,00 4,23  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 1102-5010 ПРОЈЕКАТ- ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ОТКЛАЊАЊЕ ГУБИТАКА НА ВОДОВОДУ И ПРОШИРЕЊЕ ВОДОВОДА 
 

630 114/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

Укупно за пројекат 1102-5010 ПРОЈЕКАТ- ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

ОТКЛАЊАЊЕ ГУБИТАКА НА ВОДОВОДУ И ПРОШИРЕЊЕ 

ВОДОВОДА 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

 

Пројекат 1102-5012 ПРОЈЕКАТ -  ИЗГРАДЊА КОМОРЕ РЕЗЕРВОАРА НА ЛОКАЦИЈИ ГЛИШИНО БРДО КО ЛУГ И ВОДОВОДА  У НАСЕЉУ БАРЕ-ЈЕВТИЋА ПОТОК 
 

630 115/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39 

Укупно за пројекат 1102-5012 ПРОЈЕКАТ -  ИЗГРАДЊА КОМОРЕ РЕЗЕРВОАРА НА ЛОКАЦИЈИ 

ГЛИШИНО БРДО КО ЛУГ И ВОДОВОДА  У НАСЕЉУ БАРЕ-

ЈЕВТИЋА ПОТОК 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39 

 
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 25.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,74  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 116/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,83 

640 117/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24 

640 118/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 17.500.000,00 0,00 0,00 17.500.000,00 1,22  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 17.500.000,00 0,00 0,00 17.500.000,00 1,22  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 119/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 0,83 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 0,83 
 

Активност 0002 Мртвозорство 
 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 22 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

760 120/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,87  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 121/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

810 122/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 1,81 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

26.600.000,00 0,00 0,00 26.600.000,00 1,85 

 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 123/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 27.600.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 27.600.000,00 0,00 0,00 27.600.000,00 1,92  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 124/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 125/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

830 126/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,59 

830 127/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 8.640.000,00 0,00 0,00 8.640.000,00 0,60 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 23 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

информисања  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.640.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 8.640.000,00 0,00 0,00 8.640.000,00 0,60  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

840 128/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,01 

840 129/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

5.190.000,00 0,00 0,00 5.190.000,00 0,36 

 
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.190.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 5.190.000,00 0,00 0,00 5.190.000,00 0,36  

Функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

860 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00 0,03 

860 131/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 855.000,00 0,00 0,00 855.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 860:   
     

  
01 Приходе из буџета 855.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 855.000,00 0,00 0,00 855.000,00 0,06  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 132/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 112.021.000,00 0,00 0,00 112.021.000,00 7,79 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 112.021.000,00 0,00 0,00 112.021.000,00 7,79  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 112.021.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 112.021.000,00 0,00 0,00 112.021.000,00 7,79  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 24 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 133/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 28.520.000,00 0,00 0,00 28.520.000,00 1,98 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 28.520.000,00 0,00 0,00 28.520.000,00 1,98  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 28.520.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 28.520.000,00 0,00 0,00 28.520.000,00 1,98  

Глава 4.01 ПРЕДСКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

911 134/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 57.594.000,00 0,00 6.200.000,00 63.794.000,00 4,44 

911 135/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 10.302.000,00 0,00 0,00 10.302.000,00 0,72 

911 136/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02 

911 137/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.450.000,00 0,00 100.000,00 5.550.000,00 0,39 

911 138/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

911 139/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,09 

911 140/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.102.000,00 0,00 150.000,00 10.252.000,00 0,71 

911 141/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

911 142/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.240.000,00 0,00 1.200.000,00 3.440.000,00 0,24 

911 143/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

911 144/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

911 145/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 14.000.000,00 60.000,00 1.200.000,00 15.260.000,00 1,06 

911 146/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,03 

911 147/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

911 148/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

911 149/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

911 150/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.640.000,00 0,00 0,00 4.640.000,00 0,32 

911 151/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 

110.618.000,00 60.000,00 8.850.000,00 119.528.000,00 8,31 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 110.618.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

60.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
7.500.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

1.350.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 110.618.000,00 60.000,00 8.850.000,00 119.528.000,00 8,31  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 25 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за главу 4.01:   

     
  

01 Приходе из буџета 110.618.000,00 
    

  
04 Сопствене приходе буџетских корисника 

 
60.000,00 

   
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

7.500.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
1.350.000,00 

  

Укупно за главу 4.01 ПРЕДСКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 110.618.000,00 60.000,00 8.850.000,00 119.528.000,00 8,31  

Глава 4.02 ТУРИСТИЦКА ОРГАНИЗАЦИЈА ТАРА ДРИНА БАЈИНА БАСТА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 152/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 10.300.000,00 0,00 0,00 10.300.000,00 0,72 

473 153/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,12 

473 154/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

473 155/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,05 

473 156/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,04 

473 157/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.140.000,00 0,00 0,00 14.140.000,00 0,98 

473 158/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.560.000,00 0,00 0,00 6.560.000,00 0,46 

473 159/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,05 

473 160/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

473 161/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.450.000,00 0,00 0,00 2.450.000,00 0,17 

473 162/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

473 163/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 164/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 165/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,23 

473 166/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 46.680.000,00 0,00 0,00 46.680.000,00 3,25 
 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 167/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 168/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,06 

473 169/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.780.000,00 0,00 0,00 8.780.000,00 0,61 

473 170/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

473 171/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 2.600.000,00 0,00 2.600.000,00 0,18 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 9.720.000,00 2.700.000,00 0,00 12.420.000,00 0,86 
 

Пројекат 1502-4001 ПРОЈЕКАТ ДРИНСКА РЕГАТА  БАЈИНА БАШТА 2022 
 

473 172/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

473 173/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.365.000,00 0,00 0,00 3.365.000,00 0,23 

473 174/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 0,39 

473 175/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

473 176/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 26 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 1502-4001 ПРОЈЕКАТ ДРИНСКА РЕГАТА  БАЈИНА БАШТА 2022 10.365.000,00 0,00 0,00 10.365.000,00 0,72 
 

Пројекат 1502-4002 ПРОЈЕКАТ УРЕЂЕЊЕ ПАРКОВСКИХ ПОВРШИНА И ОБЈЕКАТА 
 

473 177/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

473 178/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 1502-4002 ПРОЈЕКАТ УРЕЂЕЊЕ ПАРКОВСКИХ ПОВРШИНА И ОБЈЕКАТА 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,22  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 69.965.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.700.000,00 
   

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 69.965.000,00 2.700.000,00 0,00 72.665.000,00 5,05  
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 69.965.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.700.000,00 
   

Укупно за главу 4.02 ТУРИСТИЦКА ОРГАНИЗАЦИЈА ТАРА ДРИНА БАЈИНА БАСТА 69.965.000,00 2.700.000,00 0,00 72.665.000,00 5,05  

Глава 4.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 179/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 12.380.000,00 250.000,00 0,00 12.630.000,00 0,88 

820 180/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.220.000,00 70.000,00 0,00 2.290.000,00 0,16 

820 181/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

820 182/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 345.000,00 0,00 200.000,00 545.000,00 0,04 

820 183/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

820 184/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.355.000,00 65.000,00 0,00 3.420.000,00 0,24 

820 185/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 295.000,00 145.000,00 0,00 440.000,00 0,03 

820 186/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 0,30 

820 187/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

820 188/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,07 

820 189/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.390.000,00 50.000,00 0,00 1.440.000,00 0,10 

820 190/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 191/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

820 192/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

820 193/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 28.505.000,00 580.000,00 200.000,00 29.285.000,00 2,04 
 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 194/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,14 

820 195/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.000.000,00 500.000,00 0,00 7.500.000,00 0,52 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 8.950.000,00 500.000,00 0,00 9.450.000,00 0,66 
 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 27 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

820 196/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,13 

820 197/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

 

Пројекат 1201-4001 ПРОЈЕКАТ ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У БАЈИНОЈ БАШТИ 
 

820 198/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 0,06 

820 199/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

820 200/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

820 201/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 2.325.000,00 0,00 2.325.000,00 0,16 

Укупно за пројекат 1201-4001 ПРОЈЕКАТ ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У БАЈИНОЈ 

БАШТИ 

1.200.000,00 3.325.000,00 0,00 4.525.000,00 0,31 

 

Пројекат 1201-4002 ПРОЈЕКАТ ЛЕТЊЕ ВЕЧЕРИ У БАЈИНОЈ БАШТИ 
 

820 202/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

820 203/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-4002 ПРОЈЕКАТ ЛЕТЊЕ ВЕЧЕРИ У БАЈИНОЈ БАШТИ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,05 
 

Пројекат 1201-4003 ПРОЈЕКАТ ДРИНИН ДАН У БАЈИНОЈ БАШТИ 
 

820 204/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

820 205/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 1201-4003 ПРОЈЕКАТ ДРИНИН ДАН У БАЈИНОЈ БАШТИ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,18 
 

Пројекат 1201-5002 ПРОЈЕКАТ КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ БИОСКОПА УСТАНОВЕ КУЛТУРА БАЈИНА БАШТА 
 

820 206/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,05 

820 207/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 27.927.000,00 0,00 0,00 27.927.000,00 1,94 

820 208/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.488.000,00 0,00 0,00 6.488.000,00 0,45 

Укупно за пројекат 1201-5002 ПРОЈЕКАТ КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ БИОСКОПА УСТАНОВЕ 

КУЛТУРА БАЈИНА БАШТА 

35.085.000,00 0,00 0,00 35.085.000,00 2,44 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 78.990.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

4.405.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
200.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 78.990.000,00 4.405.000,00 200.000,00 83.595.000,00 5,81  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 78.990.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

4.405.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
200.000,00 

  

Укупно за главу 4.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 78.990.000,00 4.405.000,00 200.000,00 83.595.000,00 5,81  

Глава 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 28 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 209/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,04 

160 210/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

160 211/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

160 212/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

160 213/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.290.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.290.000,00 

    

Укупно за главу 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.034.768.840,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

7.165.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
24.378.300,00 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

600.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
337.828.960,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

1.350.000,00 
  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.034.768.840,00 7.165.000,00 364.157.260,00 1.406.091.100,00 97,76  

Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 214/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,12 

330 215/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 284.000,00 0,00 0,00 284.000,00 0,02 

330 216/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

330 217/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

330 218/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.374.000,00 0,00 0,00 2.374.000,00 0,17  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.374.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.374.000,00 0,00 0,00 2.374.000,00 0,17  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 29 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за раздео 5:   

     
  

01 Приходе из буџета 2.374.000,00 
    

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.374.000,00 0,00 0,00 2.374.000,00 0,17  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.067.000.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

7.165.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
24.378.300,00 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

600.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
337.828.960,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

1.350.000,00 
  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 1.067.000.000,00 7.165.000,00 364.157.260,00 1.438.322.260,00 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 30 од 115 

 

 

                                                                                

III     ИЗВРШЕЊЕ  БУЏЕТА 

      

Члан   8. 

                    Број запослених код корисника буџетских средстава чије се плате финанисирају из буџета општине Бајина Башта:  

1.          Општинска управа општине Бајина Башта-----------------------------     72  

2.          Општинско правобранилаштво -----------------------------------------         1  

3.          Туристичка организацијаТара-Дрина Бајина Башта   ------------         10  

4.          Установа Култура Бајина Башта---------------------------------------          5  

5.          Народна библиотека  Милош Требињац Бајина Башта ----------           8  

6.          Предшколска установа  Невен Бајина Башта -----------------------        68  

   

Члан    9. 

          За  извршење  Одлуке о буџету одговоран  је Председник општине .  

          Наредбодавац  за  извршење  буџета  је  Председник општине.  

 

Члан   10 . 

          За законито,  наменско, економично и ефикасно коришћење буџетских  апропријација одговорни су функционери односно   

руководиоци   директних  и  индиректних  корисника  буџетских средстава.  

          Функционер, односно руководилац  директног односно  индиректног  корисника буџетских средстава, одговоран је за 

преузимање обавеза,  верификацију обавеза, подношење захтева за плаћање  које треба  извршити  из средстава органа којим 

руководи,  као и за  издавање налога за уплату средстава која припадају буџету,  као и за давање података о извршеним 

плаћањима и оствареним приходима и примањима.                     

                                                                                                     

Члан  11 . 

          Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње 

информише надлежни извршни орган локалне власти – Општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку 

шестомесечног, односно деветомесечног периода.  

          У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1.  овог члана, надлежни извршни орган локалне власти – 

Општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини локалне власти.    

Члан 12 . 

         У  случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног односно његовог индиректног корисника 

буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, односно смањити на 

терет или у корист текуће буџетске резерве.  



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 31 од 115 

 

 

 

          У  случају оснивања новог директног односно индиректног корисника буџетских средстава, средства за његово пословање 

или овлашћења обезбеђују се из  средстава  текуће буџетске резерве.  

          Ако корисник буџетских средстава престане да постоји, а његови задаци нису пренети на другог корисника буџетских 

средстава, неискоришћена средства се преносе у текућу буџетску резерву  и могу се користити за намене за које је предвиђено 

коришћење сталне буџетске резерве.  

          Ако се у току године од једног директног, односно индиректног корисника буџетских средстава образује више директних, 

односно индиректних корисника, неискоришћена средства распоређена том кориснике се преносе у текућу буџетску резерву и 

распоређују се новообразованим директним, односно индиректним корисницима буџетских средстава.  

         Одлуку о промени у апропријацијама из става 1-4.  овог члана доноси Општинско веће.  

         Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за финансије, може извршити 

преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка који се финансира из општих прихода  буџета у 

износу до 10%  вредности апропријације за расход и издатак чији се износ умањује.  

         Преусмеравање апропријација из претходног става се односи на апропријације из прихода из буџета, док се из осталих 

извора могу мењати без ограничења, с тим што корисник буџетских средстава који оствари приходе и примања чији износи нису 

могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев органу управе надлежном за финансије за отварање, односно 

повећање апропријација за извршавање расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01-приходи из буџета.  

         Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета надлежни извршни 

орган локалне власти - Општинско веће доноси одлуку  да се износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу 

буџетску резерву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које  нису предвиђена средства у 

довољном обиму.  

          Укупан износ преусмеравања не може бити већи од износа разлике између  максимално могућег износа средстава текуће  

буџетске резерве  утврђеног чланом  69. став 3. Закона о буџетском систему  и  буџетом одобрених средстава текуће буџетске 

резерве.  

   

Члан 13 . 

          У случају  да виши  ниво власти својим актом определи  нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета  услед 

елементарних непогода,  локални орган управе надлежан за финансије  на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 

извршавање расхода и издатака по том основу.  

          Изузетно, у  случају да један ниво власти својим актом опредили другом нивоу власти наменска трансферна средства, као и 

у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења Одлуке о буџету, орган управе 

надлежан за финансије  на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхода и издатака по том основу, у  

складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.  

   

Члан 14 . 

         У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава на име текуће буџетске резерве.                                                 

          Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.  

         Текућа буџетска резерва се опредељује највише до  4 % укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

буџетску годину.  

          Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве доноси Општинско веће на предлог локалног органа управе 

надлежног за финансије. Одобрена средства текуће буџетске резерве представљају повећање апропријације директног корисника 

буџетских средстава током фискалне године.                        



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 32 од 115 

 

 

                                                                                                          

Члан 15 . 

          Стална буџетска резерва користи се за финансирање расхода и издатака на име учешћа локалне власти  у отклањању 

последица ванредних околности, као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и 

биљне болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других  ванредних догађаја, који могу да угрозе 

живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера.  

          Стална буџетска резерва се опредељује највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

буџетску годину.  

          Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Општинско веће,  на предлог локалног органа управе 

надлежног за финансије.                                        

                                          

Члан 16 . 

          Сва плаћања, коришћења средстава директних и индиректних корисника буџета, као и депоновање слободних средстава 

вршиће се искључиво преко консолидованог рачуна трезора на основу налога који се испоставља Управи за трезор.  

          Пренос средстава из буџета за поједине апропријације, односно кориснике, вршиће се сразмерно динамици прилива 

прихода буџета преко одговарајућих рачуна у оквиру консолидованог рачуна трезора општине Бајина Башта који је отворен код 

Министарства финансија – Управе за трезор у складу са Законом о  буџетском систему.  

   

Члан 17. 

          Новчана средства  на консолидованом рачуну трезора локалне власти, осим прихода за које је у посебном закону, односно 

локалном  пропису или међународном уговору утврђена намена која ограничава употребу тих средстава,  могу се инвестирати на 

домаћем финансијском тржишту новца, у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су Председник општине 

односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност  инвестирања новчаних средстава.   

 

Члан 18. 

        Обавезе које преузимају директни, односно индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати апропријацији 

која им је за ту намену овом Одлуком одобрена.  

         Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему,  могу преузети обавезе по 

уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, уз сагласност  Општинског већа, а највише до 

износа исказаних у плану капиталних издатака.  

         Такође, корисници из става 1. овог члана могу преузети обавезе по уговорима који због природе  расхода  захтевају плаћање 

у више година, под условом да пре покретања поступка јавне набавке имају обезбеђен део средства за обавезе које доспевају у тој 

буџетској години, као и да прибаве писану сагласност Општинског већа за обавезе које ће доспевати и бити укључене у 

финансијски план за наредну годину.   

          Корисник буџетских средстава који одређени расход и издатак извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан 

је да измирење тог расхода и издатка прво врши из прихода из тих других извора, у складу са чланом 52. Закона о буџетском 

систему .  

          Обавезе преузете у складу са одобреним апропријацијама, а не извршене у току  године, преносе се у  наредну  годину и 

имају статус преузетих обавеза и у наредној буџетској години извршавају се на терет одобрених апропријација за ту буџетску 

годину.         

                                              



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 33 од 115 

 

 

                                                                          

Члан 19. 

          Корисник буџетских средстава може стварати обавезе и користити буџетску апропријацију  само до износа утврђеног за 

поједину намену у буџету, односно до износа  апропријације утврђене у  Одлуци о буџету, без обзира на то да ли су приходи 

остварени у већем или мањем обиму од планираног.  

          Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених овом Одлуком о буџету су у супротности са Законом 

о буџетском систему и не могу се извршавати на терет буџета.    

   

Члан  20. 

           Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са 

консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.                              

                                                                                                                

Члан 21. 

           Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима и примањима буџета. 

Ако се у току године приходи и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 

законским прописима којима се омогућава функционисање јавног сектора који је у надлежности јединице локалне самоуправе и 

минимални стални трошкови и текући расходи неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.        

           Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе и приливе из других извора финансирања, расходи и 

издаци планирани по том основу неће се извршавати на терет општих прихода буџета.       

                    

Члан 22 . 

          Средства распоређена за финансирање расхода и издатака, односно програма пословања /рада  корисника буџета  преносе 

се на основу њиховог захтева, а сразмерно оствареним приходима и примањима буџета. Уз захтев корисници су дужни да доставе 

комплетну докуменатцију за плаћање.  

   

Члан 23. 

           Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, 

трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.  

           Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и 

одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.   

          Уколико корисници средстава буџета локалне власти у извршавању  расхода и издатака поступе супротно одредбама става 

1. и 2. овог члана, министар надлежан за послове финансија привремено ће обуставити пренос трансферних средстава из буџета 

Републике Србије, односно припадајућег дела пореза на зараде.    

Члан 24. 

          Корисници буџетских средстава  пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2022. године, средства која нису 

утрошена за финансирање расхода у 2022. години, а која су  корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Бајина 

Башта за 2022. годину.  

   



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 34 од 115 

 

 

 

Члан 25. 

            За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у јавним 

приходима и јавним расходима, као и дугорочно задуживање ради финансирања или рефинансирања капиталних инвестиционих 

расхода, Скупштина општине се може задужити у складу са одредбама члана 33, 34, 35. и 36. Закона о јавном дугу (Сл.гласник 

РСбр.61/2005, 107/2009,  78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 149/2020), а на основу претходно прибављеног позитивног 

мишљења Министарства финансија.                                                                           

Члан 26. 

           Општинско веће је одговорно за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима, 

расходима и издацима  на начин који је у складу са Законом о буџетском систему.  

           Овлашћује се Председник општине  да у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев  

Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10 %, уколико је резултата реализације 

јавних инвестиција.      

Члан 27. 

          Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама ( Службени гласник РС бр. 91/2019)  

         Набавком  мале вредности, у смислу  прописа о јавним набавкама сматра се набавка  чија је вредност дефинисана у складу 

са  Законом  о јавним набавкама.    

Члан 28. 

          У буџетској 2022. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста награда, бонуса  и 

примања ради побољшања материјалног положаја и побољшања услова рада предвиђених посебним и појединачним 

колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике буџетских средстава, осим јубиларних награда за запослене који  

то право стичу у 2022. години и новчаних честитки за децу запослених.      

Члан 29. 

         Локална  власт  у 2022. години може планирати  укупна средства потребна за исплату плата запослених које се финансирају 

из буџета локалне власти, тако да масу средстава за исплату дванаест месечних плата планирају полазећи од нивоа плата 

исплаћених за август 2021. године , као и увећања плата прописаних законом којим се уређује буџетски систем.  

         Укупна маса средстава за плате запослених које се финансирају из  буџета јединице локалне власти у 2022.  години,   је  

планирана са  увећањем основице почев од плате за децембар 2021. године и то за 7%.  

 

Члан 30. 

           Корисници буџетских средстава  не могу засновати радни однос са новим лицима до краја 2022. године, без претходне 

сагласности тела Владе Републике Србије, на предлог надлежног министарства  уз  прибављено мишљење Министарства 

финансија и уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава  која су у складу са 

овом Одлуком  предвиђена за плате том буџетском кориснику,  имајући у виду да и за 2022.годину важи одредба којом се 

прописује да се повећање броја запослених на неодређено време, врши у складу са прописима којима се уређује буџетски систем.                                                                                                                                  

 

Члан  31. 

            Образложење одлуке о буџету мора садржати табелу у којој ће се исказати (на економским класификацијама  411 и 412)   

планиран  износ  средстава за плате  у 2022.години  и  планирана  средства за плате за 2022. годину,  упоредо по корисницима 

буџета локалне власти и број запослених чије се плате финансирају из свих извора на економским класификацијама 411 и 412.  



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 35 од 115 

 

 

 

 

Члан 32. 

           Рок за достављање на сагласност оснивачу годишњих програма рада/пословања индиректних буџетских корисника 

усвојених од органа управљања је 15 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке.  

           Јавна предузећа подносе годишње програме пословања за 2022.годину у складу са Законом о јавним предузећима. Програм 

се сматра донетим када на њега сагласност да оснивач јавног предузећа односно устнове.                                                                 

            Јавна предузећа су дужна да 10% остварене добити, по завршном рачуну за претходну годину, уплате у буџет општине 

Бајина Башта до краја 2022.године.         

                                                                                                                                                                         

Члан 33. 

            Распоред и коришћење средстава вршиће се по конкурсу на основу поднетих пројеката, програма и планова рада   и   по 

посебном акту - закључак  Општинског већа у оквиру следећих програма и програмских активности:       

            Средства распоређена у оквиру Програма 2. Комуналне делатности, функционална класификација 540 - Заштита  биљног и 

животињског света и крајолика, Програмска активност - Зоохигијена,  економске класификације 484 - Накнаде штете за повреде 

или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока.   

            Средства распоређена у оквиру Програма 11. Социјална и дечја заштита, функционална класификација  090 - Социјална 

заштита некласификована на другом месту, програмска активност-Дневне услуге у заједници,  економска класификација 481-

Дотације невладиним организацијама.  

           Средства распоређена у оквиру Програма 11. Социјална и дечја заштита, функционална класификација    090 - Социјална 

заштита некласификована на другом месту, програмска активност-Подршка реализацији програма Црвеног крста,  економска 

класификација    481 Дотације невладиним организацијама  -  Дотације Црвеном крсту.  

            Средства  распоређена у оквиру Програма 12.  Здравствена заштита, функционална класификација 760 - Здравство 

некласификовано на другом месту, програмска активност – Функционисање установа примарне здравствене заштите,  економске 

класификације 464  Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања.  

            Средства распоређена у оквиру Програма 13. Развој културе и информисања,  функционална класификација 820 -  Услуге 

културе, програмска активност –  Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва,  економске класификације 481  

Дотације  невладиним организацијама  -  дотације удружењима који доприносе разноврсности културне понуде.                              

           Средства распоређена у оквиру Програма 13. Развој културе и информисања,  функционална класификација 840 -  Верске и 

остале услуге заједнице, програмска активност –  Унапређење система оувања и представљања културно-историјског наслеђа, 

економске класификације 481 Дотације  невладиним организацијама  -  дотације верским заједницама.  

           Средства распоређена у оквиру Програма 13.  Развој културе и информисања, функционална класификација  830 - Услуге 

емитовања и издаваштва,  програмска активност –  Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања, 

економске класификације 454  Субвенције приватним предузећима  у складу са Законом о јавном информисању и медијима.  

           Средства распоређена у оквиру Програма 14. Развој спорта и омладине, функционална класификација 810 - Услуге 

рекреације и спорта,  програмска активност – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима,  економске 

класификације  481 Дотације невладиним организацијама  као и програмска активност – Подршка предшколском и школском 

спорту,  економске класификације  481 Дотације невладиним организацијама.  

          Средства распоређена у оквиру Програма 14. Развој спорта и омладине, функционална класификација 860 - Рекреација, 

спорт, култура и вере некласификована на другом месту  програмска активност –  Спровођење омладинске политике, економске 

класификације 481 Дотације невладиним организацијама – за развој спорта и омладине.    

 



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 36 од 115 

 

 

                                                                                  

Члан  34. 

             Средства распоређена у оквиру Програма 5. Пољопривреда и рурални развој, функционална класификација 421 - 

Пољопривреда, користиће се по Програму подршке за спровођење пољопривредне  политике  и  политике руралног развоја на 

територији општине Бајина Башта за 2022. годину  који доноси Општинско веће  уз сагласност Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде.  

             Средства  распоређена у оквиру  Програма 6. Заштита животне средине, користиће се по  Програму Буџетског фонда за 

заштиту животне средине општине Бајина Башта за 2022. годину који доноси  Општинско веће  уз сагласност Министарства 

заштите животне средине.  

             Средства  распоређена у оквиру  Програма  7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура , функционална 

класификација   360  -  Јавни ред и безбедност  некласификован на другом месту, користиће се по Програму  утрошка средстава 

за унапређење безбедности саобраћаја  за 2022.годину   који доноси  Општинско веће.  

                                                           

Члан 35. 

            Ову одлуку доставити  Министарству финансија Републике Србије и објавити у Службеном листу општине Бајина Башта 

и интернет страници општине.  

                                                                                                                              

                                                                                

Члан 36. 

            Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања, а примењиваће се од 1. јануара 2022.  године.  

   

   

01.Број: 06 -  46 /  2021 

Бајина Башта,   23.  децембра  2021.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

     

                                   ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                        Младен Лукић с.р.



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 37 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 010 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 040 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 24.100.000,00 24.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 24.100.000,00 24.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.400.000,00 18.400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 18.400.000,00 18.400.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.300.000,00 10.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 10.300.000,00 10.300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 12.544.160,00 12.544.160,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 13.413.000,00 13.413.000,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 51.157.160,00 51.157.160,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 146.435.000,00 146.435.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 146.435.000,00 146.435.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.290.000,00 1.290.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 3.990.000,00 3.990.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 220 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.733.000,00 6.733.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 6.733.000,00 6.733.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.374.000,00 2.374.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.374.000,00 2.374.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.234.000,00 10.234.000,00 0,00 0,00 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 38 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 10.234.000,00 10.234.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 412 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 407.271.000,00 150.696.000,00 0,00 256.575.000,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 407.271.000,00 150.696.000,00 0,00 256.575.000,00  

Функц. клас. 473 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 72.665.000,00 69.965.000,00 2.700.000,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 72.665.000,00 69.965.000,00 2.700.000,00 0,00  

Функц. клас. 474 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 39.627.000,00 29.602.000,00 0,00 10.025.000,00 

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 39.627.000,00 29.602.000,00 0,00 10.025.000,00  

Функц. клас. 510 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 80.850.000,00 25.850.000,00 0,00 55.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 80.850.000,00 25.850.000,00 0,00 55.000.000,00  

Функц. клас. 530 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 540 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 23.797.600,00 19.968.640,00 0,00 3.828.960,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 23.797.600,00 19.968.640,00 0,00 3.828.960,00  

Функц. клас. 550 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 550 Заштита животне средине - истраживање и развој 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 610 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 39 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 60.839.500,00 31.161.200,00 0,00 29.678.300,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 60.839.500,00 31.161.200,00 0,00 29.678.300,00  

Функц. клас. 630 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.500.000,00 17.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 17.500.000,00 17.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 760 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 27.600.000,00 27.600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 27.600.000,00 27.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 85.595.000,00 80.990.000,00 4.405.000,00 200.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 85.595.000,00 80.990.000,00 4.405.000,00 200.000,00  

Функц. клас. 830 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.640.000,00 8.640.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 8.640.000,00 8.640.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.190.000,00 5.190.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 5.190.000,00 5.190.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 860 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 855.000,00 855.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 855.000,00 855.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 119.528.000,00 110.618.000,00 60.000,00 8.850.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 119.528.000,00 110.618.000,00 60.000,00 8.850.000,00  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 40 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 112.021.000,00 112.021.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 112.021.000,00 112.021.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 28.520.000,00 28.520.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 28.520.000,00 28.520.000,00 0,00 0,00 

  



Буџет 2022 
  

 

 
2021   Страна 41 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-5002 ПРОЈЕКАТ - ИГРАЛИШТЕ НА ТАРИ 4.797.600,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 4.797.600,00 
 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА-ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ НЕВЕН БАЈИНА БАШТА 25.663.300,00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 25.663.300,00 
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5001 ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРГА ДУШАН ЈЕРКОВИЋ БАЈИНА БАШТА 13.110.000,00 

0701-5002 ПРОЈЕКАТ- РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА УЛИЦЕ КНЕЗА МИЛАНА ОБРЕНОВИЋА - БАЈИНА БАШТА 43.858.000,00 

0701-5004 ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У УЛИЦИ ХАЈДУК ВЕЉКА 5.460.000,00 

0701-5005 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ДЕЛА УЛИЦЕ НИКОЛЕ ТЕСЛЕ У БАЈИНОЈ БАШТИ 1.400.000,00 

0701-5006 ПРОЈЕКАТ - ЗОНЕ ШКОЛА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ПИЛИЦА, РОГАЧИЦА И КОСТОЈЕВИЋИ 734.000,00 

0701-5007 ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У УЛИЦИ МИЛЕНКА ТОПАЛОВИЋА 24.620.000,00 

0701-5008 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА УЛИЦЕ МИХАЈЛА ПУПИНА БАЈИНА БАШТА 13.100.000,00 

0701-5009 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА УЛИЦЕ ЈОВАНА ЈОВАНОВИЋА ЗМАЈА 14.712.000,00 

0701-5010 ПРОЈЕКАТ  -  УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У СВЕТОСАВСКОЈ УЛИЦИ 31.731.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 148.725.000,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5001 ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ВОДА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У УЛИЦИ КРАЉА ДРАГУТИНА 2.230.000,00 

1102-5002 ПРОЈЕКАТ- ИЗГРАДЊА ВОДА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА НА КАЛУЂЕРСКИМ БАРАМА 2.112.000,00 

1102-5009 ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА ТОПЛОВОДА У УЛИЦИ КНЕЗА МИЛАНА ОБРЕНОВИЋА 10.025.000,00 

1102-5010 
ПРОЈЕКАТ- ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ОТКЛАЊАЊЕ ГУБИТАКА НА ВОДОВОДУ И 

ПРОШИРЕЊЕ ВОДОВОДА 
5.000.000,00 

1102-5011 ПРОЈЕКАТ - СПАЈАЊЕ ШКОЛСКЕ И ГРАДСКЕ КОТЛАРНИЦЕ И УСПОСТАВЉАЊЕ ХИДРАУЛИЧНЕ МРЕЖЕ 25.260.000,00 

1102-5012 
ПРОЈЕКАТ -  ИЗГРАДЊА КОМОРЕ РЕЗЕРВОАРА НА ЛОКАЦИЈИ ГЛИШИНО БРДО КО ЛУГ И ВОДОВОДА  У 

НАСЕЉУ БАРЕ-ЈЕВТИЋА ПОТОК 
20.000.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 64.627.000,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 ПРОЈЕКАТ ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У БАЈИНОЈ БАШТИ 4.525.000,00 

1201-4002 ПРОЈЕКАТ ЛЕТЊЕ ВЕЧЕРИ У БАЈИНОЈ БАШТИ 650.000,00 

1201-4003 ПРОЈЕКАТ ДРИНИН ДАН У БАЈИНОЈ БАШТИ 2.600.000,00 

1201-5002 ПРОЈЕКАТ КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ БИОСКОПА УСТАНОВЕ КУЛТУРА БАЈИНА БАШТА 35.085.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 42.860.000,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 ПРОЈЕКАТ ДРИНСКА РЕГАТА  БАЈИНА БАШТА 2022 10.365.000,00 

1502-4002 ПРОЈЕКАТ УРЕЂЕЊЕ ПАРКОВСКИХ ПОВРШИНА И ОБЈЕКАТА 3.200.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 13.565.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 300.237.900,00 

  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 42 од 115 

 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

 

Средства буџета у износу од 1.067.000.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 7.165.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 364.157.260,00 динара, 

утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о планирању и 

изградњи;  

Закон о јавној својини; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе; 

Израда ПГР 

Шљивовица на Тари, 

ПГР Ослуша на Тари, 

ПГР Калуђерске баре 

на Тари, ПП општине 

Бајина Башта, 

ПГР Соколина на Тари,  

ПДР средњовековног 

замка Солотник,  

Израда Урбанистичког 

пројекта новог гробља, 

Израда пројеката 

парцелације/препарцел

ације 

Просторни развој у складу 

са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијо

м 

85% 86% 88% 92% 94% 

22.176.200,00 0,00 13.000.000,00 35.176.200,00 

Усвојени планови 

од стране 

Скупштине 

општине Бајина 

Башта објављени у 

Службеном листу 

општине 

Мира 

Милутиновић- 

Руководилац 

одељења за 

послове 

урбанизма, 

грађевинарства 

и имовинско-

правне односе 

Усвојени 

планови 

генералне и 

детаљне 

регулације 

 4 5 5 5 

Усвојени Планови 

генералне и 

детаљне 

регулације од 

стране Скупштине 

општине Бајина 

Башта 

Израда 

Урбанистичког 

пројекта 

 1 1 1 1 

Потврђен 

Урбанистички 

пројекат од стране 

Одељења за 

послове 

урбанизма, 

грађевинарства и 

имовинско-правне 

послове 

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

0001 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о планирању и 

изградњи;  

Закон о јавној својини; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе; 

Израда планова 

генералне регулације, 

Планова детаљне 

регулације, 

Урбанистичких пројеката 

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Усвојени 

планови 

генералне и 

детаљне 

регулације 

2 4 5 5 5 

12.676.200,00 0,00 0,00 12.676.200,00 

Усвојени планови 

од стране 

Скупштине 

општине Бајина 

Башта објављени у 

Службеном листу 

општине 

Мира 

Милутиновић- 

Руководилац 

одељења за 

послове 

урбанизма, 

грађевинарства и 

имовинско-

правне односе 

Израда 

Урбанистичког 

пројекта 

1 1 1 1 0 

Потврђен 

Урбанистички 

пројекат од стране 

Одељења за послове 
урбанизма, 

грађевинарства и 

имовинско-правне 

послове 

Усвојен 

Просторни план 

општине Бајина 

Башта 

 1 1 1 1 

Усвојени планови 

од стране 

Скупштине 

општине Бајина 

Башта објављени у 

Службеном листу 

општине 

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

урбанистичких и 

просторних 

планова 

0002 

Закон о буџетском 

систему, 

Закон о планирању и 

изградњи,  

Закон о јавној својини, 

Планирање, уређење и 

коришћење простора у 

локалној заједници 

засновано на начелима 

одрживог развоја. Израда 

пројеката 

Спровођење урбанистичких 

и просторних планова-

Израда пројеката 

парцелације/препарцелације 

Број потврђених 

пројеката 

парцелације/пре

парцелације 

8 8 10 10 10 9.500.000,00 0,00 13.000.000,00 22.500.000,00 

Потврда пројеката 

парцелације/препар

целације од стране 

Одељења за послове 

урбанизма, 

грађевинарства и 

имовинско-правне 

послове 

Мира 

Милутиновић- 

Руководилац 

одељења за 

послове 

урбанизма, 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 43 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

парцелације/препарцелац

ије; 

Регулисање републичких 

такси и такси имаоца 

јавних овлашћења у 

поступку обједињене 

процедуре 

Број одржаних 

седница 

Комисије за 

планове 

8 11 13 13 13 

Записници о 

одржаним 

седницама Комисије 

за планове општине 

Бајина Башта 

грађевинарства и 

имовинско-

правне односе 

       

Регулисање републичких 

такси и такси имаоца јавних 

овлашћења у поступку 

обједињене процедуре 

Број издатих 

локацијских 

услова, 

грађевинских 

дозвола, решења 

о одобрењу 

извођења радова 

и употребних 

дозвола 

250 260 270 300 300 

Позитивни 

локацијски услови и 

решења издата од 

стране Одељења за 

послове урбанизма, 

грађевинарства и 
имовинско-правне 

послове 

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102 

Закон о буџетском 

систему;  

Закон о комуналним 

делатностима; Одлука о 

комуналним 

делатностима на 

територији општине;  

Одлука о општем 

уређењу и комуналној 

хигијени;   

Закон о инспекцијском 

надзору; 

Закон о јавним 

предузећима; 

Закон о енергетици; 

Адекватно управљање 

јавним осветљењем; 

Максимално могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће 

јавних површина, 

услугама уређења и 

одржавања зеленила; 

Унапређење заштите од 

заразних болести које 

преносе животиње; 

Повећање покривености 

територије комуналним 

делатностима одржавања 

јавних зелених површина, 

одржавања чистоће на 

површинама јавне намене 

и зоохигијене 

Проценат 

покривености 

јавних зелених 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржава 

зеленило, 

површина јавне 

намене где се 

одржава 

чистоћа и 

покривеност 

територије 

услугом 

зоохигијене 

70% 70% 70% 80% 80% 

94.852.000,00 0,00 65.025.000,00 159.877.000,00 

Годишњи извештај 

ЈКП 12 септембар 

Бајина Башта и 

Извештај службе 

надзора 
Драгана 

Ивановић -

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001 

Закон о планирању и 

изградњи; 

Закон о комуналним 

делатностима; 

 Закон о јавним 

предузећима; 

Закон о енергетици; 

Закон о локалној 

самоуправи 

Овом активношћу се 

обезбеђују средства за 

утрошак електричне 

енергије и одржавање 

јавне расвете ради 

обезбеђивања потпуног и 

ефикасног рада јавног 

осветљења  градских 

саобраћајница и јавних 

површина кроз њихово 

правовремено одржавање 

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупан број 

интервенција за 

замену светиљки 

када престану да 

раде односно 

након пуцања 

лампи на 

годишњој бази 

100 100 100 90 90 

17.500.000,00 0,00 0,00 17.500.000,00 

Извештај Службе 

надзора Општинске 
управе општине 

Бајина Башта 

Драгана 

Ивановић- 

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

Број стубова 

јавне расвете на 

територији 

општине Бајина 

Башта 

 2350 2350 2350 2350 

Извештај Службе 

надзора Општинске 
управе општине 

Бајина Башта 

Ефикасност рада 

јавног 

осветљења на 

територији 

општине Бајина 

Башта 

 90% 90% 90% 90% 

Извештај Службе 

надзора Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

 

       

       

       

 
       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 44 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

0002 

Закон о планирању и 

изградњи; 

Закон о комуналним 

делатностима; 

Одлука о комуналним 

делатностима на 

територији оштине 

Бајина Башта; 

Одлука о општем 

уређењу и комуналној 

хигијени; 

Закон о јавним 

предузећима; 

Закон о локалној 

самоуправи 

Адекватан квалитет 

пружених услуга уређења  

и одржавања јавних 

зелених површина 

(кошење, цветне 

површине, парковске 

стазе) и одржавање и 

уређење парковског 

мобилијара 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

уређења и одржавања 

зеленила 

Број м2 јавних 

зелених 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржава 

зеленило у 

односу на 

укупан број м2 

зелених 

површина 

27500 27500 26950 26950 26950 

11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 

Годишњи извештај 
ЈКП 12 септембар 

Бајина Башта и 

Извештај службе 

надзора 
Драгана 

Ивановић -

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 

Закон о планирању и 

изградњи;  

Закон о комуналним 

делатностима; Одлука о 

комуналним 

делатностима; 

Одлука о општем 

уређењу и комуналној 

хигијени на територији 

општине Бајина Башта; 

Закон о јавним 

предузећима; 

Закон о локалној 

самоуправи 

Унапређење квалитета 

живота становника на 

територији општине 

Бајина Башта кроз 

одржавање хигијене на 

јавним површинама, 

максимална покривеност 

насеља и територије 

услугама одржавања 

чистоће јавних површина 

Ефикасно и рационално 

спровођење одржавања 

чистоће јавних површина и 

смањење одлагања смећа на 

неодговарајући начин и 

неодговарајуће место 

Површина улица 

и тротоара које 

се ручно и 

машински перу 

88000 87941 88491 88491 88491 

2.000.000,00 0,00 55.000.000,00 57.000.000,00 

Годишњи извештај 

ЈКП 12 септембар 

Бајина Башта и 

Извештај службе 
надзора 

Драгана 

Ивановић- 

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

Пражњење и 

одржавање 

контејнера на 

свим прилазним 

саобраћајницама 

180 178 271 291 291 

Годишњи извештај 
ЈКП 12 септембар 

Бајина Башта и 

Извештај службе 

надзора 

       

Радњама и поступцима 

обезбедити одржавање 

путева у зимским условима 

са циљем обезбеђења 

проходности и безбедности 

саобраћаја на општинским 

путевима и улицама 

Количина 

каменог 

агрегата-ризле 

(м3) за 

2021/2022 

200 200 200 200 200 
План рада зимске 

службе 2020/2021 

Количина соли 

за посипање (т) 

за 2021/2022 

10 10 10 10 10 
План рада зимске 

службе 2020/2021 

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004 

Закон о комуналним 

делатностима; 

Одлука о комуналним 

делатностима; 

Закон о јавним 

предузећима; 

Закон о локалној 

самоуправи 

Безбедно и у складу са 

законом збрињавање 

животиња - Хватање паса 

луталица, смањење штете 

које наносе пси луталице 

и унапређење заштите од 

заразних и других 

болести које преносе 

животиње, а ради 

задовољавања грађана у 

области ове комуналне 

делатности 

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе животиње 

Број ухваћенних 

и збринутих паса 

и мачака 

луталица 

190 250 250 250 250 

7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 

Годишњи извештај 
ЈКП 12 септембар 

Бајина Башта и 

Извештај службе 

надзора 
Драгана 

Ивановић- 

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

гробаља и 

погребне услуге 

0006 

Закон о комуналним 

делатностима; 

Закон о јавним 

предузећима; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Одлука о комуналним 

делатностима 

Пружање комуналних 

услуга одржавања гробља 

и погребне услуге ЈКП 12 

септембар Бајина Башта 

уз обезбеђење 

одговарајућег квалитета 

Адекватан квалитет 

пружених услуга одржавања 

гробаља и погребних услуга 

Број сати 

чишћења и 

одржавања 

гробаља 

2136 4272 4272 4272 4272 

1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 

Годишњи извештај 

ЈКП 12 септембар 

Бајина Башта и 

Извештај службе 

надзора 
Драгана 

Ивановић -

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 45 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ПРОЈЕКАТ - 

ИЗГРАДЊА 

ВОДА ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА У 

УЛИЦИ КРАЉА 

ДРАГУТИНА 

1102-5001 

Закон о буџетском 

систему;  

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о планирању и 

изградњи: 

Закон о комуналним 

делатностима; Одлука о 

комуналним 

делатностима; 

Закон о енергетици; 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије и 

други подзаконски акти; 

Вод јавног осветљења са 

стуба надземног 

дистрибутивног вода у 

улици  Драгољуба 

Бешлића Шабана ће се 

прикључити у 

нисконапонски мерно-

разводни орман јавног 

осветљења који треба 

уградити на бетонски 

стуб вода јавног 

осветљења у улици 

Краља Драгутина 

Осветљење путних праваца 

и улица 

Дужина улица и 

саобраћајница на 

којима се 

поставља јавна 

расвета (м) 

168м 168 168 168 0 

2.230.000,00 0,00 0,00 2.230.000,00 

Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 

о примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

Број стубова 

расвете 
17 17 17 17 0 

Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 

о примопредаји 

радова 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ- 

ИЗГРАДЊА 

ВОДА ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА 

НА 

КАЛУЂЕРСКИ

М БАРАМА 

1102-5002 

Закон о планирању и 

изградњи;  

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о комуналним 

делатностима;  

Закон о енергетици;  

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије и 

други подзаконски акти; 

Изградња дела вода 

јавног осветљења на 

Калуђерским барама од 

трафостанице Калуђерске 

баре до ресторана 

Јеремичак 

Осветљење путних праваца 

и улица 

Дужина улица и 

саобраћајница на 

којима се 

поставља јавна 

расвета (м) 

400 400 400 400 0 

2.112.000,00 0,00 0,00 2.112.000,00 

Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 

о примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

Број стубова 

расвете 
10 10 10 10 0 

Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 

о примопредаји 

радова 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА ДЕЛА 

ТОПЛОВОДА У 

УЛИЦИ КНЕЗА 

МИЛАНА 

ОБРЕНОВИЋА 

1102-5009 

Закон о планирању и 

изградњи;  

Закон о комуналним 

делатностима; 

Закон о енергетици; 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије и 

други акциони план за 

енергетску ефикасност у 

Републици Србији; 

Реконструкција дела 

топловода у улици Кнеза 

Милана Обреновића 

обухвата замену дела 

инсталација према 

техничким захтевима и 

планираним потребама 

топлотне енергије 

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално спровођење 

даљинског грејања 

Дужина 

топловода за 

реконструкцију 

(м) 

270 270 270 270 0 

0,00 0,00 10.025.000,00 10.025.000,00 

Идејни машински 

пројекат, Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 

о примопредаји  
радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ- 

ИЗРАДА 

ПРОЈЕКТНЕ 

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈЕ ЗА 

ОТКЛАЊАЊЕ 

ГУБИТАКА НА 

ВОДОВОДУ И 

ПРОШИРЕЊЕ 

ВОДОВОДА 

1102-5010 

Закон о комуналним 

делатностима; 

Закон о планирању и 

изградњи; 

Програм унапређења и 

обнове водоводног 

система који води 

Канцеларија за 

управљање јавним 

улагањима; 

Оптимизација и 

унапређење постојећег 

водоводног система се 

огледа кроз 

рационализацију 

производње, квалитета и 

дистрибуције воде до 

крајњих корисника, као и 

смањење губитака на 

мрежи, оперативних 

трошкова и трошкова 

експлоатације и 

одржавања система. 

Отклањање губитака воде у 

мрежи и повећање 

покривености корисника и 

територије квалитетним 

услугама водоснабдевања  и 

канализационе мреже 

Отклањање 

губитака на 

водоводу 

заменом старих 

поцинкованих 

цеви (км) 

40 40 85 85 85 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

Израда пројектно - 

техничке 

документације 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

СПАЈАЊЕ 

ШКОЛСКЕ И 

ГРАДСКЕ 

КОТЛАРНИЦЕ 

И 

1102-5011 

Закон о планирању и 

изградњи;  

Закон о комуналним 

делатностима; 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије и 

Повезивање у једну 

хидрауличну целину 

котларнице на угаљ и 

котларнице на мазут како 

би потрошачи имали већу 

стабилност у снабдевању 

Реконструкција топлотне 

подстанице 

Површина 

објекта (м) 
94 94 94 94 0 

25.260.000,00 0,00 0,00 25.260.000,00 

Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 
о примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта Висина објекта 

(м) 
3.3 3.3 3.3 3.3 0 

Извештај о 
изведеним 

радовима, Записник 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 46 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

УСПОСТАВЉА

ЊЕ 

ХИДРАУЛИЧН

Е МРЕЖЕ 

други акциони план за 

енергетику у Републици 

Србији; 

топлотном енергијом о примопредаји 

радова 

       

Изградња топловода 

Дужина 

цевовода (м) 
 247 247 247 0 

Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 

о примопредаји 

радова 

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ -  

ИЗГРАДЊА 

КОМОРЕ 

РЕЗЕРВОАРА 

НА ЛОКАЦИЈИ 

ГЛИШИНО 

БРДО КО ЛУГ И 

ВОДОВОДА  У 

НАСЕЉУ БАРЕ-

ЈЕВТИЋА 

ПОТОК 

1102-5012 

Закон о планирању и 

изградњу; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о комуналним 

делатностима; 

Програм унапређења и 

обнове водоводног 

система који води 

Канцеларија за 

управљање јавним 

улагањима; 

Редовно, сигурно и 

одрживо снабдевање 

становника водом за 

пиће, повећање залиха 

воде и избегавање 

искључивања воде 

Изградња базена Глишино 

брдо 

Трећа комора 

базена (кубик) 
 400 500 500 500 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 

Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 
о примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

Изградња крака водовода 

насеља Баре -Јевтића поток 

Дужина крака 

(м) 
 1500 1500 1500 1500 

Извештај о 

изведеним 

радовима, Записник 

о примопредаји 

радова 

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о буџетском 

систему; 

Локални акциони план 

запошљавања општине 

Бајина Башта за 2022. 

годину; 

Обезбеђивање 

стимулативног оквира 

за пословање и 

адекватног привредног 

амбијента за 

привлачење 

инвестиција и повећање 

запослености 

Повећање  запослености 

на територији 

града/општине 

Број 

евидентираних 

незапослених 

лица на 

евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних по 

полу и 

старости) 

750 750 750 600 500 

4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 

Извештај 

Националне 

службе за 

запошљавање 
Начелник 

Општинске 

управе 

општине 

Бајина Башта-

Зорка Радоичић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002 

Ликални акциони план 

запошљавања општине 

Бајина Башта за 

2022.годину 

Активна политика 

запошљавања у 2022. 

години усмерена је на 

спровођење јавних 

радова у трајању од 6 

месеци 

Повећање броја запослених 

кроз мере активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

кроз реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

12 12 12 12 12 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 

Број брисаних лица 

са евиденције НСЗ 

током јавних радова 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетништва 

0003 

Локални акциони план 

запошљавања општине 

Бајина Башта за 2022. 

годину 

Додела субвенција за 

самозапошљавање-

Обезбеђивање 

стимулативног оквира за 

пословање и адекватног 

привредног амбијента за 

привлачење инвестиција 

Подстицаји града/општине 

за развој предузетништва 

Број 

новооснованих 

предузетничких 

радњи 

(разврстаних  по 

полу власника) 

на територији 

града/општине 

8 8 8 8 8 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

Број 

новорегистрованих 
делатности и број 

брисаних лица са 

евиденције НСЗ 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 47 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

уз учешће 

подстицаја 

локалне 

самоуправе у 

односу на 

укупан број 

новооснованих 

предузетничких 

радњи 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502 

СТАТУТ 

ТИРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ТАРА ДРИНА БАЈИНА 

БАШТА 

Повећање туристичке 

понуде општине 

Повећање смештајних 

капацитета туристичке 

понуде 

Број 

новорегистрова

них кревета 

120 120 136 500 500 

69.965.000,00 2.700.000,00 0,00 72.665.000,00 

Решење о 

категорисаном 

објекту 
Дејан 

Млађеновић,Ди

ректор 

Туристичке 

организације 

Тара-Дрина 

Б.Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001 

Статут Туристичке 

организације Тара- Дрина 

Бајина Башта 

Повећање квалитета 

туристичких услуга 

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге 

Проценат 

реализације 

програма развоја 

туризма 

града/општине у 

односу на 

годишњи план 

85% 85% 90% 92% 93% 

46.680.000,00 0,00 0,00 46.680.000,00 

План и програм 

рада Туристичке 

организације Тара 

Дрина Бајина 

Башта, Годишњи 

извештај о раду ТО 

Тара Дрина Бајина 

Башта 

Дејан 

Млађеновић,Дир

ектор 

Туристичке 

организације 

Тара-Дрина 

Б.Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002 

Статут Туристичке 

организације Тара- Дрина 

Бајина Башта 

Повећање квалитета 

туристичких услуга 

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљаним 

тржиштима 

Број догађаја 

који промовишу 

туристичку 

понуду 

града/општине у 

земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује 

ТО 

града/општине 

4 4 4 4 4 

9.720.000,00 2.700.000,00 0,00 12.420.000,00 

План и програм 

рада Туристичке 

организације Тара 

Дрина Бајина 

Башта, Годишњи 

извештај о раду ТО 

Тара Дрина Бајина 

Башта 

Дејан 

Млађеновић,Дир

ектор 

Туристичке 

организације 

Тара-Дрина 

Б.Башта 

Број 

дистрибуираног 

пропагандног 

материјала 

25000 25000 30000 30000 35000 

План и програм 

рада Туристичке 
организације Тара 

Дрина Бајина 

Башта, Годишњи 

извештај о раду ТО 

Тара Дрина Бајина 

Башта 

Број одржаних 

промотивних 

акција са 

партнерским 

организацијама 

4 4 3 4 4 

План и програм 

рада Туристичке 

организације Тара 

Дрина Бајина 

Башта, Годишњи 

извештај о раду ТО 

Тара Дрина Бајина 

Башта 

        



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 48 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ДРИНСКА 

РЕГАТА  

БАЈИНА 

БАШТА 2022 

1502-4001 

Статут туристичке 

организације Тара-Дрина 

Бајина Башта; 

Одлука о сталним 

манифестацијама и 

фестивалима у области 

културе и туризма од 

значаја за општину 

Бајина Башта 

Промоција општине и 

повећање броја туриста 

на манифестацији и 

током године као 

резултат промотивних 

активности 

манифестације на 

порталима, друштвеним 

мрежама, медијима, лед 

екранима, као и кроз 

штампани материјал. 

Повецање броја посетилаца 

манифестације 

Број посетилаца 

манифестације 
135000 110000 135000 137000 138000 

10.365.000,00 0,00 0,00 10.365.000,00 

План и програм 

рада Туристичке 

организације Тара 

Дрина Бајина 

Башта, Годишњи 

извештај о раду ТО 

Тара Дрина Бајина 
Башта 

Дејан 

Млађеновић,Дир

ектор 

Туристичке 

организације 

Тара-Дрина 

Б.Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

УРЕЂЕЊЕ 

ПАРКОВСКИХ 

ПОВРШИНА И 

ОБЈЕКАТА 

1502-4002 

Статут туристичке 

организације Тара - 

Дрина Бајина Башта 

Унапређење 

рекреативног туризма у 

урбаном делу општине 

кроз побољшање услова 

за боравак туриста, 

рекреативаца, спортских 

екипа и спортиста на 

припремама у Спортско 

рекреативном центру 

Браћа Милутиновић, 

школска и предшколска 

популација. 

Унапређење рекреативног 

туризма општине Бајина 

Башта 

Повећање броја 

корисника 
25% 40% 45% 50% 55% 

3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 

План и програм 

рада Туристичке 
организације Тара 

Дрина Бајина 

Башта, Годишњи 

извештај о раду ТО 

Тара Дрина Бајина 

Башта 

Дејан 

Млађеновић,Дир

ектор 

Туристичке 

организације 

Тара-Дрина 

Б.Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101 

Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

(Сл.гласник РС 

бр.10/2013,142/2014,103/

2015 и 101/2016) 

Стварање повољнијих 

услова за развој 

пољопривреде са циљем 

да се одржи 

континуитет подршке 

пољопривреди и 

руралном развоју у 

складу са природним 

потенцијалом, 

географским 

положајем, климатским 

условима,здравом 

еколошком средином и 

ресурсима за развој 

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Проценат 

искоришћених 

финансијских 

средсатава за 

спровођење 

мера Програма 

пољопривреде 

и руралног 

развоја 

опредељених 

буџетом 

75 75 100 100 100 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 

Годишњи извештај 

о реализацији 

Програма подршке 

за спровођење 

пољопривредне 

политике и 

политике руралног 

развоја општине 

Бајина Башта Весна Ђурић-

Председница 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001 

Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

(Сл.гласник РС 

бр.10/2013,142/2014,103/2

015 и 101/2016) 

Стварање повољнијих 

услови за развој и 

унапређење  сточарске 

производње која је 

доминантна и едукација 

пољопривредних 

произвођача из свих 

сектора пољопривредне 

производње; 

Побољшање расног састава 

грла говеда на територији 

општине Бајина Башта / 

мера 100.1. 

Број осемењених 

грла говеда 
488 500 600 600 0 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

Годишњи извештај 

о реализацији 

Програма подршке 

за спровођење 
пољопривредне 

политике и 

политике руралног 

развоја општине 

Бајина Башта 

Председница 

општине Бајина 

Башта-Весна 

Ђурић        

       

Јачање капацитета за 

прихватање знања кроз 

развијање свести и 

Број едукованих 

пољопривредник

а 

65 70 80 80 0 

Годишњи извештај 

о реализацији 

Програма подршке 
за спровођење 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 49 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

мотивисаности за 

образовањем/ мера 402 

пољопривредне 

политике и 

политике руралног 

развоја општине 

Бајина Башта 

Укупан број 

одржаних 

радионица 

5 10 15 15 0 

Годишњи извештај 

о реализацији 

Програма подршке 

за спровођење 

пољопривредне 

политике и 

политике руралног 

развоја општине 
Бајина Башта 

       

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002 

Програм подршке на 

спровођењу 

пољопривредне политике 

и политике руралног 

развоја на територији 

општине Бајина Башта; 

Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

(Сл.гласник РС 

бр.10/2013, 142/2014, 

103/2015 и 101/2016) 

Увођењем мере 

поправљен је биланс 

стања када је реч о 

набавци пољопривредне 

механизације и опреме 

која је 75% старија од 25 

година према подацима 

Пописа пољопривреде 

2012.године. 

Унапређење техничко 

технолошке опремљености 

пољопривредних 

газдинстава,кроз увећање 

основног стада,набавку нове 

опреме и механизације, 

подизање вишегодишњих 

засада воћа и подршка 

пољопривредним 

произвођачима/мера 101. 

Број газдинстава 

која су 

модернизовала 

производњу кроз 

набавку нове 

опреме и 

механизације 

77 110 120 150 0 

14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 

Годишњи извештај 

о реализацији 
Програма подршке 

за спровођење 

пољопривредне 

политике и 

политике руралног 

развоја општине 

Бајина Башта 

Председница 

општине Бајина 

Башта-Весна 

Ђурић 

Број газдинстава 

која су подигла 

вишегодишње 

засаде воћа 

9 10 15 20 0 

Годишњи извештај 

о реализацији 

Програма подршке 

за спровођење 

пољопривредне 

политике и 

политике руралног 
развоја општине 

Бајина Башта 

Број газдинстава 

која су набавила 

квалитетна 

приплодна грла 

16 20 30 35 0 

Годишњи извештај 
о реализацији 

Програма подршке 

за спровођење 

пољопривредне 

политике и 

политике руралног 

развоја општине 

Бајина Башта 

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401 

Закони из области 

заштите животне 

средине и друга 

подзаконска акта; 

Програм коришћења 

средстава буџетског 

фонда за заштиту 

животне средине; 

Одлука о накнади за 

заштиту и унапређење 

животне средине 

општине Бајина Башта; 

Унапређење квалитета 

елемената животне 

средине-мониторинг 

ваздуха, мониторинг 

земљишта, сузбијање 

ихалационих алергена 

биљке амброзије, 

мониторинг буке, 

заштита вода, 

управљање отпадом, 

едукација деце 

предшколског и 

школског узраста; 

Унапређење  квалитета 

елемената животне 

средине 

Показатељи о 

стању животне 

средине на 

територији 

општине 

1 1 1 1 0 

28.068.640,00 0,00 3.828.960,00 31.897.600,00 

Годишњи извешта 

о реализацији 

Програма 

коришћења 

средстава 

буџетског фонда за 

заштиту животне 

средине општине 

Бајина Башта 

Драгана 

Ивановић- 

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 

0001 

Закон о заштити животне 

средине; 

Закон о водама, 

Програм коришћења 

средстава буџетског 

фонда за заштиту 

животне средине 

општине Бајина Башта за 

Контрола и заштита 

водоизворишта. Опис 

постојећег стања, 

снимање терена, узимање 

узорака, лабораторијска 

испитивања и анализа 

узоркованог материјала и 

израда извештаја. 

Утврђивање елемената 

заштите у зони 

водоизворишта 

Урађен елаборат 

о одрђивању 

зона санитарне 

заштите 

водоснабдевања 

за водоводни 

систем Бајина 

Башта 

1 1 1 1 1 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

Усвојен елаборат на 

основу кога ће се 

одредити зона 

санитарне заштите 

извора 

водоснабдевања за 

водоводни систем 

Бајина Башта 

Драгана 

Ивановић -

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 50 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2022.годину        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Праћење 

квалитета 

елемената 

животне средине 

0002 

Закони из области 

заштите животне средине 

и друга подзаконска акта; 

Програм коришћења 

средстава буџетског 

фонда за заштиту 

животне средине 

општине Бајина Башта; 

Мониторинг квалитета 

ваздуха (испитивање 

квалитета ваздуха 

постављањем мерних 

уређаја на мерним 

местима 56 дана у току 

године, обрада 

резултата); 

 Мониторинг земљишта 

(узимање узорака и 

лабораторијска 

испитивања, анализа и 

израда извештаја) 

Праћење у складу са 

прописаним законским 

обавезама 

Број урађених 

мониторинга 

квалитета 

ваздуха 

1-56 дана 1(56 дана) 1 (56 дана) 1(56 дана) 1(56 дана) 

3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 

Израђен извештај о 

испитивању 

квалитета ваздуха 

Драгана 

Ивановић- 

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

Број урађених 

мониторинга 

земљишта 

1 1 1 1 1 
Израђен извештај о 

испитивању 

земљишта 

Број урађених 

мониторинга 

буке 

 1 1 1 1 
Израђен извештај о 

испитивању буке 

Хемијски и механички 

третман амброзије 

Сузбијање 

инхалационих 

алергена биљке 

амброзије у квм 

 25000 25000 30000 40000 

Извештај о 

сузбијању 

инхалационих 

аларгена биљке 

амброзије 

       

       

 

       

       

       

Заштита природе 0003 

Закони из области 

заштите животне средине 

и друга подзаконска акта; 

Одлука о накнади за 

заштиту и унапређење 

животне средине 

општине Бајина Башта; 

Програм коришћења 

средстава буџетског 

фонда за заштиту и 

унапређење животне 

средине општине; 

Организовање 

едукативних радионица 

за децу школског и 

предшколског узраста, 

активности поводом 

обележавања значајних 

датума заштите животне 

средине, тематски 

ликовни и литерарни 

конкурси, организовање 

еко-квиза, реализација 

еко-викенда у Заовинама 

Развијена свест о очувању 

животне средине и заштите 

природе 

Број ученичке 

популације 

укључен у 

пројекте 

едукације на 

тему животне 

средине 

200 200 200 250 300 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

Извештај школске 
управе о 

ваншколским 

активностима на 

тему животне 

средине-

евиденционе листе 

са одржаних обука и 

догађаја 

Драгана 

Ивановић -

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

комуналним 

отпадом 

0005 

Закон о управљању 

отпадом; 

Локални план управљања 

отпадом; 

Одлука о управљању 

отпадом; 

Програм коришћења 

средстава буџетског 

фонда за заштиту 

животне  средине на 

територији општине 

Бајина Башта; 

Набавка 260.000 црних, 

полиетиленских кеса за 

прихват селектованог 

сувог комуналног и 

комерцијалног отпада за 

подстицај примарној 

селекцији отпада 

Набавка полиетиленских 

кеса за прихват 

селектованог сувог 

комуналног отпада 

Број кеса у 

којима се 

прикупља 

селектовани 

комунални отпад 

260.000 260.000 260.000 260.000 260.000 

22.100.000,00 0,00 0,00 22.100.000,00 

Извештај ЈКП 12 

септембар Бајина 

Башта о 

дистрибуираним 

кесама 

Драгана 

Ивановић- 

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

       

       

Смањење количине отпада 

одложеног на 

неодговарајући начин и 

неодговарајуће место 

Количина 

сакупљеног 

селектованог 

отпада 

5515 5515 6000 6450 6500 

Годишњи извештај 

ЈКП 12 септембар 

Бајина Башта и 

Извештај службе 

надзора 

Пражњење и 

одржавање 

контејнера са 

Таре 

 60 69 69 69 

Годишњи извештај 

ЈКП 12 септембар 

Бајина Башта и 

Извештај службе 

надзора 

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

ИГРАЛИШТЕ 

НА ТАРИ 

0401-5002 

План капитлних 

инвестиција општине 

Бајина Башта; 

План генералне 

Уређење јавне површине 

и унапређење 

рекреативне површине ће 

се постићи реализацијом 

Унапређење простора у зони 

Националног парка кроз 

очување површине и 

функције земљишта 

Број изграђених 

дечијих 

игралишта 

1 1 1 1 0 968.640,00 0,00 3.828.960,00 4.797.600,00 

Извештај о 

извршеној изградњи 

и записник о 

примопредаји 
радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 51 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

регулације подручја 

Калуђерске баре на Тари; 

Пројекта 

инфраструктурног 

унапређења једног 

девастираног подручја у 

центру туристичког 

насеља Калуђерске баре 

на планини Тари у зони 

Националног парка Тара. 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701 

Закон о буџетском 

систему;  

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима; 

Одлука о техничком 

регулисању саобраћаја 

у насељеним местима, 

Правилник о 

саобраћајној 

сигнализацији; 

Програм утрошка 

средстава за 

унапређење безбедности 

саобраћаја; 

Повећање, развијеност 

и одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре; 

Унапређење 

организације 

саобраћаја и 

саобраћајне 

инфраструктуре кроз 

управљање и 

одржавање; 

Превентивне мере 

безбедности саобраћаја; 

Повећање безбедности 

учесника у саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних незгода 

Број 

саобраћајних 

незгода/инциде

ната у односу 

на број из 

претходне 

године 

84 70 63 48 0 

160.930.000,00 0,00 256.575.000,00 417.505.000,00 

Годишње стање о 

безбедности 

саобраћаја на 

територији 

општине Бајина 

Башта - Извештај 

МУП-а Бајина 

Башта 

Начелник 

општинске 

управе Бајина 

Башта 

Број смртних 

исхода у односу 

на број из 

претходне 

године 

4 2 1 0 0 

Годишње стање о 

безбедности 

саобраћаја на 

територији 

општине Бајина 

Башта - Извештај 

МУП-а Бајина 

Башта 

       

Повећање путне мреже и 

адекватна покривеност 

територије општине 

Дужина 

новоизграђених 

путева и улица 

(м) 

850 850 575 1500 0 

Извештај о 

извршењу Плана 

капиталних 

инвестиција 

Одржавање 

квалитета 

путне мреже 

кроз 

рехабилитацију 

и редовно 

одржавање (км) 

10 10 30 35 0 

Извештај о 

извршењу Плана 

капиталних 

инвестиција 

 10      

Одржавање саобраћајне 

сигнализације на 

путевима и улицама 

Дужина улица и 

путева која се 

обележава на 

територији 

општине (км) 

20 20 20 25 0 

Извештај о 

извршењу Плана 

капиталних 

инвестиција 

Површина 

хоризонталне 

сигнализације-

пешачки 

прелази, 

зауставне 

линије, 

пешачка 

острва...(м) 

2850 2850 2850 2900 0 

Извештај о 

извршењу Плана 

капиталних 

инвестиција 

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 

Закон о комуналним 

делатностима; 

Одлука о комуналним 

делатностима на 

територији општине 

Бајина Башта; 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима ; 

Закон о јавним путевима; 

Закон о локалној 

самоуправи 

Одржавање улица и 

путева - општинских и 

некатегорисаних путева, 

тргова и платоа 

Редовно одржавање-

поправљање оштећења 

коловозне конструкције и 

осталих елемената пута, 

местимична површинска 

обрада коловозног 

застора,чишћење и 

одржавање 

јаркова,ригола,пропуста и 

других делова система за 

одводњавање пута..... 

Рехабилитација 

путева и улица 
30км 30км 30км 30км 0 

39.500.000,00 0,00 173.800.000,00 213.300.000,00 

План летњег 

одржавања улица и 

путева - 

општинских и 

некатегорисаних 

путева, тргова, 

платоа општине 

Бајина Башта 

Горан 

Ђунисијевић-

Руководилац 

одељења за 

инвестиције 

Редовно 

одржавање 
40км 40км 40км 40км 0 

План летњег 

одржавања улица и 

путева - 

општинских и 
некатегорисаних 

путева, тргова, 

платоа општине 

Бајина Башта 

       

Рехабилитација-обнављање 

и замена дотрајалих 

коловозних конструкција а 

нарочито наношење новог 

Количина 

каменог 

агрегата-ризле за 

2021/2022 

150 150 150 150 0 
План рада зимске 

службе 2020/2021 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 52 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

асфалтног слоја одређене 

носивости по целој ширини 

постојећег коловоза, 

постављање шљунчаног 

застора на неасфалтираним 

путевима..... 

Дужина 

локалних 

некатегорисаних 

путева 

1313 1313 1314 1314 0 
План рада зимске 

службе 2020/2021 

       

 

       

       

       

Јавни градски и 

приградски 

превоз путника 

0004 

Закон о комуналним 

делатностима; 

Одлука о комуналним 

делатностима на 

територији општине 

Бајина Башта; 

Одлука о обављању 

превоза у друмском 

саобраћају; 

Одлука о аутобуским 

стајалиштима на 

територији општине;  

Закон о јавно-приватном 

партнерству; 

Функционисање градског 

и приградског превоза 

путника 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама јавног 

превоза 

Број путних 

праваца на 

уговореним 

линијама 

23 23 23 23 0 

10.980.000,00 0,00 35.000.000,00 45.980.000,00 

Извештај службе 

надзора 

Драгана 

Ивановић- 

Руководилац 

одељења за 

инспекцијске 

послове и 

комуналне 

делатностии 

Број дневних 

полазака на 

уговореним 

линијама 

2 - 5 полазака 2 - 5 полазака 2-5 полазака 2-5 полазака 2-5 ползака 
Извештај службе 

надзора 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

0005 

Закон о буџетском 

систему, 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима, 

Одлука о техничком 

регулисању саобраћаја у 

насељеним местима, 

Правилник о саобраћајној 

сигнализацији, 

Програм утрошка 

средстава за унапређење 

безбедности саобраћаја 

Превентивне мере 

безбедности саобраћаја 

кроз едукативне 

активности код различите 

старосне популације, 

постављање саобраћајне 

сигнализације и поправке 

инфраструктуре и 

опремање тела задужених 

за праћење стања 

безбедности 

Опремање и одржавање 

саобраћајне сигнализације 

на путевима и улицама 

Број 

постављених 

елемената 

саобраћајне 

сигнализације и 

опреме пута 

33 33 63 40 0 

9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 

Годишњи извештај 

о реализацији 

Програма утрошка 

средстава за 

унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

Милорад 

Цвијовић-

Председник 

Комисије за 

безбедност 

саобраћаја 

       

       

Унапређење саобраћајног 

васпитања и образовања и 

промовисање безбедног 

понашања у саобраћају 

Број 

реализованих 

активности 

4 4 5 4 0 

Годишњи извештај 

о реализацији 

Програма утрошка 

средстава за 

унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

Број учесника 

обухваћен 

активностима 

Пажљивкова 

смотра и Ђак 

првак 

745 750 755 760 0 

Годишњи извештај 

о реализацији 
Програма утрошка 

средстава за 

унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

       

Обезбеђивање средстава за 

рад и опремање тела 

задуженог за праћење стања 

безбедности и контролу 

саобраћаја 

Набвка опреме 

за саобраћајну 

полицију 

2 1 1 17 0 

Годишњи извештај 

о реализацији 

Програма утрошка 

средстава за 
унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА ТРГА 

ДУШАН 

ЈЕРКОВИЋ 

БАЈИНА 

БАШТА 

0701-5001 

Закон о планирању и 

изградњи; 

План генералне 

регулације Бајине Баште; 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима;  

План капиталних 

инвестиција општине 

Бајина Башта за 

2022.годину; 

Реконструкција трга 

површине 7920м2-замена 

постојеће подлоге 

савременим 

материјалима и замена 

подземних инсталација и 

уређење зелених 

површина у складу са 

пројектом. 

Повећање вредности, 

атрактивности и 

безбедности локације 

Санација јавних 

површина у 

износу од 

7920м2 и то 

поплочаних и 

зелених 

површина 

10% 70% 100% 100% 0 

0,00 0,00 13.110.000,00 13.110.000,00 

Извештај о 

извршеној изградњи 

и записник о 

примопредаји 

радова Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта-

Зорка Радоичић 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 53 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

ПРОЈЕКАТ- 

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА ДЕЛА 

УЛИЦЕ КНЕЗА 

МИЛАНА 

ОБРЕНОВИЋА - 

БАЈИНА 

БАШТА 

0701-5002 

Закон о планирању и 

изградњу; 

План генералне 

регулације Бајина Башта; 

Урбанистички пројекат 

трга и главне улице; 

План капиталних 

инвестиција општине 

Бајина Башта; 

Реконструкција дела 

улице кнеза Милана 

Обреновића у пешачку 

зону од градског трга до 

улице Браће Нинчића у 

дужини од 113.2м заједно 

са свим комуналним 

инсталацијама, затим 

уређење зелених 

површина и парка све у 

циљу оплемењивања 

животног простора. 

Повећање вредности, 

атрактивности и 

безбедности локације 

Уређење 

шеталишта (м) 
 113.2 113.2 113.2 0 

39.413.000,00 0,00 4.445.000,00 43.858.000,00 

Извештај о 

извршеној 

реконструкцији и 

записник о 

примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

Изградња парка 

м2 
 850 850 850 0 

Извештај о 

извршеној 

реконструкцији и 

записник о 

примопредаји 
радова 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

УРЕЂЕЊЕ 

ТРОТОАРА У 

УЛИЦИ 

ХАЈДУК 

ВЕЉКА 

0701-5004 

Закон о планирању и 

изградњи; 

План генералне 

регулације Бајине Баште; 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима; 

План капиталних 

инвестиција општине 

Бајина Башта за 

2022.годину; 

Унапређење саобраћајне 

инфраструктуре на 

територији општине 

Бајина Башта уређењем 

тротоара у улици Хајдук 

Вељка од Цркве Светог 

Пророка Илије до 

Спомен чесме 

Повећање вредности, 

атрактивности и 

безбедности локације 

Дужина уређене 

трасе (м) 
 300 300 300 0 

5.460.000,00 0,00 0,00 5.460.000,00 

Извештај о 

извршеној 

реконструкцији и 

записник о 
примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

ИЗГРАДЊА 

ДЕЛА УЛИЦЕ 

НИКОЛЕ 

ТЕСЛЕ У 

БАЈИНОЈ 

БАШТИ 

0701-5005 

Закон о планирању и 

изградњи; 

План генералне 

регулације Бајине Баште; 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима; 

План капиталних 

инвестиција општине 

Бајина Башта 

Унапређење саобраћајне 

инфраструктуре у 

локалној самоуправи 

изградњом савременог 

коловоза асфалтирањем 

улице ширине 7м са 

тротоарима 

Повећање путне мреже и 

адекватна покривеност 

територије 

Дужина улице 

(м) 
150 150 150 150 150 

0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 

Извештај о 

извршеној изградњи 

и записник о 

примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

Ширина 

тротоара (м) 
3 3 3 3 3 

Извештај о 

извршеној изградњи 

и записник о 

примопредаји 

радова 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

ЗОНЕ ШКОЛА 

У 

НАСЕЉЕНИМ 

МЕСТИМА 

ПИЛИЦА, 

РОГАЧИЦА И 

КОСТОЈЕВИЋИ 

0701-5006 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима; 

Одлука о техничком 

регулисању саобраћаја у 

насељеним местима; 

Правилник о саобраћајној 

сигнализацији; 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 

саобраћајне 

инфраструктуре 

постављањем адекватне 

саобраћајне 

сигнализације и опреме 

на одсецима државних 

путева у зонама школа у 

насељеним местима 

Стварање услова за 

формирање система који ће 

омогућити управљачу 

путева ефикаснији начин 

одржавања саобраћајне 

сигнализације и опреме на 

државним путевима 

Број 

новопостављене 

саобраћајне 

сигнализације у 

насељеном 

месту Пилица 

7 7 34 34 34 

734.000,00 0,00 0,00 734.000,00 

Извештај о стању 

безбедности 

саобраћаја на 

територији општине 

Бајина Башта 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

Број 

новопостављене 

саобраћајне 

сигнализације у 

насељеном 

месту Рогачица 

8 8 33 33 33 

Извештај о стању 

безбедности 

саобраћаја на 

територији општине 

Бајина Башта 

Број 

новопостављене 

саобраћајне 

сигнализације у 

насељеном 

месту 

Костојевићи 

10 10 40 40 40 

Извештај о стању 

безбедности 

саобраћаја на 

територији општине 

Бајина Башта 

        



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 54 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

УРЕЂЕЊЕ 

ТРОТОАРА У 

УЛИЦИ 

МИЛЕНКА 

ТОПАЛОВИЋА 

0701-5007 

Закон о планирању и 

изградњи; 

План генералне 

регулације Бајине Баште; 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима; 

План капиталних 

инвестиција општине 

Бајина Башта 

Унапређење саобраћајне 

инфраструктуре на 

територији општине 

Бајина Башта уређењем 

тротоара у улици 

Миленка Топаловића од 

Електроизградње до 

Белих двора 

Повећање вредности, 

атрактивности и 

безбедности локације 

Дужина уређене 

трасе (м) 
500 950 950 950 0 

8.900.000,00 0,00 15.720.000,00 24.620.000,00 

Извештај о 

извршеној 

реконструкцији и 

записник о 

примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

ИЗГРАДЊА 

УЛИЦЕ 

МИХАЈЛА 

ПУПИНА 

БАЈИНА 

БАШТА 

0701-5008 

Закон о планирању и 

изградњи; 

План генералне 

регулације Бајине Баште; 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима; 

План капиталних 

инвестиција општине 

Бајина Башта за 

2022.годину; 

Унапређење саобраћајне 

инфраструктуре у 

локалној самоуправи 

изградњом савременог 

коловоза  дужине 

196,11м и ширине 9 м. 

Повећање путне мреже и 

адекватна покривеност 

територије 

Ширина 

тротоара (м) 
 9 9 9 9 

0,00 0,00 13.100.000,00 13.100.000,00 

Извештај о 

извршеној изградњи 

и записник о 

примопредаји 
радова 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

Дужина улице 

(м) 
160 160 196.11 196.11 196.11 

Извештај о 

извршеној изградњи 
и записник о 

примопредаји 

радова 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

ИЗГРАДЊА 

УЛИЦЕ 

ЈОВАНА 

ЈОВАНОВИЋА 

ЗМАЈА 

0701-5009 

Закон о планирању и 

изградњи; 

План генералне 

регулације Бајине Баште; 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима; 

План капиталних 

инвестиција општине 

Бајина Башта за 

2022.годину 

Унапређење саобраћајне 

инфраструктуре у 

локалној самоуправи 

изградњом савременог 

коловоза асфалтирањем 

улице дужине 216.5м 

Реконструкција и изградња 

саобраћајнице, фекалне и 

кишне канализације 

Дужина улице 

(м) 
 216.5 216.5 216.5 216.5 

14.712.000,00 0,00 0,00 14.712.000,00 

Извештај о 

извршеној изградњи 
и записник о 

примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта-

Зорка Радоичић 

Ширина 

тротоара (м) 
 6 6 6 6 

Извештај о 

извршеној изградњи 

и записник о 

примопредаји 

радова 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ  -  

УРЕЂЕЊЕ 

ТРОТОАРА У 

СВЕТОСАВСК

ОЈ УЛИЦИ 

0701-5010 

Закон о планирању и 

изградњи; 

План генералне 

регулације Бајине Баште; 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима; 

Унапређење саобраћајне 

инфраструктуре на 

територији општине 

Бајина Башта уређењем 

тротоара у Светосавској 

улици 

Повећање вредности, 

атрактивности и 

безбедности локације 

Дужина уређене 

трасе (м) 
 7200 7200 7200 7200 

31.731.000,00 0,00 0,00 31.731.000,00 

Извештај о 

извршеној 

реконструкцији и 

записник о 

примопредаји 

радова 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002 

Закон о основама 

система образовања и 

васпитања; 

Закон о предшколском  

Предшколским 

васпитањем и 

образовањем обезбеђује 

се право сваког детета 

Повећање  обухвата деце 

предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат деце 

која су уписана 

у предшколске 

установе (Број 

 91,04 85,93 100 0 110.618.000,00 60.000,00 8.850.000,00 119.528.000,00 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

Раденка Лазић, 

Директор 

Предшколске 

установе Невен 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 55 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

васпитању и 

образовању; 

Правилник о мерама, 

начину и поступку 

заштите и безбедности 

деце; 

да се укључи у 

институционализован 

облик васпитно 

образовног рада 

деце која су 

уписана у 

предшколске 

установе у 

односу на 

укупан број 

деце у 

граду/општини 

(јаслена група, 

предшколска 

група и ППП) 

о раду 

Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

Бајина Башта 

Проценат 

уписане деце у 

односу на број 

укупно 

пријављене 

деце 

 62,28 48,80 90 0 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду 

Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

       

Унапређење доступности 

предшколског васпитања 

за децу из осетљивих група 

Проценат деце 

са додатним 

образовним 

потребама која 

су укључена у 

редовне 

програме ПОВ 

у односу на 

укупан број 

деце 

 100 100 100 0 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду 

Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

Проценат 

објеката који су 

прилагодили 

простор за децу 

са 

инвалидитетом 

у односу на 

укупан број 

објеката ПУ 

 100 100 100 0 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду 

Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколског 

васпитања и 

образовања 

0002 

Закон о основама система 

образовања и васпитања; 

Закон о предшколском 

васпитању и образовању; 

Предшколско образовање 

и васпитање деце узраста 

1,5/5 година и деце 

узраста 5,5/6,5 година 

пред полазак у школу 

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

 27 27 27 27 

110.618.000,00 60.000,00 8.850.000,00 119.528.000,00 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 
Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

Раденка Лазић, 

Директор 

Предшколске 

установе Невен 

Бајина Башта 

Просечан број 

деце по 

васпитачу/васпи

тачици (јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм) 

 17 17 17 17 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

Процент деце 

ослобођене од 

пуне цене услуге 

у односу на 

укупан број деце 

 23 24 24 24 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду Предшколске 

установе НЕВЕН 
Бајина Башта 

Унапређење квалитета 

предшколског образовања и 

васпитања 

Број посебних и 

специјалних 

програма у 

објекту 

предшколске 

 1 1 1 1 

План и програм 

рада Предшколске 
установе НЕВЕН 

Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду Предшколске 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 56 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

установе установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

Проценат 

стручних 

сарадника који 

су добили 

најмање 24 бода 

за стручно 

усавршавање 

кроз учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

у односу на 

укупан број 

стручних 

сарадника 

 2 5 7 8 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

Број објеката у 

којима су 

извршена 

инвестициона 

улагања на 

годишњем 

нивоу, у односу 

на укупан број 

објеката ПУ 

 1 1 1 1 

План и програм 

рада Предшколске 

установе НЕВЕН 
Бајина Башта, 

Годишњи извештај 

о раду Предшколске 

установе НЕВЕН 

Бајина Башта 

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003 

Закон о основама 

система образовања и 

васпитања; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Унапређење квалитета 

образовања и 

васпитања у основним 

школама и самим тим 

укључивање што већег 

броја деце и 

задовољство родитеља 

услугом 

Потпуни обухват 

основним образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

 63/23женско 57/21женско 50/25женско 44/20женско 

112.021.000,00 0,00 0,00 112.021.000,00 

Евиденција школе 

Начелник 

општинске 

управе 

општине 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Доступност основног 

образовања свој деци са 

територије 

града/општине у складу 

са прописаним 

стандардима 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

 21 20 22 23 

37.500.000,00 0,00 0,00 37.500.000,00 

Евиденција школе 

Драган 

Јовановић, 

Директор ОШ 

Рајак Павићевић 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Укључивање што већег 

броја деце и задовољство 

родитеља услугом 

Закон о основама система 

образовања и васпитања; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

 

      

30.500.000,00 0,00 0,00 30.500.000,00 

 

Раде Јездић-

Директор ОШ 

Стеван 

Јоксимовић 

Рогачица 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат 

објеката 

прилагођених 

деци са 

инвалидитетом и 

посебним 

потребама 

 1 1 1 1 Евиденција школе 

       

       

 

       

       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 57 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Унапређен квалитет 

образовања и васпитања 

у основним школама 

 

      

11.390.000,00 0,00 0,00 11.390.000,00 

 

Гордана 

Леонтијевић, 

Директор ОШ 

Душан Јерковић 

Костојевићи 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат 

објеката 

прилагођених 

деци са 

инвалидитетом и 

посебним 

потребама 

 1 1 1 1 Евиденција школе 

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Доступност основног 

образовања свој деци са 

територије 

града/општине у складу 

са прописаним 

стандардима 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 23 23 23 23 

32.631.000,00 0,00 0,00 32.631.000,00 

Евиденција школе 

Маријана Лукић, 

Директор ОШ 

Свети Сава 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004 

закон о основама 

система  образовања и 

васпитања; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Функционисање 

средњих школа како би 

се остварио потребан 

обухват 

средњошколским 

образовањем и 

унапређење квалитета 

образовања 

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која 

су обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

 316 325 330 330 

28.520.000,00 0,00 0,00 28.520.000,00 

Евиденција школе 

Начелник 

општинске 

управе 

општине 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Доступност средњег 

образовања у складу са 

прописаним стандардима 

и потребама за 

образовним профилима 

који одговарају 

циљевима развоја 

општине и привреде 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

 27 27 27 28 

16.860.000,00 0,00 0,00 16.860.000,00 

Евиденција школе 

Ненад 

Михајловић, 

Директор 

Техничке школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно 

образовни рад у средњим 

школама и унапређење 

квалитета образовања 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

 28 26 27 28 

11.660.000,00 0,00 0,00 11.660.000,00 

Евиденција школе 

Јован Ђурић, 

Директор 

Гимназије Јосиф 

Панчић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 0902 Закон о социјалној Повећање доступности Унапређење положаја Број мера  18 18 18 18 56.300.000,00 0,00 0,00 56.300.000,00 
Извештај 

Општинске управе 
Начелник 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 58 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

заштити; 

Одлука о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите на 

територији општине 

Бајина Башта; 

Закон о буџетском 

систему; 

права и услуга 

социјалне заштите 

грађана који припадају 

угроженим групама 

обезбеђивањем мера 

материјалне подршке 

материјалне 

подршке 

грађанима 

предвиђених 

Одлуком о 

социјалној 

заштити 

општине Бајина 

Башта 
Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

Број корисника 

мера 

материјалне 

подршке 

обезбеђених 

средствима 

локалног 

буџета 

 395 439 620 650 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

 

       

       

Број услуга 

социјалне 

заштите 

дефинисаних 

Одлуком о 

правима и 

услугама у 

области 

социјалне  

заштите које 

пружа општина 

 5 5 5 5 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 

Закон о социјалној 

заштити; 

Одлука о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите на 

територији општине 

Бајина Башта; 

Обезбеђивање 

свеобухватне социјалне 

заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

у односу на 

укупан број 

грађана 

 1100 1150 1100 1200 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 

Извештај о раду 

Центра за социјални 

рад Бајина Башта-

Стратегија 

социјалне заштите 

Марица 

Вуковић, 

директор Центра 

за социјални рад 

Бајина Башта 

       

Висина 

буџетских 

издвајања за 

мере 

материјалне 

подршке 

(једнократне 

помоћи) 

 8.530.000 8.500.000 8.300.000 8.700.000 

Извештај о раду 

Центра за социјални 
рад Бајина Башта-

Стратегија 

социјалне заштите 

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 

Закон о социјалној 

заштити; 

Одлука о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите; 

Помоћ најугроженијем 

становништву-накнада 

трошкова сахране 

корисницима 

материјалног обезбеђења 

који нема законске 

обвезнике издржавања 

нити сопствене приходе 

 

      

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

Број грађана - 

корисника 

других мера 

материјалне 

подршке у 

односу на 

укупан број 

грађана 

 11 10 10 10 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

       

 

       

       

       

        



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 59 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Породични и 

домски смештај, 

прихватилишта 

и друге врсте 

смештаја 

0002 

Закон о социјалној 

заштити; 

Одлука о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите  на 

територији општине 

Бајина Башта; 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Обезбеђење услуге смештаја 

Број корисника 

других услуга 

смештаја 

 12 13 13 13 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Породични и 

домски смештај, 

прихватилишта 

и друге врсте 

смештаја 

0002 

Закон о социјалној 

заштити; 

Општинска Одлука о 

правима и услугама у 

области социјалне 

заштите на територији 

општине Бајина Башта; 

Обезбеђивање социјалног 

становања у заштићеним 

условима подразумева 

реновирање и 

реконструкцију 

одређених стамбених 

јединица, а са тим и 

потреба за повећањем 

средстава за заштићено 

становање 

Обезбеђење услуге смештаја 

Број корисника 

других услуга 

смештаја 

 14 22 30 35 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

Извештај о раду 

Центра за социјални 

рад Бајина Башта-
Општинска одлука 

о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите Марица 

Вуковић, 

директор Центра 

за социјални рад 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обављање 

делатности 

установа 

социјалне 

заштите 

0005 

Закон о социјалној 

заштити; 

Одлука о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите на 

територији општине 

Бајина Башта ; 

Стратегија социјалне 

заштите; 

Унапређење квалитета 

социјалне заштите 

повећањем обима 

послова и развоја услуга 

социјалне заштите, а са 

тим и  повећање броја 

ангажованих радника. 

Ангажовање радника на 

пословима повереним од 

стране општине 

Обим поверених 

послова и развој 

услуга социјалне 

заштите 

 2 3 3 3 

6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 

Извештај о раду 

Центра за социјални 

рад Бајина Башта-

Општинска одлука 

о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите 

Марица 

Вуковић, 

директор Центра 

за социјални рад 

Бајина Башта 

Висина 

буџетских 

издвајања за 

ангажовање 

радника на 

повереним 

пословима 

 2.200.000 3.300.000 4.200.000 4.400.000 

Извештај о раду 
Центра за социјални 

рад Бајина Башта-

Општинска одлука 

о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите 

       

Буџетска издвајања за 

функционисање установе 

Висина 

буџетских 

издвајања за 

материјалне 

трошкове 

 1.970.000 2.100.000 3.000.000 3.000.000 

Извештај о раду 

Центра за социјални 

рад Бајина Башта-

Општинска одлука 

о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите 

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о социјалној 

заштити; 

Одлука о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите на 

територији општине 

Бајина Башта: 

Стратегија одрживог 

развоја 2013-2023 у 

области развоја услуга 

социјалне заштите; 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите, обезбеђивање 

свеобухватне социјалне 

заштите, унапређење 

квалитета живота и 

социјална инклузија свих 

угрожених група на 

територији општине 

Бајина Башта 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број удружења - 

хуманитарних 

организација 

који добијају 

средства из 

буџета општине 

 10 15 15 15 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 

Извештај Комисије 

за спровођење 

конкурсног 

поступка расподеле 
средстава  и 

праћење 

реализације 

пројеката 
Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга 

у заједници за особе са 

инвалидитетом 

Број корисника 

дневних услуга 
 15 15 15 15 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 60 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне 

услуге 

0017 

Одлука о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите;  

Правилник о 

нормативима и 

стандардима у пружању 

услуга социјалне 

заштите, утврђивање 

економске цене услуга и 

учешћа корисника и 

њихових сродника 

обавезних на 

издржавање; 

Саветодавно-терапијске и 

социјално едукативне 

услуге пружају се као вид 

помоћи појединцима и 

породицама ради 

унапређивања 

породичних односа, 

превазилажења кризних 

ситуација и стицања 

вештина за самосталан и 

продуктиван живот у 

друштву 

Подршка развоју мреже 

услуга социјалне заштите 

предвиђене Одлуком о 

социјалној заштити и 

Законом о социјалној 

заштити 

Број корисника 

саветодавно-

терапијских и 

социо-

едукативних 

услуга у 

заједници 

 50 50 50 50 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018 

Закон о социјалној 

заштити; 

Закон о Црвеном крсту; 

Закон о 

трансфузиолошкој 

делатности; 

Кроз организацију  

Црвеног крста  и 

реализацију три мере-

добровољно давалаштво 

крви, дистрибуција ланч 

пакета и програм народне 

кухиње помаже се 

угроженим грађанаима 

по принципу хуманости, 

непристрасности, 

независности, јединства, 

добровољности... 

Социјално деловање-

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 

облика помоћи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих 

врста помоћи 

 10 12 12 12 

4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 

Годишњи извештај 

Црвеног крста 

Бајина Башта 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

Број 

дистрибуираних 

пакета за 

социјално 

угрожено 

становништво 

 1000 1200 1200 1200 
Годишњи извештај 

Црвеног крста 

Бајина Башта 

Број корисника 

народне кухиње 

(или број 

подељених 

оброка у 

народној 

кухињи) 

 26400 25400 25400 25400 
Годишњи извештај 

Црвеног крста 

Бајина Башта 

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0019 

Одлука о стипендирању 

студената; 

Одлука о стипендирању 

талентованих ученика 

средњих школа и 

гимназија; 

Одлука о додели наград и 

других јавних признања; 

Правилник о накнади 

трошкова превоза за 

ученике основних школа, 

деце и њихових 

пратилаца; 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите, унапређење 

популационе политике и 

обезбеђивање 

финансијске подршке за 

децу и породицу 

Обезбеђивање финансијске 

подршке за децу и породицу 

Број ученика 

који остварују 

стипендију 

 77 128 80 80 

13.600.000,00 0,00 0,00 13.600.000,00 

Извештај Комисије 

за стипендирање 

студената и 

талентованих 

ученика средњих 
школа и гимназија 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

Број студената 

који остварују 

право на 

стипендију 

 33 40 40 40 

Извештај Комисије 

за стипендирање 
студената и 

талентованих 

ученика средњих 

школа и гимназија 

Број уписаних 

ђака у први 

разред у основне 

школе на 

територији 

општине Бајина 

Башта 

 200 210 210 215 Евиденција школе 

Унапређење популационе 

политике 

Број ученика 

који су примили 

годишње 

награде због 

успеха у 

школовању 

 30 32 40 40 

Евиденција 

Скупштинске 

службе општине 
Бајина Башта 

Подршка 

породицама са 

децом са тешким 

 3 6 5 5 

Извештај 

Интерресорне 

комисије општине 

Бајина Башта 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 61 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

и ретким 

обољењима 

       

Унапређење услуга 

социјалне заштите за децу и 

породицу 

Број корисника 

који остварују 

право на 

накнаду 

трошкова 

превоза 

 44 23 30 30 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

Број корисника 

који остварују 

право на 

бесплатну 

кухињу 

 18 18 18 18 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020 

Одлука о једнократној  

новчаној накнади за 

новорођену деци и 

новчаној  накнади за 

незапослену мајку-

породиљу на подручју 

општине Бајина Башта; 

Стратегија подстицања 

радња; 

Правилник буџетског 

фонда за финансирање 

вантелесне оплодње; 

Унапређење популационе 

политике и обезбеђивање 

финансијске помоћи 

породици ученика првог 

разреда основне школе, 

финансирање вантелесне 

оплодње, новчаној 

накнади за новорођену 

децу 

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Број корисника 

суфинансирања 

вантелесне 

оплодње 

 2 3 5 5 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 

 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

Подстицање рађања и 

смањење миграција 

становништва са територије 

општине Бајина Башта 

Број издатих 

решења где се 

признаје право 

на једнократну 

новчану накнаду 

за мере подршке 

рађању 

 193 220 220 220 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

Подршка 

особама са 

инвалидитетом 

0021 

Закон о социјалној 

заштити; 

Одлука о правима и 

услугама у области 

социјалне заштите; 

Побољшање квалитета 

живота старих и 

инвалидних лица - помоћ 

најугроженијем 

становништву и то пре 

свега старијим и 

оболелим лицима који не 

могу да се старају о себи 

и којима је потребна 

помоћ у свакодневним 

животним активностима 

Обезбеђивање услуга 

социјалне заштите за старије 

и одрасле са инвалидитетом 

Број корисника 

услуга 
 28 30 30 30 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

Извештај 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта 

Начелник 

Општинске 

управе Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801 

Закон о буџетском 

систему, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о здравственој 

заштити 

Унапређење примарне 

здравствене заштите за 

ОЈ Дом здравља Бајина 

Башт, Здравствени 

центар Ужице 

Унапређење здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

100% 100% 100% 100% 0 

12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 

Извештај ОЈ Дом 

здравља Бајина 

Башта, 

Здравствени 

центар Ужице 

Начелник 

Општинске 

управе 

општине 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о здравственој 

заштити; 

Закон о буџетском 

систему; 

Унапредење примарне 

здравствене заштите за 

ОЈ Дом здравља 

Б.Башта,Здравствени 

центар Ужице 

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Проценат 

реализације 

планова 

инвестирања у 

објекте и опрему 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

 100% 100% 100% 0 11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 

Извештај ОЈ Дом 

здравља Бајина 
Башта, Здравствени 

центар Ужице 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 62 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о здравственој 

заштити, 

Закон о бyџетском 

систему 

Број умрлих лица ван 

здравствене установе 

Повећање доступности 

лекара при изласку на терен 

код смртних случајева 

Број умрлих 

лица ван 

здравствене 

установе 

258 260 270 270 0 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Извештај ОЈ Дом 
здравља Бајина 

Башта, Здравствени 

центар Ужице 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201 

Закон о културним 

добрима; 

Закон о јавном 

информисању и 

медијима; Правилник о 

суфинансирању 

пројеката за 

остваривање јавног 

интереса у области 

јавног информисања;  

Правилник о начину 

финансирања програма 

и пројеката из области 

развоја културе; 

Очување, унапређење и 

представљање културно 

историјског наслеђа, 

културне 

разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у 

локалној заједници. 

Подстицање развоја 

културе 

Укупан број 

чланова 

удружења 

грађана из 

области 

културе 

20 38 39 39 40 

94.820.000,00 4.405.000,00 200.000,00 99.425.000,00 

Извештај о раду 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта и Извештај 

комисије за 

спровођење 

конкурсног 

поступка 

расподеле 

средстава и 

праћење 

реализације 

пројеката 

Председница 

општине 

Бајина Башта-

Весна Ђурић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури; 

Статут Народне 

библиотеке Милош 

Требињац Бајина Башта; 

Закон о библотечко-

информационој 

делатности; 

Подстицање развоја 

културе и промоција 

књижевог 

стваралаштва,подстицањ

е иновативности и 

креативности у култури и 

подстицање младих 

талената у области 

културног и уметничког 

стваралаштва, 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

7 7 8 8 8 

13.660.000,00 75.000,00 200.000,00 13.935.000,00 

План и програм 

рада Народне 
библиотеке Милош 

Требињац Бајина 

Башта, Годишњи 

извештај о раду 

Народне библиотеке 

Милош Требињац 

Бајина Башта 

Рада Сарић, 

Директор 

Народне 

библиотеке 

Милош 

Требињац Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Функционисање 

Установе КУЛТУРА 

Бајина Башта 

За адекватно 

функционисање Установе 

потребан је одређен број 

извршилаца за обављање 

утврђених послова, као и 

финансирање текућих 

расхода ради 

остваривања програма 

установе 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

5 5 5 5 5 

14.845.000,00 505.000,00 0,00 15.350.000,00 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 
раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Милован Јездић-

Директор 

Установе 

Култура Бајина 

Башта 

       

       

 

       

       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 63 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002 
Статут Установе Култура 

Бајина Башта 

Организација културних 

активности, 

манифестација мањег и 

већег формата, 

приказивање пројекција 

филмова, позоришних 

представа, организација 

књижевних вечери и 

ликовне колоније 

 

      

8.950.000,00 500.000,00 0,00 9.450.000,00 

 

Милован Јездић-

Директор 

Установе 

Култура Бајина 

Башта 

       

       

Стварање услова за развој 

културне продукције и 

уметничког стваралаштва 

Број посетилаца 

на концертима 
5000 2000 6000 6500 6500 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 
Култура Бајина 

Башта 

Број посетилаца 

на пројекцијама 

филмова 

6000 200 6500 6500 6500 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Број посетилаца 

на позоришним 

представама 

1700 750 1800 2000 2000 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Промоција књижевног и 

ликовног стваралаштва 

Број промоција 

књига 
8 9 15 15 15 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 
раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Број изложби 12 11 12 12 12 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Број посетилаца 

на промоцији 

књижевног и 

ликовног 

стваралаштва 

600 600 1000 1000 1000 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Статут општине Бајина 

Башта; 

Правилник о начину 

финансирања програма и 

пројеката цивилног 

друштва,непрофитних 

организација и удружења 

грађана средствима 

буџета општине Бајина 

Башта 

Обезбеђење приступа 

уметности и подршка 

креативном ангажовању 

Унапређење разноврсности 

културне понуде 

Број програма и 

пројеката 

Удружења 

грађана 

подржаних од 

стране 

града/општине 

9 9 9 10 10 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

Извештај Комисије 

за спровођење 

конкурсног 

поступка расподеле 

средстава  и 

праћење 

реализације 

пројеката 

Весна Ђурић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

система очувања 

и представљања 

културно-

историјског 

наслеђа 

0003 
Статут Установе Култура 

Бајина Башта 

Спровођење активности 

везаних за 

функционисање Галерије 

Установе Култура Бајина 

Башта 

 

      

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

Милован Јездић-

Директор 

Установе 

Култура Бајина 

Башта 

       

       

Ангажовање лица за рад у 

Галерији које је одговорно 

за реализовање програма 

чиме се побољшава 

културна понуда града 

Број 

ангажованих 

лица 

1 1 1 1 1 

План и програм 

рада Установе 
Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 64 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Унапређење 

система очувања 

и представљања 

културно-

историјског 

наслеђа 

0003 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Статут општине Бајина 

Башта; 

Очување и заштита 

културно историјског 

наслеђа 

Очување и заштита 

културног наслеђа 

Број пројеката за 

очување и 

заштиту 

културног 

наслеђа 

2 2 2 2 0 

5.190.000,00 0,00 0,00 5.190.000,00 

Извештај о 

реализацији 

програма 

Весна Ђурић-

Председница 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004 

Закон о јавном 

информисању и 

медијима; 

Правилник о 

суфинансирању пројеката 

за остваривање јавног 

интереса у области јавног 

информисања; 

Унапређење јавног 

информисања од 

локалног значаја, 

повећана понуда 

различитих тематских 

типова програма за боље 

информисање грађана 

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број 

програмских 

садржаја 

подржаних на 

конкурисма 

јавног 

информисања 

11 18 29 30 30 

8.640.000,00 0,00 0,00 8.640.000,00 

Извештај Комисије 

за оцену пројеката 

поднетих на 

конкурс за 

финансирање 

пројеката 

производње 

медијских садржаја 

из области јавног 

информисања 

Весна Ђурић-

Председница 

општине 

Стручна 

комисија за 

оцену пројекта 

 3 3 3 3 

Решење о 

формирању 

комисије и записник 
о раду стручне 

комисије 

Регистрациона 

пријава промене 

података о 

медију уписаном 

у регистар 

медија 

 18 19 30 30 
Решење о расподели 

средстава 

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ОМЛАДИНСКИ 

КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР У 

БАЈИНОЈ 

БАШТИ 

1201-4001 

Закон о култури; 

Статут Установе Култура 

Бајина Башта; 

Мултифункционални 

простор у коме се 

организују концерти 

мањег и већег формата, 

кабаре, као и уступање 

простора за  потребе 

фолклора, плесних група 

и неафирмисаних 

бендова. 

Повећање броја посетилаца 

културних активности 

Број 

реализованих 

активности 

50 19 20 50 70 

1.200.000,00 3.325.000,00 0,00 4.525.000,00 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Милован Јездић-

Директор 

Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Број посетилаца 6000 1200 1200 3000 4000 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 
раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ЛЕТЊЕ 

ВЕЧЕРИ У 

БАЈИНОЈ 

БАШТИ 

1201-4002 

Закон о култури; 

Статут Установе Култура 

Бајина Башта; 

Одлука о сталним 

манифестацијама и 

фестивалима у области 

културе и туризма од 

У оквиру овог пројекта се 

организују програми за 

децу са позоришним 

представама, 

радионицама, музичким 

вечерима, маскенбалом... 

Организација и спровођење 

едукативних и подстицајних 

програма за децу у области 

културе 

Програми за 

децу са 

позоришним 

представама 

3 3 3 3 3 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

План и програм 

рада Установе 
Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Милован Јездић-

Директор 

Установе 

Култура Бајина 

Башта 
Број посетилаца 

летњих вечери 
1000 1500 1600 1700 1800 

План и програм 

рада Установе 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 65 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

значаја за општину 

Бајина Башта 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Број 

едукативних 

програма и 

радионица за 

децу 

4 4 4 4 4 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ДРИНИН ДАН 

У БАЈИНОЈ 

БАШТИ 

1201-4003 

Статут Установе 

КултураБајина Башта; 

Одлука о сталним 

манифестацијама и 

фестивалаима у области 

културе и туризма од 

значаја за општину 

Бајина Башта 

Овај пројекат обухвата 

организацију и 

реализацију дневног 

програма за децу, спуст 

на реци Дрини, чишћење 

и сређивање обале реке 

Дрине, музички програм 

за одрасле. 

Манифестације у области 

културе које утичу на развој 

туризма као и културне 

понуде локалном 

становниству 

Број извођача у 

оквиру 

манифестације 

ДРИНИН ДАН 

3 3 3 4 4 

2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Милован Јездић-

Директор 

Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Број посетилаца 

манифестације 
1300 1500 1700 1900 2000 

План и програм 

рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 
Башта 

Број учесника у 

чишћењу и 

сређивању обале 

реке Дрине 

120 120 130 140 150 

План и програм 
рада Установе 

Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

КАПИТАЛНО 

ОДРЖАВАЊЕ 

БИОСКОПА 

УСТАНОВЕ 

КУЛТУРА 

БАЈИНА 

БАШТА 

1201-5002 

Статут Установе Култура 

Бајина Башта; 

План и програм рада 

Установе Култура Бајина 

Башта; 

Побољшање у пружању 

квалитета услуга и 

безбедност у самом 

функционисању биоскопа 

као мултифункционалног 

простора у коме се 

реализују представе, 

пројекције филмова-

биоскопске пројекције, 

разне трибине 

Побољсање услова за 

несметано функционисање 

биоскопа као 

мултифункционалног 

простора у коме се 

реализују представе, 

пројекције филмова, разне 

трибине... 

Набавка опреме 

за биоскоп и 

позориште 

 100% 100% 100% 100% 

35.085.000,00 0,00 0,00 35.085.000,00 

Пројекат АВ 

система за биоскоп 

и позориште 

Милован Јездић-

Директор 

Установе 

Култура Бајина 

Башта 

Набавка и 

монтирање 

сценске 

механике за 

позоришну 

сцену 

 100% 100% 100% 100% 
Пројекат 

технологије за 

позоришну сцену 

Побољшање 

услова за 

кориснике 

биоскопске сале 

20% 100% 100% 100% 100% 

План и програм 

рада Установе 
Култура Бајина 

Башта, Извештај о 

раду Установе 

Култура Бајина 

Башта 

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301 

Закон о локалној 

самоуправи,  

Закон о спорту 

Републике Србије, 

Статут општине Бајина 

Башта, 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама, а 

преко којих се остварује 

јавни интерес у области 

спорта 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

33 33 31 23 0 28.455.000,00 0,00 0,00 28.455.000,00 

Извештај 

Комисије за 

спровођење 

конкурсног 

поступка 

расподеле 

средстава  и 

праћење 

Весна Ђурић-

Председница 

општине 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 66 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Правилник о 

одобравању и 

финансирању програма 

којима се задовољавају 

потребе и интереси 

грађана у области 

спотра 

реализације 

пројеката 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о спорту; 

Статут општине Бајина 

Башта; 

Правилник о одобравању 

и финансирању програма 

којима се задовољавају 

потребе и интереси 

грађана у области спорта; 

Обезбеђење приступа 

спорту кроз редовне и 

посебне програме 

спортских организација 

преко којих се остварује 

јавни интерес у области 

спорта 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број посебних 

програма 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 

града/општине 

33 23 23 23 0 

26.600.000,00 0,00 0,00 26.600.000,00 

Извештај Комисије 

за спровођење 

конкурсног 

поступка расподеле 

средстава  и 

праћење 
реализације 

пројеката 

Весна Ђурић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

предшколском и 

школском 

спорту 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи,  

Закон о спорту, 

Статут општине Бајина 

Башта, Правилник о 

одобравању и 

финансирању програма 

којима се задовољавају 

потребе и интереси 

грађана у области спорта 

Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

Унапређење предшколског 

и школског спорта 

Број програма 

којима се 

реализују 

активности 

школског спорта 

4 3 4 4 4 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

Извештај Комисије 

за спровођење 

конкурсног 

поступка расподеле 

средстава  и 

праћење 

реализације 
пројеката Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Закон о спорту; 

Статут општине Бајина 

Башта, 

Правилник о одобравању 

и финансирању програма 

којима се задовољавају 

потребе и интереси 

грађана у области спорта 

Унапређење 

рекреативног спорта и 

побољшање положаја 

младих на територији 

општине Бајина Башта 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

корисника 

услуга мера 

омладинске 

политике 

5 78 111 121 0 

855.000,00 0,00 0,00 855.000,00 

Извештај Комисије 

за спровођење 
конкурсног 

поступка расподеле 

средстава  и 

праћење 

реализације 

пројеката 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

Број младих 

жена корисника 

услуга 

 60 80 90 0 

Извештај 

Канцеларије за 

младе општине 

Бајина Башта 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Спровођење 

активности месне 

заједнице 

       180.832.000,00 0,00 0,00 180.832.000,00  Председник 

месне заједнице 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о буџетском 

систему, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Уређење сопствене 

организације, 

обезбеђивање услова за 

остваривање права 

грађана на лакши и бржи 

начин у јединици локалне  

Функционисање управе 

Број предмета 

који су у току, 

број решења, 

дозвола, потврда 

и других 

докумената 

20287 21000 21500 22000 0 145.435.000,00 0,00 0,00 145.435.000,00 

Извештај о раду 

Општинске управе 

општине Бајина 

Башта и Извештај 

комисије за 

спровођење 

конкурсног 

Начелник 

општинске 

управе општине 

Бајина-Зорка 

Радоичић 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 67 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Статут општине Бајина 

Башта 

самоуправе, одрживо 

управно и финансијско 

функционисање општине 

у складу са 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

издатих 

физичким и 

правним лицима 

поступка расподеле 

средстава и праћење 

реализације 

пројеката 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Спровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 5 5 0 

662.000,00 0,00 0,00 662.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 0002 Закон о буџетском Спровођење  активности Обезбеђено задовољавање Број 1 1 1 1 1 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 Извештај о раду Председник 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 68 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

месних 

заједница 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

месне заједнице месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Спровођење активности  

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 2 2 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 2 3 3 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 

       

       

 
       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 69 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему,  

Закон о локалној 

смоуправи 

Спровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Преседник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Спровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи; Закон о 

буџетском систему; 

Функционисање рада 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

2 2 2 2 2 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

1 1 1 1 1 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 70 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 2 2 0 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

Сровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

2 2 2 2 2 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 71 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

самоуправи јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

месних заједница заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 2 2 2 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месне заједнице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 2 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месне зајднице 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 3 3 3 

58.000,00 0,00 0,00 58.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

        



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 72 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

2 2 2 2 2 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локаној 

самоуправи; 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Преседник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење  активности 

месне заједднице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 2 2 2 
130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице Председник 

месне заједнице 

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 73 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Функционисање рада 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

2 2 2 2 2 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 2 2 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

1 1 1 1 1 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 74 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

права грађана и јавног 

интереса 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Преседник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи 

Закон о буџетском 

систему 

Спровођење активности  

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 2 2 2 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему 

Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење активности 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 75 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Спровођење активности 

месних заједница 

обезбеђивањем услуга 

јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

2 2 2 2 2 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Извештај о раду 

месне заједнице 

Председник 

месне заједнице 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004 

Одлука о општинском 

правобранилаштву 

Бајина Башта; 

Обезбеђивање услова за 

остваривање права 

грађана на лакши и бржи 

начин 

Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број правних 

уговора, 

споразума,мишљ

ења која су дата 

органима 

града/општине, 

стручним 

службама и 

другим правним 

лицима чија 

имовинска и 

друга права 

заступа 

 95 100 105 110 

2.374.000,00 0,00 0,00 2.374.000,00 

Извештај 

Општинског 

правобраниоца 

општине Бајина 

Башта 

Љиљана 

Антанасијевић-

Општински 

правобранилац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Инспекцијски 

послови 
0006 

Закон о планирању и 

изградњи; 

Закон о инспекцијском 

надзору; 

Финансирање ове 

активности  подразумева 

заштиту јавног интереса  

 и смањење нелегално 

изграђених објеката. 

Средства су планирана за 

извршење решења 

инспекцијских органа и 

то пре свега грађевинске 

инспекције-уклањање 

бесправно изграђених 

објеката. 

Квалитетно обављање 

инспекцијских послова 

Број извршених 

решења о 

уклањању 

бесправно 

подигнутих 

објеката 

 10 10 10 10 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

Извештај 

грађевинског 

инспектора о 

реализацији 

Прграма за 
уклањање 

бесправно 

подигнутих објеката 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

Број извршених 

решења осталих 

инспекцијских 

служби 

 2 2 2 2 

Извештај 

Општинске управе 
општине Бајина 

Башта 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

Закон о буџетском 

систему 

Средства текуће буџетске 

резерве се користе за 

непланиране сврхе за које 

нису утврђене 

апропријације или за 

сврхе за које се у току 

године покаже да 

апропријације  нису биле 

довољне. 

Обезбеђење стабилности 

буџета у складу са 

потребама 

Број донетих 

решења о 

коришћењу 

средстава текуће 

буџетске резерве 

40 40 30 30 0 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 

Извештај о 

коришћењу 

средстава текуће 

буџетске резерве 

Весна ђурић 
       

       

 
       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 76 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010 

Закон о буџетском 

систему 

Ублажавање последица и 

обезбеђивање 

снабдевености и 

стабилности у случају 

ванредних ситуација, 

финансирање расхода на 

име учешћа локалне 

власти у отклањању 

последица које могу  да 

угрозе живот и здравље 

људи и проузрокују 

штету већих размера 

Обезбеђење снабдевености 

и стабилности буџета у 

циљу заштите и спасавања 

од елементарних и других  

непогода 

Проценат 

искоришћености 

сталне резерве у 

току године 

100% 0% 100% 100% 0 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

Извештај о 
коришћењу 

средстава сталне 

буџетске резерве 

Весна ђурић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014 

Закон о ванредним 

ситуацијама;  

Закон о смањењу ризика 

од катастрофа и 

управљању ванредним 

ситуацијама; Закон о 

водама; 

Пружање ефикасне 

интервенције, 

ублажавање последица и 

обезбеђење 

снабдевености и 

стабилности  у случају 

ванредних ситуација. 

Правовременим 

предузимањем мера и 

радњи унапредити 

спремност ЈЛС и 

подизање капацитета за 

реаговање у ванредним 

ситуацијама. 

Израда процене 

угрожености општине од 

елементарних непогода и 

других несрећа и план 

заштите и спасавања у 

ванредним ситуацијама 

Идентификовањ

е ризика у 32 

месне заједнице 

од елементарних 

непогода и 

других несрећа 

50% 50% 60% 65% 0 

6.733.000,00 0,00 0,00 6.733.000,00 

Одлуке Општинског 

штаба за ванредне 

ситуације 

Горан 

Ђунисијевић-

сектор за 

ванредне 

ситуације 

       

       

Спровиђење мера одбране 

од поплава на територији 

општине Бајина Башта за 

водотоке ИИ реда 

Редовно 

чишћење корита 

река, повећање 

пропусне моћи 

речних корита, 

израђивање и 

насипање 

обалоутврда и 

осигурање 

корита реке 

Рогачица са 

притокама 

Дервента, 

Јелошница 

1200 1200 1200 1200 0 
Оперативни план за 

одбрану од поплава 

за 2022. годину 

       

       

Учешће Добровољних 

ватрогасних друштава у 

заштити и спасавању људи и 

материјалних добара у 

ванредној ситуацији 

Број 

добровољних 

ватрогасних 

друштава 

 2 2 2 2 
Уговори о учешћу и 

програмске 

активности 

Број чланова 

Добровољних 

ватрогасних 

друштава 

 40 40 40 40 
Уговори о учешћу и 

програмске 

активности 

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Статут општине Бајина 

Башта; 

Функционисање  

локалне скупштине 

доношењем свих 

потребних одлука и 

других аката са циљем 

стварања правног 

оквира за 

функционисање органа 

општине Бајина Башта, 

установа, јавних 

предузећа и других 

организација чији је 

оснивач 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

Број донетих 

аката 
 133 80 100 115 

29.857.160,00 0,00 0,00 29.857.160,00 

Евиденција 

Скупштинске 

службе општине 

Бајина Башта 

Председник 

скупштине 

општине 

Бајина Башта 

Младен Лукић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001 

Законо локалној 

самоуправи; 

Закон о буџетском 

систему; 

Статут општине Бајина 

Функционисање локалне 

скупштине и сталних 

радних тела доношењем 

потребних одлука и 

других аката са циљем 

Функционисање локалне 

скуштине 

Број усвојених 

аката 
80 133 80 100 115 15.244.160,00 0,00 0,00 15.244.160,00 

Евиденција 

Скупштинске 

службе о 

објављеним актима 
у Службеном листу 

општине Бајина 

Башта 

Председник 

скупштине 

општине Бајина 

Башта Младен 

Лукић 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 77 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Башта; 

Пословник Скупштине 

општине Бајина Башта 

стварања правног оквира 

за функционисање органа 

општине, јавних 

предузећа, установа и 

других организација чији 

је оснивач 

Број седница 

скупштине 
5 5 6 7 0 

Евиденција 

Скупштинске 

службе општине 

Бајина Башта 

Број седница 

сталних радних 

тела 

4 13 14 14 0 

Евиденција 

Скупштинске 

службе општине 

Бајина Башта 

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Законо локалној 

самоуправи, 

Закон о буџетском 

систему, 

Статут општине Бајина 

Башта, 

Финансирање кабинета 

председника општине 

Функционисање извршних 

органа 

Број усвојених 

аката 
20 20 30 35 0 

13.413.000,00 0,00 0,00 13.413.000,00 

Евиденција 

Скупштинске 
службе општине 

Бајина Башта 

Весна Ђурић 

Број седница 

извршних органа 
26 26 27 27 0 

Евиденција 
Скупштинске 

службе општине 

Бајина Башта 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Закон о буџетском 

систему; 

Закон о локалној 

самоуправи; 

Статут општине Бајина 

Башта; 

Послогвник о раду 

Општинског већа 

Функционисање 

извршних органа 

 

      

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 

Весна ЂуриЋ 

       

Број донетих 

аката 
20 40 44 44 44 

Евиденција 

Скупштинске 

службе о 

објављеним актима 

у Службеном листу 

општине Бајина 

Башта 

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије и 

други акционо план за 

енергетску ефикасност 

(Сл.гласник РС 

бр.25/20213); 

Закон о енергетици; 

Закон о планирању и 

изградњи; 

Поред енергетске 

сигурности битан 

аспект је  коришћење 

енергије која укључује 

смањење потрошње, 

бољу примену 

расположивих 

технологија,већу 

ефикасност и 

економичност у 

коришћењу енергије 

као и одрживост са 

становишта утицаја на 

животну средину 

Унапређење енергетске 

ефикасности објеката у 

јавној својини 

Број објеката у 

јавној својини 

код којих је 

унапређен ниво 

енергетске 

ефикасности за 

најмање две 

категорије 

2 2 2 3 0 

17.485.000,00 0,00 16.678.300,00 34.163.300,00 

Елаборат 

енергетске 

ефикасности 

Начелник 

Општинске 

управе 

општине 

Бајина Башта 

Број објеката у 

јавној својини 

који поседују 

енергетски 

пасош 

2 2 2 3 0 Енергетски пасош 

       

Побољшање коришћења 

обновљивих извора 

енергије 

Број објеката у 

јавној својини 

код којих је 

омогућено 

коришћење 

новог 

обновљивог 

извора енергије 

1 1 1 2 0 

Окончана 

ситуација 

изведених радова 

на објекту 

       

       

 
       

       



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 78 од 115 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Енергетски 

менаџмент 
0001 

Закон о енергетици; 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије 

(Службени гласник РС, 

број 25/2013); 

Подстицај за 

финансирање програма 

енергетске санације 

стамбених зграда, 

породичних кућа и 

станова са циљем уштеде 

енергије и њеног 

рационалног коришћења, 

као и смањење емисије 

гасова са ефектом 

стаклене баште 

Унапређење термичког 

омотача и смањење губитака 

енергије у објектима 

становања 

Број 

домаћинстава на 

којима ће се 

вршити замена 

столарије, 

постављање 

термичке 

изолације 

зидова, кровова 

и котлова, као 

број 

домаћинстава 

који ће уградити 

соларне 

колекторе у 

кућне 

унсталације 

 200 200 250 300 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 

Извештај Комисије 

за суфинансирање 

програма енергетске 

санације 

Начелник 

Општинске 

управе општине 

Бајина Башта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА-

ЕНЕРГЕТСКА 

САНАЦИЈА 

ПРЕДШКОЛСК

Е УСТАНОВЕ 

НЕВЕН 

БАЈИНА 

БАШТА 

0501-5002 

Закон о планирању и 

изградњи; 

Закон о енергетици; 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије и 

други акциони план за 

енергетску ефикасност; 

Унапређење енергетске 

ефикасности објеката у 

јавној својини кроз 

замену грађевинске 

столарије, термичког 

омотача, успостављањр 

аутоматизованог грејања 

на биомасу 

термосоларног система за 

загревање воде. 

Унапређење енергетске 

ефикасности објеката у 

јавној својини 

Унапређен ниво 

енергетске 

ефикасности за 

две категорије ( 

из Е у Ц ) 

0% 0% 100% 100% 0 

8.985.000,00 0,00 16.678.300,00 25.663.300,00 

Елаборат енергетске 
ефикасности 

Иван Марковић -

Координатор 

пројекта 

Издавање 

енергетског 

пасоша за 

објекат 

1 1 1 1 0 Енергетски пасош 

Увођење новог 

обновљивог 

извора енергије 

у објекат 

1 1 1 1 0 
Окончана ситуација 

изведених радова на 

објекту 

 

       

       

       

 

       

       

       

  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 79 од 115 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 3.828.960,00 3.828.960,00 0,27 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 3.828.960,00 3.828.960,00 0,27 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 334.000.000,00 334.000.000,00 23,22 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 334.000.000,00 334.000.000,00 23,22 

711111 Порез на зараде 327.000.000,00 0,00 0,00 327.000.000,00 22,73 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по 

решењу Пореске управе 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 1,60 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

53.000.000,00 0,00 0,00 53.000.000,00 3,68 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу 

Пореске управе 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711147 Порез на земљиште 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

711191 Порез на остале приходе 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,67 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 428.850.000,00 0,00 0,00 428.850.000,00 29,82 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 3,48 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 120.000.000,00 0,00 0,00 120.000.000,00 8,34 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,49 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,53 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 202.000.000,00 0,00 0,00 202.000.000,00 14,04 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,25 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

714552 Боравишна такса 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,63 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,43 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

196.000.000,00 0,00 0,00 196.000.000,00 13,63 

714593 Накнада за постављање водовода, канализације, електричних водова, електронске комуникационе 

мреже и сл. на општинском путу и улици, која припада управљачима тих путева и улица 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 233.300.000,00 0,00 0,00 233.300.000,00 16,22 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,11 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,11 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 136.973.000,00 0,00 0,00 136.973.000,00 9,52 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 6.200.000,00 6.200.000,00 0,43 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 16.678.300,00 16.678.300,00 1,16 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 136.973.000,00 0,00 22.878.300,00 159.851.300,00 11,11 

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 

банака 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,05 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 80 од 115 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

741596 Накнада за коришћење дрвета 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,28 

742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа општина 0,00 980.000,00 0,00 980.000,00 0,07 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

2.060.000,00 25.000,00 0,00 2.085.000,00 0,14 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у општинској својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,08 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист 

нивоа општина 

22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,53 

742251 Општинске административне таксе 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

742370 Приходи индиректних корисника буџетских средстава који се остварују додатним активностима 0,00 60.000,00 1.350.000,00 1.410.000,00 0,10 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 31.510.000,00 1.065.000,00 1.350.000,00 33.925.000,00 2,36 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,66 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате 

изворних прихода јединица локалне самоуправе 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 9.700.000,00 0,00 0,00 9.700.000,00 0,67 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,04 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,04 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1.000.000,00 75.000,00 0,00 1.075.000,00 0,07 

745154 Закупнина за стан у општинској својини у корист нивоа општина 527.000,00 0,00 0,00 527.000,00 0,04 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.527.000,00 75.000,00 0,00 1.602.000,00 0,11 

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 390.000,00 0,00 1.500.000,00 1.890.000,00 0,13 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 390.000,00 0,00 1.500.000,00 1.890.000,00 0,13 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

811152 Примања од продаје станова у корист нивоа општина 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,16 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,16 

823151 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 0,00 6.025.000,00 0,00 6.025.000,00 0,42 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 6.025.000,00 0,00 6.025.000,00 0,42 

Укупно 1.067.000.000,00 7.165.000,00 364.157.260,00 1.438.322.260,00 100,00 

  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 81 од 115 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 152.074.000,00 250.000,00 6.200.000,00 158.524.000,00 11,02 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 26.289.000,00 70.000,00 0,00 26.359.000,00 1,83 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 795.000,00 0,00 0,00 795.000,00 0,06 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 13.275.000,00 0,00 300.000,00 13.575.000,00 0,94 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 5.530.000,00 0,00 0,00 5.530.000,00 0,38 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 198.963.000,00 320.000,00 6.500.000,00 205.783.000,00 14,31 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 59.257.000,00 165.000,00 55.150.000,00 114.572.000,00 7,97 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.970.000,00 145.000,00 0,00 2.115.000,00 0,15 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 75.875.200,00 900.000,00 36.200.000,00 112.975.200,00 7,85 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 58.000.000,00 500.000,00 0,00 58.500.000,00 4,07 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 41.700.000,00 0,00 173.800.000,00 215.500.000,00 14,98 

426000 МАТЕРИЈАЛ 37.351.000,00 210.000,00 1.200.000,00 38.761.000,00 2,69 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 274.153.200,00 1.920.000,00 266.350.000,00 542.423.200,00 37,71 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,06 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,06 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14.900.000,00 0,00 0,00 14.900.000,00 1,04 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,59 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 23.400.000,00 0,00 0,00 23.400.000,00 1,63 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 157.931.000,00 0,00 0,00 157.931.000,00 10,98 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 1,15 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 174.431.000,00 0,00 0,00 174.431.000,00 12,13 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 40.600.000,00 0,00 0,00 40.600.000,00 2,82 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 40.600.000,00 0,00 0,00 40.600.000,00 2,82 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 41.624.160,00 0,00 0,00 41.624.160,00 2,89 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 0,10 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 23.675.000,00 0,00 0,00 23.675.000,00 1,65 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 8.150.000,00 0,00 0,00 8.150.000,00 0,57 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 78.909.160,00 0,00 0,00 78.909.160,00 5,49 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,67 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,67 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 218.121.520,00 0,00 75.770.820,00 293.892.340,00 20,43 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 25.742.120,00 0,00 2.536.440,00 28.278.560,00 1,97 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,06 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 244.713.640,00 0,00 78.307.260,00 323.020.900,00 22,46 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 4.925.000,00 0,00 4.925.000,00 0,34 

520000 ЗАЛИХЕ 0,00 4.925.000,00 0,00 4.925.000,00 0,34 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 7.000.000,00 0,00 13.000.000,00 20.000.000,00 1,39 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 7.000.000,00 0,00 13.000.000,00 20.000.000,00 1,39 

Укупно 1.067.000.000,00 7.165.000,00 364.157.260,00 1.438.322.260,00 100,00 

  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 82 од 115 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 Валута: ДИН 
  

План Структура у 

% 

Ребаланс Структура у 

% 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 158.524.000,00 11,02 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 26.359.000,00 1,83 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 795.000,00 0,06 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 13.575.000,00 0,94 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.000.000,00 0,07 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 5.530.000,00 0,38 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 114.572.000,00 7,97 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.115.000,00 0,15 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 112.975.200,00 7,85 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 58.500.000,00 4,07 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 215.500.000,00 14,98 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 38.761.000,00 2,69 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 830.000,00 0,06 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14.900.000,00 1,04 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.500.000,00 0,59 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 157.931.000,00 10,98 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 16.500.000,00 1,15 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 40.600.000,00 2,82 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 41.624.160,00 2,89 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.460.000,00 0,10 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 23.675.000,00 1,65 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 

НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
4.000.000,00 0,28 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 8.150.000,00 0,57 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 24.000.000,00 1,67 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 293.892.340,00 20,43 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 28.278.560,00 1,97 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 850.000,00 0,06 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 4.925.000,00 0,34 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 20.000.000,00 1,39 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 
 Укупно 1.438.322.260,00 100,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 83 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,27 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,03 

3/0 413000 413100 Накнаде у натури 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

4/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

4/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

5/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

5/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

6/0 423000 423500 Стручне услуге 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,54 

6/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

6/0 423000 423700 Репрезентација 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,07 

7/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 924.160,00 0,00 0,00 924.160,00 0,08 

8/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

9/0 423000 423500 Стручне услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15.244.160,00 0,00 0,00 15.244.160,00 1,31  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

10/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,65 

11/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 865.000,00 0,00 0,00 865.000,00 0,07 

11/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 388.000,00 0,00 0,00 388.000,00 0,03 

12/0 413000 413100 Накнаде у натури 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

13/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

13/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

14/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

15/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

15/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

16/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

16/0 423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 

16/0 423000 423400 Услуге информисања 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,04 

17/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 13.413.000,00 0,00 0,00 13.413.000,00 1,16  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

18/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

18/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

19/0 423000 423500 Стручне услуге 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,10 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10  

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

20/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,30 

21/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

22/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 84 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

23/0 423000 423500 Стручне услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

24/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,27 

24/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 9.800.000,00 0,00 0,00 9.800.000,00 0,84 

25/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,73 

26/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0,71 

27/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

27/0 472000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

28/0 463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

29/0 463000 512200 Административна опрема 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,04 

29/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,02 

29/0 463000 423900 Остале опште услуге 4.154.000,00 0,00 0,00 4.154.000,00 0,36 

29/0 463000 482100 Остали порези 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

29/0 463000 421500 Трошкови осигурања 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

29/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

29/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

29/0 463000 421200 Енергетске услуге 1.170.000,00 0,00 0,00 1.170.000,00 0,10 

29/0 463000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

29/0 463000 421300 Комуналне услуге 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,00 

29/0 463000 421900 Остали трошкови 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

29/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

30/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,05 

31/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 

32/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

33/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,41 

34/0 499000 499100 Средства резерве 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,72 

35/0 499000 499100 Средства резерве 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 

36/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 59.500.000,00 0,00 0,00 59.500.000,00 5,12 

37/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.090.000,00 0,00 0,00 3.090.000,00 0,27 

37/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,59 

38/0 413000 413100 Накнаде у натури 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

39/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

39/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
3.930.000,00 0,00 0,00 3.930.000,00 0,34 

39/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,11 

40/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

41/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,07 

42/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 

42/0 421000 421900 Остали трошкови 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,02 

42/0 421000 421500 Трошкови осигурања 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

42/0 421000 421300 Комуналне услуге 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,04 

42/0 421000 421400 Услуге комуникација 3.450.000,00 0,00 0,00 3.450.000,00 0,30 

42/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.450.000,00 0,00 0,00 3.450.000,00 0,30 

43/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,02 

43/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

44/0 423000 423900 Остале опште услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,08 

44/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,06 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 85 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

44/0 423000 423500 Стручне услуге 4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,38 

44/0 423000 423700 Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

44/0 423000 423400 Услуге информисања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

44/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

44/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

45/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

46/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,20 

46/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,18 

47/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

47/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,41 

47/0 426000 426100 Административни материјал 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,12 

47/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

47/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,08 

48/0 441000 441200 Отплата камата осталим нивоима власти 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,07 

49/0 482000 482200 Обавезне таксе 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

49/0 482000 482100 Остали порези 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

50/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 1,81 

51/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,69 

52/0 511000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

53/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 

53/0 512000 512200 Административна опрема 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 0,13 

54/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

55/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.130.000,00 0,00 0,00 1.130.000,00 0,10 

56/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

57/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,06 

58/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 2.953.000,00 0,00 0,00 2.953.000,00 0,25 

59/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

60/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

61/0 423000 423400 Услуге информисања 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

61/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

61/0 423000 423900 Остале опште услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

61/0 423000 423500 Стручне услуге 474.000,00 0,00 0,00 474.000,00 0,04 

61/0 423000 423700 Репрезентација 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,14 

61/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

62/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

62/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

63/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 316.000,00 0,00 0,00 316.000,00 0,03 

64/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,14 

64/0 511000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

65/0 512000 512200 Административна опрема 1.332.000,00 0,00 0,00 1.332.000,00 0,11 

65/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 1.478.000,00 0,00 0,00 1.478.000,00 0,13 

66/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 734.000,00 0,00 0,00 734.000,00 0,06 

67/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,31 

68/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

69/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

70/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,07 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 86 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

71/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 1,21 

72/0 423000 423500 Стручне услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

72/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

73/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,21 

74/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 18.300.000,00 0,00 173.800.000,00 192.100.000,00 16,54 

75/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,59 

76/0 511000 511400 Пројектно планирање 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,78 

77/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.000.000,00 0,00 35.000.000,00 45.000.000,00 3,88 

77/0 423000 423500 Стручне услуге 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,08 

78/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 13.110.000,00 13.110.000,00 1,13 

79/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 39.413.000,00 0,00 4.445.000,00 43.858.000,00 3,78 

80/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 5.460.000,00 0,00 0,00 5.460.000,00 0,47 

81/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,12 

82/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 8.900.000,00 0,00 15.720.000,00 24.620.000,00 2,12 

83/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 13.100.000,00 13.100.000,00 1,13 

84/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 14.712.000,00 0,00 0,00 14.712.000,00 1,27 

85/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 31.731.000,00 0,00 0,00 31.731.000,00 2,73 

86/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 2.230.000,00 0,00 0,00 2.230.000,00 0,19 

87/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 2.112.000,00 0,00 0,00 2.112.000,00 0,18 

88/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 10.025.000,00 10.025.000,00 0,86 

89/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 17.875.000,00 0,00 0,00 17.875.000,00 1,54 

89/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 7.385.000,00 0,00 0,00 7.385.000,00 0,64 

90/0 421000 421300 Комуналне услуге 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,34 

91/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 1,46 

92/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 

93/0 421000 421300 Комуналне услуге 2.000.000,00 0,00 55.000.000,00 57.000.000,00 4,91 

94/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,15 

95/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,28 

96/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 281.520,00 0,00 1.292.520,00 1.574.040,00 0,14 

97/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 687.120,00 0,00 2.536.440,00 3.223.560,00 0,28 

98/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,02 

99/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

99/0 421000 421300 Комуналне услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

100/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,12 

101/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

102/0 484000 484200 Накнада штете од дивљачи 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 

103/0 423000 423500 Стручне услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

104/0 423000 423500 Стручне услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

105/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,73 

106/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 8.985.000,00 0,00 16.678.300,00 25.663.300,00 2,21 

107/0 423000 423500 Стручне услуге 1.626.200,00 0,00 0,00 1.626.200,00 0,14 

108/0 511000 511400 Пројектно планирање 11.050.000,00 0,00 0,00 11.050.000,00 0,95 

109/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

110/0 423000 423500 Стручне услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

111/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,07 

112/0 482000 482200 Обавезне таксе 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 87 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

113/0 541000 541100 Земљиште 7.000.000,00 0,00 13.000.000,00 20.000.000,00 1,72 

114/0 511000 511400 Пројектно планирање 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,43 

115/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,72 

116/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,03 

117/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,30 

118/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

119/0 464000 464200 Капиталне дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 1,02 

120/0 424000 424300 Медицинске услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

122/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 2,24 

123/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

124/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

125/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

126/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,73 

127/0 482000 482200 Обавезне таксе 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

128/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

129/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,43 

130/0 423000 423400 Услуге информисања 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

130/0 423000 423500 Стручне услуге 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 0,03 

131/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

132/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

132/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

132/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,15 

132/0 463000 423900 Остале опште услуге 840.000,00 0,00 0,00 840.000,00 0,07 

132/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 9.100.000,00 0,00 0,00 9.100.000,00 0,78 

132/0 463000 421900 Остали трошкови 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

132/0 463000 421500 Трошкови осигурања 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,09 

132/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.770.000,00 0,00 0,00 1.770.000,00 0,15 

132/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 0,09 

132/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,12 

132/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,38 

132/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,07 

132/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,04 

132/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

132/0 463000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

132/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,14 

132/0 463000 413100 Накнаде у натури 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,03 

132/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

132/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,09 

132/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.240.000,00 0,00 0,00 1.240.000,00 0,11 

132/0 463000 423200 Компјутерске услуге 295.000,00 0,00 0,00 295.000,00 0,03 

132/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,16 

132/0 463000 421400 Услуге комуникација 1.251.000,00 0,00 0,00 1.251.000,00 0,11 

132/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,12 

132/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,20 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 88 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

132/0 463000 421200 Енергетске услуге 35.165.000,00 0,00 0,00 35.165.000,00 3,03 

132/0 463000 426100 Административни материјал 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,16 

132/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,09 

132/0 463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

132/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 6.595.000,00 0,00 0,00 6.595.000,00 0,57 

132/0 463000 511400 Пројектно планирање 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,07 

132/0 463000 423400 Услуге информисања 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

132/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.270.000,00 0,00 0,00 3.270.000,00 0,28 

132/0 463000 512200 Административна опрема 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 0,11 

132/0 463000 423500 Стручне услуге 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,05 

132/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

132/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,08 

132/0 463000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

132/0 463000 515100 Нематеријална имовина 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,03 

132/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,04 

133/0 463000 515100 Нематеријална имовина 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,02 

133/0 463000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

133/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,06 

133/0 463000 423700 Репрезентација 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

133/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

133/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

133/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.010.000,00 0,00 0,00 1.010.000,00 0,09 

133/0 463000 423100 Административне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

133/0 463000 421400 Услуге комуникација 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,04 

133/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

133/0 463000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

133/0 463000 423500 Стручне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

133/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

133/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,02 

133/0 463000 421900 Остали трошкови 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

133/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

133/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

133/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

133/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

133/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,15 

133/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

133/0 463000 423900 Остале опште услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

133/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

133/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,04 

133/0 463000 421500 Трошкови осигурања 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,04 

133/0 463000 421200 Енергетске услуге 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,29 

133/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,05 

133/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,09 

133/0 463000 426100 Административни материјал 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,05 

133/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,04 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 89 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

133/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,05 

133/0 463000 423200 Компјутерске услуге 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,03 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 773.905.840,00 0,00 355.107.260,00 1.129.013.100,00 97,22  

Раздео  5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

214/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,15 

215/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 196.000,00 0,00 0,00 196.000,00 0,02 

215/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,01 

216/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

216/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

217/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

218/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

218/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.374.000,00 0,00 0,00 2.374.000,00 0,20  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 806.137.000,00 0,00 355.107.260,00 1.161.244.260,00 100,00 

  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 90 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 71.800.000,00 71.800.000,00 0,00 0,00 71.800.000,00 6,18 

Укупно за конто 411000 71.800.000,00 71.800.000,00 0,00 0,00 71.800.000,00 6,18 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 8.321.000,00 8.321.000,00 0,00 0,00 8.321.000,00 0,72 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.746.000,00 3.746.000,00 0,00 0,00 3.746.000,00 0,32 

Укупно за конто 412000 12.067.000,00 12.067.000,00 0,00 0,00 12.067.000,00 1,04 

413000 413100 Накнаде у натури 415.000,00 415.000,00 0,00 0,00 415.000,00 0,04 

Укупно за конто 413000 415.000,00 415.000,00 0,00 0,00 415.000,00 0,04 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.660.000,00 1.660.000,00 0,00 0,00 1.660.000,00 0,14 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

4.590.000,00 4.590.000,00 0,00 0,00 4.590.000,00 0,40 

Укупно за конто 414000 6.750.000,00 6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 0,58 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

Укупно за конто 415000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.160.000,00 3.160.000,00 0,00 0,00 3.160.000,00 0,27 

Укупно за конто 416000 3.160.000,00 3.160.000,00 0,00 0,00 3.160.000,00 0,27 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 

421000 421200 Енергетске услуге 15.450.000,00 15.450.000,00 0,00 0,00 15.450.000,00 1,33 

421000 421300 Комуналне услуге 61.720.000,00 6.720.000,00 0,00 55.000.000,00 61.720.000,00 5,31 

421000 421400 Услуге комуникација 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00 0,00 3.450.000,00 0,30 

421000 421500 Трошкови осигурања 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

421000 421600 Закуп имовине и опреме 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,10 

421000 421900 Остали трошкови 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,02 

Укупно за конто 421000 85.150.000,00 30.150.000,00 0,00 55.000.000,00 85.150.000,00 7,33 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,03 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,03 

Укупно за конто 422000 705.000,00 705.000,00 0,00 0,00 705.000,00 0,06 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 665.000,00 665.000,00 0,00 0,00 665.000,00 0,06 

423000 423400 Услуге информисања 1.860.000,00 1.860.000,00 0,00 0,00 1.860.000,00 0,16 

423000 423500 Стручне услуге 22.645.200,00 22.645.200,00 0,00 0,00 22.645.200,00 1,95 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 2.330.000,00 2.330.000,00 0,00 0,00 2.330.000,00 0,20 

423000 423700 Репрезентација 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,37 

423000 423900 Остале опште услуге 46.940.000,00 11.940.000,00 0,00 35.000.000,00 46.940.000,00 4,04 

Укупно за конто 423000 80.240.200,00 45.240.200,00 0,00 35.000.000,00 80.240.200,00 6,91 

424000 424300 Медицинске услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,02 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 20.200.000,00 20.200.000,00 0,00 0,00 20.200.000,00 1,74 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 8.910.000,00 8.910.000,00 0,00 0,00 8.910.000,00 0,77 

Укупно за конто 424000 41.510.000,00 41.510.000,00 0,00 0,00 41.510.000,00 3,57 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.950.000,00 27.150.000,00 0,00 173.800.000,00 200.950.000,00 17,30 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,22 

Укупно за конто 425000 203.550.000,00 29.750.000,00 0,00 173.800.000,00 203.550.000,00 17,53 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 91 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

426000 426100 Административни материјал 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,12 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

426000 426400 Материјали за саобраћај 11.600.000,00 11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 1,00 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

426000 426900 Материјали за посебне намене 5.066.000,00 5.066.000,00 0,00 0,00 5.066.000,00 0,44 

Укупно за конто 426000 19.066.000,00 19.066.000,00 0,00 0,00 19.066.000,00 1,64 

441000 441200 Отплата камата осталим нивоима власти 830.000,00 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,07 

Укупно за конто 441000 830.000,00 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,07 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

14.900.000,00 14.900.000,00 0,00 0,00 14.900.000,00 1,28 

Укупно за конто 451000 14.900.000,00 14.900.000,00 0,00 0,00 14.900.000,00 1,28 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,73 

Укупно за конто 454000 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,73 

463000 413100 Накнаде у натури 490.000,00 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,04 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,06 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,23 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,17 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.270.000,00 5.270.000,00 0,00 0,00 5.270.000,00 0,45 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.410.000,00 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00 0,12 

463000 421200 Енергетске услуге 51.335.000,00 51.335.000,00 0,00 0,00 51.335.000,00 4,42 

463000 421300 Комуналне услуге 2.816.000,00 2.816.000,00 0,00 0,00 2.816.000,00 0,24 

463000 421400 Услуге комуникација 1.761.000,00 1.761.000,00 0,00 0,00 1.761.000,00 0,15 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.730.000,00 1.730.000,00 0,00 0,00 1.730.000,00 0,15 

463000 421900 Остали трошкови 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.610.000,00 1.610.000,00 0,00 0,00 1.610.000,00 0,14 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,09 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.470.000,00 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,13 

463000 423100 Административне услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 675.000,00 675.000,00 0,00 0,00 675.000,00 0,06 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00 0,00 1.680.000,00 0,14 

463000 423400 Услуге информисања 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 423500 Стручне услуге 720.000,00 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,06 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 5.114.000,00 5.114.000,00 0,00 0,00 5.114.000,00 0,44 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 9.100.000,00 9.100.000,00 0,00 0,00 9.100.000,00 0,78 

463000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 6.595.000,00 6.595.000,00 0,00 0,00 6.595.000,00 0,57 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 14.150.000,00 14.150.000,00 0,00 0,00 14.150.000,00 1,22 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,21 

463000 426100 Административни материјал 2.390.000,00 2.390.000,00 0,00 0,00 2.390.000,00 0,21 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

463000 426400 Материјали за саобраћај 1.010.000,00 1.010.000,00 0,00 0,00 1.010.000,00 0,09 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 92 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.180.000,00 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,10 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.430.000,00 2.430.000,00 0,00 0,00 2.430.000,00 0,21 

463000 426900 Материјали за посебне намене 370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,03 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 670.000,00 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,06 

463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0,71 

463000 482100 Остали порези 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,38 

463000 511400 Пројектно планирање 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,08 

463000 512200 Административна опрема 1.780.000,00 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00 0,15 

463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 0,29 

463000 515100 Нематеријална имовина 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 157.931.000,00 157.931.000,00 0,00 0,00 157.931.000,00 13,60 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,40 

464000 464200 Капиталне дотације организацијама за обавезно социјално 

осигурање 

11.900.000,00 11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 1,02 

Укупно за конто 464000 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 1,42 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 16.150.000,00 16.150.000,00 0,00 0,00 16.150.000,00 1,39 

472000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,02 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,03 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за конто 472000 40.600.000,00 40.600.000,00 0,00 0,00 40.600.000,00 3,50 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 

4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,41 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 36.824.160,00 36.824.160,00 0,00 0,00 36.824.160,00 3,17 

Укупно за конто 481000 41.624.160,00 41.624.160,00 0,00 0,00 41.624.160,00 3,58 

482000 482100 Остали порези 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

482000 482200 Обавезне таксе 590.000,00 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,05 

Укупно за конто 482000 890.000,00 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,08 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,89 

Укупно за конто 483000 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,89 

484000 484200 Накнада штете од дивљачи 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 

Укупно за конто 484000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,69 

Укупно за конто 485000 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,69 

499000 499100 Средства резерве 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 2,07 

Укупно за конто 499000 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 2,07 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 141.596.040,00 98.223.520,00 0,00 43.372.520,00 141.596.040,00 12,19 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 94.859.300,00 62.461.000,00 0,00 32.398.300,00 94.859.300,00 8,17 

511000 511400 Пројектно планирање 26.150.000,00 26.150.000,00 0,00 0,00 26.150.000,00 2,25 

Укупно за конто 511000 262.605.340,00 186.834.520,00 0,00 75.770.820,00 262.605.340,00 22,61 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 93 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 

512000 512200 Административна опрема 2.862.000,00 2.862.000,00 0,00 0,00 2.862.000,00 0,25 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 3.223.560,00 687.120,00 0,00 2.536.440,00 3.223.560,00 0,28 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 5.165.000,00 5.165.000,00 0,00 0,00 5.165.000,00 0,44 

Укупно за конто 512000 13.750.560,00 11.214.120,00 0,00 2.536.440,00 13.750.560,00 1,18 

541000 541100 Земљиште 20.000.000,00 7.000.000,00 0,00 13.000.000,00 20.000.000,00 1,72 

Укупно за конто 541000 20.000.000,00 7.000.000,00 0,00 13.000.000,00 20.000.000,00 1,72 

Укупно за БК 1.161.244.260,00 806.137.000,00 0,00 355.107.260,00 1.161.244.260,00 100,00 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 94 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,27 

Укупно за конто 411000 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,27 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,03 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

Укупно за конто 412000 540.000,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,05 

413000 413100 Накнаде у натури 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за конто 413000 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,03 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

Укупно за конто 416000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

423000 423500 Стручне услуге 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,65 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

423000 423700 Репрезентација 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,07 

Укупно за конто 423000 8.750.000,00 8.750.000,00 0,00 0,00 8.750.000,00 0,75 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 924.160,00 924.160,00 0,00 0,00 924.160,00 0,08 

Укупно за конто 481000 924.160,00 924.160,00 0,00 0,00 924.160,00 0,08 

Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15.244.160,00 15.244.160,00 0,00 0,00 15.244.160,00 1,31 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 95 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,65 

Укупно за конто 411000 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,65 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 865.000,00 865.000,00 0,00 0,00 865.000,00 0,07 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 388.000,00 388.000,00 0,00 0,00 388.000,00 0,03 

Укупно за конто 412000 1.253.000,00 1.253.000,00 0,00 0,00 1.253.000,00 0,11 

413000 413100 Накнаде у натури 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

Укупно за конто 413000 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за конто 414000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

421000 421600 Закуп имовине и опреме 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

Укупно за конто 421000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

423000 423400 Услуге информисања 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,04 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 

Укупно за конто 423000 3.220.000,00 3.220.000,00 0,00 0,00 3.220.000,00 0,28 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 424000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 13.413.000,00 13.413.000,00 0,00 0,00 13.413.000,00 1,16 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 96 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

423000 423500 Стручне услуге 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,10 

Укупно за конто 423000 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,10 

Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 97 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 59.500.000,00 59.500.000,00 0,00 0,00 59.500.000,00 5,12 

Укупно за конто 411000 59.500.000,00 59.500.000,00 0,00 0,00 59.500.000,00 5,12 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 6.900.000,00 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,59 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.090.000,00 3.090.000,00 0,00 0,00 3.090.000,00 0,27 

Укупно за конто 412000 9.990.000,00 9.990.000,00 0,00 0,00 9.990.000,00 0,86 

413000 413100 Накнаде у натури 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

Укупно за конто 413000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.230.000,00 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,11 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

3.930.000,00 3.930.000,00 0,00 0,00 3.930.000,00 0,34 

Укупно за конто 414000 5.660.000,00 5.660.000,00 0,00 0,00 5.660.000,00 0,49 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

Укупно за конто 415000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.480.000,00 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00 0,13 

Укупно за конто 416000 1.480.000,00 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00 0,13 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 

421000 421200 Енергетске услуге 15.450.000,00 15.450.000,00 0,00 0,00 15.450.000,00 1,33 

421000 421300 Комуналне услуге 61.720.000,00 6.720.000,00 0,00 55.000.000,00 61.720.000,00 5,31 

421000 421400 Услуге комуникација 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00 0,00 3.450.000,00 0,30 

421000 421500 Трошкови осигурања 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

421000 421600 Закуп имовине и опреме 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

421000 421900 Остали трошкови 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,02 

Укупно за конто 421000 84.450.000,00 29.450.000,00 0,00 55.000.000,00 84.450.000,00 7,27 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,02 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,05 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 665.000,00 665.000,00 0,00 0,00 665.000,00 0,06 

423000 423400 Услуге информисања 1.340.000,00 1.340.000,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0,12 

423000 423500 Стручне услуге 13.995.200,00 13.995.200,00 0,00 0,00 13.995.200,00 1,21 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,04 

423000 423700 Репрезентација 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,19 

423000 423900 Остале опште услуге 46.940.000,00 11.940.000,00 0,00 35.000.000,00 46.940.000,00 4,04 

Укупно за конто 423000 67.120.200,00 32.120.200,00 0,00 35.000.000,00 67.120.200,00 5,78 

424000 424300 Медицинске услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,02 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 20.200.000,00 20.200.000,00 0,00 0,00 20.200.000,00 1,74 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 8.810.000,00 8.810.000,00 0,00 0,00 8.810.000,00 0,76 

Укупно за конто 424000 41.410.000,00 41.410.000,00 0,00 0,00 41.410.000,00 3,57 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.950.000,00 27.150.000,00 0,00 173.800.000,00 200.950.000,00 17,30 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,22 

Укупно за конто 425000 203.550.000,00 29.750.000,00 0,00 173.800.000,00 203.550.000,00 17,53 

426000 426100 Административни материјал 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,12 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 98 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

426000 426400 Материјали за саобраћај 11.600.000,00 11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 1,00 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

426000 426900 Материјали за посебне намене 5.066.000,00 5.066.000,00 0,00 0,00 5.066.000,00 0,44 

Укупно за конто 426000 19.066.000,00 19.066.000,00 0,00 0,00 19.066.000,00 1,64 

441000 441200 Отплата камата осталим нивоима власти 830.000,00 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,07 

Укупно за конто 441000 830.000,00 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,07 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

14.900.000,00 14.900.000,00 0,00 0,00 14.900.000,00 1,28 

Укупно за конто 451000 14.900.000,00 14.900.000,00 0,00 0,00 14.900.000,00 1,28 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,73 

Укупно за конто 454000 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,73 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,40 

464000 464200 Капиталне дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

11.900.000,00 11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 1,02 

Укупно за конто 464000 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 1,42 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 16.150.000,00 16.150.000,00 0,00 0,00 16.150.000,00 1,39 

472000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,02 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,03 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за конто 472000 40.600.000,00 40.600.000,00 0,00 0,00 40.600.000,00 3,50 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 

4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,41 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 35.900.000,00 35.900.000,00 0,00 0,00 35.900.000,00 3,09 

Укупно за конто 481000 40.700.000,00 40.700.000,00 0,00 0,00 40.700.000,00 3,50 

482000 482100 Остали порези 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

482000 482200 Обавезне таксе 590.000,00 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,05 

Укупно за конто 482000 890.000,00 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,08 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,89 

Укупно за конто 483000 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,89 

484000 484200 Накнада штете од дивљачи 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 

Укупно за конто 484000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,69 

Укупно за конто 485000 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,69 

499000 499100 Средства резерве 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 2,07 

Укупно за конто 499000 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 2,07 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 141.596.040,00 98.223.520,00 0,00 43.372.520,00 141.596.040,00 12,19 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 94.859.300,00 62.461.000,00 0,00 32.398.300,00 94.859.300,00 8,17 

511000 511400 Пројектно планирање 26.150.000,00 26.150.000,00 0,00 0,00 26.150.000,00 2,25 

Укупно за конто 511000 262.605.340,00 186.834.520,00 0,00 75.770.820,00 262.605.340,00 22,61 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 

512000 512200 Административна опрема 2.862.000,00 2.862.000,00 0,00 0,00 2.862.000,00 0,25 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 3.223.560,00 687.120,00 0,00 2.536.440,00 3.223.560,00 0,28 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 5.165.000,00 5.165.000,00 0,00 0,00 5.165.000,00 0,44 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 99 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

Укупно за конто 512000 13.750.560,00 11.214.120,00 0,00 2.536.440,00 13.750.560,00 1,18 

541000 541100 Земљиште 20.000.000,00 7.000.000,00 0,00 13.000.000,00 20.000.000,00 1,72 

Укупно за конто 541000 20.000.000,00 7.000.000,00 0,00 13.000.000,00 20.000.000,00 1,72 

Укупно за    4    ОПШТИНСКА УПРАВА 971.272.100,00 616.164.840,00 0,00 355.107.260,00 971.272.100,00 83,64 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 100 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

4.00.01 ОШ РАЈАК ПАВИЋЕВИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 820.000,00 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,07 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 421200 Енергетске услуге 14.065.000,00 14.065.000,00 0,00 0,00 14.065.000,00 1,21 

463000 421300 Комуналне услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

463000 421400 Услуге комуникација 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 421900 Остали трошкови 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,02 

463000 423200 Компјутерске услуге 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,27 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,32 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,69 

463000 511400 Пројектно планирање 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 512200 Административна опрема 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,06 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 515100 Нематеријална имовина 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 37.500.000,00 37.500.000,00 0,00 0,00 37.500.000,00 3,23 

Укупно за    4.00.01    ОШ РАЈАК ПАВИЋЕВИЋ 37.500.000,00 37.500.000,00 0,00 0,00 37.500.000,00 3,23 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 101 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

4.00.02 ОШ ДУШАН ЈЕРКОВИЋ КОСТОЈЕВИЋИ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,37 

463000 421300 Комуналне услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 421900 Остали трошкови 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 423500 Стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,07 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 515100 Нематеријална имовина 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 11.390.000,00 11.390.000,00 0,00 0,00 11.390.000,00 0,98 

Укупно за    4.00.02    ОШ ДУШАН ЈЕРКОВИЋ КОСТОЈЕВИЋИ 11.390.000,00 11.390.000,00 0,00 0,00 11.390.000,00 0,98 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 102 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

4.00.03 ОШ СВЕТИ САВА БАЈИНА БАШТА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,14 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 421200 Енергетске услуге 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 0,93 

463000 421300 Комуналне услуге 690.000,00 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 0,06 

463000 421400 Услуге комуникација 371.000,00 371.000,00 0,00 0,00 371.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 423200 Компјутерске услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 423500 Стручне услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,47 

463000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,30 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

463000 426100 Административни материјал 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

463000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 512200 Административна опрема 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,06 

463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 515100 Нематеријална имовина 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 32.631.000,00 32.631.000,00 0,00 0,00 32.631.000,00 2,81 

Укупно за    4.00.03    ОШ СВЕТИ САВА БАЈИНА БАШТА 32.631.000,00 32.631.000,00 0,00 0,00 32.631.000,00 2,81 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 103 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

4.00.04 ОШ СТЕВАН ЈОКСИМОВИЋ РОГАЧИЦА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 421200 Енергетске услуге 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,52 

463000 421400 Услуге комуникација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 423500 Стручне услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,47 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,43 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 426100 Административни материјал 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

463000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,43 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

463000 515100 Нематеријална имовина 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 30.500.000,00 30.500.000,00 0,00 0,00 30.500.000,00 2,63 

Укупно за    4.00.04    ОШ СТЕВАН ЈОКСИМОВИЋ РОГАЧИЦА 30.500.000,00 30.500.000,00 0,00 0,00 30.500.000,00 2,63 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 104 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

4.00.05 ТЕХНИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,09 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

463000 421200 Енергетске услуге 8.700.000,00 8.700.000,00 0,00 0,00 8.700.000,00 0,75 

463000 421300 Комуналне услуге 610.000,00 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,05 

463000 421400 Услуге комуникација 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,03 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,02 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423100 Административне услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,03 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

463000 426100 Административни материјал 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,03 

463000 426900 Материјали за посебне намене 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,09 

463000 515100 Нематеријална имовина 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 16.860.000,00 16.860.000,00 0,00 0,00 16.860.000,00 1,45 

Укупно за    4.00.05    ТЕХНИЧКА ШКОЛА 16.860.000,00 16.860.000,00 0,00 0,00 16.860.000,00 1,45 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 105 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

4.00.06 ГИМНАЗИЈА ЈОСИФ ПАНЧИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,54 

463000 421300 Комуналне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

463000 421400 Услуге комуникација 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 421900 Остали трошкови 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,03 

463000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,08 

463000 515100 Нематеријална имовина 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 11.660.000,00 11.660.000,00 0,00 0,00 11.660.000,00 1,00 

Укупно за    4.00.06    ГИМНАЗИЈА ЈОСИФ ПАНЧИЋ 11.660.000,00 11.660.000,00 0,00 0,00 11.660.000,00 1,00 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 106 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

4.00.07 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД БАЈИНА БАШТА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

463000 421200 Енергетске услуге 1.170.000,00 1.170.000,00 0,00 0,00 1.170.000,00 0,10 

463000 421300 Комуналне услуге 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

463000 421900 Остали трошкови 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 4.154.000,00 4.154.000,00 0,00 0,00 4.154.000,00 0,36 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,02 

463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0,71 

463000 482100 Остали порези 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 470.000,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 17.200.000,00 17.200.000,00 0,00 0,00 17.200.000,00 1,48 

Укупно за    4.00.07    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД БАЈИНА БАШТА 17.200.000,00 17.200.000,00 0,00 0,00 17.200.000,00 1,48 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 107 од 115 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,15 

Укупно за конто 411000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,15 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 196.000,00 196.000,00 0,00 0,00 196.000,00 0,02 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 88.000,00 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 284.000,00 284.000,00 0,00 0,00 284.000,00 0,02 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

Укупно за конто 416000 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за    5    ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.374.000,00 2.374.000,00 0,00 0,00 2.374.000,00 0,20 

  



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 108 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  4.01 ПРЕДСКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 

4.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 

134/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 57.594.000,00 0,00 6.200.000,00 63.794.000,00 23,02 

135/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 7.017.000,00 0,00 0,00 7.017.000,00 2,53 

135/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.285.000,00 0,00 0,00 3.285.000,00 1,19 

136/0 413000 413100 Накнаде у натури 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,12 

137/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 100.000,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,07 

137/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,65 

137/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

3.550.000,00 0,00 0,00 3.550.000,00 1,28 

138/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,11 

139/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,47 

140/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,08 

140/0 421000 421200 Енергетске услуге 8.260.000,00 0,00 0,00 8.260.000,00 2,98 

140/0 421000 421300 Комуналне услуге 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,26 

140/0 421000 421400 Услуге комуникација 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,21 

140/0 421000 421500 Трошкови осигурања 300.000,00 0,00 150.000,00 450.000,00 0,16 

140/0 421000 421900 Остали трошкови 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,01 

141/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,04 

142/0 423000 423200 Компјутерске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,11 

142/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,15 

142/0 423000 423400 Услуге информисања 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,04 

142/0 423000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

142/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

142/0 423000 423700 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

142/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 1.200.000,00 2.200.000,00 0,79 

143/0 424000 424300 Медицинске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,18 

144/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,72 

144/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,36 

145/0 426000 426100 Административни материјал 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,21 

145/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

145/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,08 

145/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 500.000,00 60.000,00 1.200.000,00 1.760.000,00 0,64 

145/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

145/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 4,26 

145/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,24 

146/0 482000 482100 Остали порези 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

146/0 482000 482200 Обавезне таксе 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,14 

147/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

148/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

149/0 511000 511400 Пројектно планирање 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

150/0 512000 512200 Административна опрема 4.480.000,00 0,00 0,00 4.480.000,00 1,62 

150/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,06 

151/0 515000 515100 Нематеријална имовина 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

Укупно за аналитику 4.01   110.618.000,00     

Укупно за главу 4.01 ПРЕДСКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 110.618.000,00 60.000,00 8.850.000,00 119.528.000,00 43,14 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 109 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Глава  4.02 ТУРИСТИЦКА ОРГАНИЗАЦИЈА ТАРА ДРИНА БАЈИНА БАСТА 

4.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ТАРА ДРИНА БАЈИНА БАШТА 

152/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 10.300.000,00 0,00 0,00 10.300.000,00 3,72 

153/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.166.000,00 0,00 0,00 1.166.000,00 0,42 

153/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 534.000,00 0,00 0,00 534.000,00 0,19 

154/0 413000 413100 Накнаде у натури 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

155/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

155/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,14 

155/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,11 

156/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,19 

157/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

157/0 421000 421200 Енергетске услуге 11.400.000,00 0,00 0,00 11.400.000,00 4,11 

157/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,61 

157/0 421000 421400 Услуге комуникација 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,22 

157/0 421000 421500 Трошкови осигурања 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,08 

158/0 423000 423200 Компјутерске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,09 

158/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

158/0 423000 423500 Стручне услуге 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,60 

158/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,22 

158/0 423000 423700 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

158/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.710.000,00 0,00 0,00 3.710.000,00 1,34 

159/0 424000 424300 Медицинске услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

159/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,23 

160/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1,15 

160/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,65 

161/0 426000 426100 Административни материјал 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,08 

161/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

161/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,42 

161/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

161/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

161/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,16 

161/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,11 

162/0 482000 482100 Остали порези 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

162/0 482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

163/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

164/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

165/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,65 

165/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,54 

166/0 512000 512200 Административна опрема 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,11 

166/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,22 

167/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,04 

168/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,27 

168/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

169/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,29 

169/0 423000 423400 Услуге информисања 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,54 

169/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 110 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

169/0 423000 423700 Репрезентација 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,06 

169/0 423000 423900 Остале опште услуге 6.210.000,00 0,00 0,00 6.210.000,00 2,24 

170/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

171/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 0,00 2.600.000,00 0,00 2.600.000,00 0,94 

172/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,36 

173/0 423000 423400 Услуге информисања 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,30 

173/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,32 

173/0 423000 423700 Репрезентација 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,09 

173/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.390.000,00 0,00 0,00 1.390.000,00 0,50 

174/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 1,55 

174/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,47 

175/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,11 

176/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

177/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,72 

178/0 512000 512200 Административна опрема 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,43 

Укупно за аналитику 4.02   69.965.000,00     

Укупно за главу 4.02 ТУРИСТИЦКА ОРГАНИЗАЦИЈА ТАРА ДРИНА БАЈИНА БАСТА 69.965.000,00 2.700.000,00 0,00 72.665.000,00 26,23  

Глава  4.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

4.03.01 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА МИЛОШ ТРЕБИЊАЦ БАЈИНА БАШТА 

179/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.330.000,00 0,00 0,00 7.330.000,00 2,65 

180/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 0,31 

180/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

182/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,07 

182/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

183/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,16 

184/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 30.000,00 5.000,00 0,00 35.000,00 0,01 

184/0 421000 421200 Енергетске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,25 

184/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

184/0 421000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,05 

184/0 421000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

185/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 70.000,00 0,00 140.000,00 0,05 

186/0 423000 423100 Административне услуге 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,09 

186/0 423000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

186/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

186/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

186/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

186/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,09 

186/0 423000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,22 

187/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,09 

188/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

188/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

189/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

189/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

189/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 111 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

189/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

189/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

189/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

192/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

193/0 515000 515100 Нематеријална имовина 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,25 

Укупно за аналитику 4.03.01   13.660.000,00     

4.03.02 УСТАНОВА КУЛТУРА БАЈИНА БАШТА 

179/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.050.000,00 250.000,00 0,00 5.300.000,00 1,91 

180/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 650.000,00 50.000,00 0,00 700.000,00 0,25 

180/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 300.000,00 20.000,00 0,00 320.000,00 0,12 

181/0 413000 413100 Накнаде у натури 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

182/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

182/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

183/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

184/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000,00 60.000,00 0,00 260.000,00 0,09 

184/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.670.000,00 0,00 0,00 1.670.000,00 0,60 

184/0 421000 421300 Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

184/0 421000 421400 Услуге комуникација 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,12 

184/0 421000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

184/0 421000 421900 Остали трошкови 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

185/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 225.000,00 75.000,00 0,00 300.000,00 0,11 

186/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

186/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

186/0 423000 423400 Услуге информисања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

186/0 423000 423500 Стручне услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,16 

186/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

186/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

186/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,40 

188/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,25 

188/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

189/0 426000 426100 Административни материјал 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,04 

189/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 50.000,00 0,00 230.000,00 0,08 

189/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,09 

189/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,16 

190/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

191/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,54 

194/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

194/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,27 

194/0 423000 423700 Репрезентација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

194/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

195/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 7.000.000,00 500.000,00 0,00 7.500.000,00 2,71 

196/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,65 

197/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

198/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,11 

198/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 0,22 

199/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,04 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 112 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

200/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,43 

201/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 0,00 2.325.000,00 0,00 2.325.000,00 0,84 

202/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

202/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

203/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

204/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

204/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

204/0 423000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,11 

205/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,72 

206/0 423000 423500 Стручне услуге 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,24 

207/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 27.927.000,00 0,00 0,00 27.927.000,00 10,08 

208/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 6.488.000,00 0,00 0,00 6.488.000,00 2,34 

Укупно за аналитику 4.03.02   65.330.000,00     

Укупно за главу 4.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 78.990.000,00 4.405.000,00 200.000,00 83.595.000,00 30,17  

Глава  4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

4.04.01 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЛУГ1 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.01   13.000,00     

4.04.02 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАЈИНА БАШТА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.02   6.000,00     

4.04.03 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЈАКАЉ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.03   6.000,00     

4.04.04 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПЕРУЋАЦ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

210/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

211/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,18 

212/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.04   662.000,00     

4.04.05 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РОГАЧИЦА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,03 

211/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.05   130.000,00     

4.04.06 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПИЛИЦА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.06   6.000,00     

4.04.07 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КОСТОЈЕВИЋИ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 113 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за аналитику 4.04.07   6.000,00     

4.04.08 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗАГЛАВАК 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.08   55.000,00     

4.04.09 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СОЛОТУША 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.09   50.000,00     

4.04.10 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЈЕЛОВИК 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.10   6.000,00     

4.04.11 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ГВОЗДАЦ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.11   6.000,00     

4.04.12 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАЧЕВЦИ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.12   6.000,00     

4.04.13 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДОБРОТИН 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.13   6.000,00     

4.04.14 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БЕСЕРОВИНА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

213/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.14   20.000,00     

4.04.15 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ВИШЕСАВА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.15   50.000,00     

4.04.16 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РАСТИСТЕ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.16   6.000,00     

4.04.17 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗАОВИНЕ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

211/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.17   58.000,00     

4.04.18 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ОВЦИЊА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.18   6.000,00     



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 114 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

4.04.19 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ОКЛЕТАЦ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.19   6.000,00     

4.04.20 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗЛОДОЛ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.20   6.000,00     

4.04.21 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗАРОЖЈЕ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

213/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.21   20.000,00     

4.04.22 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ОБАЈГОРА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.22   60.000,00     

4.04.23 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЉЕШТАНСКО 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.23   6.000,00     

4.04.24 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СИЈЕРАЧ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.24   6.000,00     

4.04.25 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РАЧА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.25   6.000,00     

4.04.26 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЈАГОШТИЦА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.26   6.000,00     

4.04.27 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЦРВИЦА 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.27   57.000,00     

4.04.28 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПАШНА РАВАН 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.28   7.000,00     

4.04.29 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДУБ 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.29   6.000,00     

4.04.30 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЛУГ 2 

209/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 



Буџет 2022 
 

Датум штампе: 23.12.2021 12:14:05   
 

 
2021   Страна 115 од 115 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

209/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.30   6.000,00     

Укупно за главу 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,47  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 260.863.000,00 7.165.000,00 9.050.000,00 277.078.000,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 260.863.000,00 7.165.000,00 9.050.000,00 277.078.000,00 100,00 

 



1 

 

                           

                                               ОБРАЗЛОЖЕЊЕ    

   

              ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

 

                                                          

             Правни основ за доношење Одлуке о буџету садржан је у одредбама члана 6. став 

2, члана 43. став 1. и члана 46. став 1. Закона о буџетском систему (“Сл. Гласник РС” број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 

68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) којима је 

прописано да одлуку о буџету локалне власти доноси скупштина локалне власти и да се 

буџет доноси за период од једне фискалне године и важи за годину за коју је донет, затим 

члана 20. тачка 1. члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ број 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. Статута 

општине Бајина Башта („Службени лист општине Бајина Башта“ број 2/2019) којима је 

прописано да скупштина локалне власти доноси буџет за сваку календарску годину, у 

којем се исказују сви приходи и примања, задуживања и друге финансијске трансакције, 

расходи и други  издаци, а обезбеђивање средстава општинама за обављање изворних и 

поверених послова, уређено је Законом о финансирaњу локалне самоуправе („Сл.гласник 

РС“, број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.износ, 125/2014-усклађени 

дин.износ, 95/2015-усклађени дин.износ, 83/2016, 91/2016-усклађени дин.износ, 104/2016-

др.закон, 96/2017-усклађени дин.износ, 89/2018- усклађени дин.износ, 95/2018- др.закон, 

86/2019-усклађени дин.износ, 126/2020-усклађени дин.износ, 99/2021- усклађени 

дин.износ и 111/2021-др.закон).  

           Законом о буџетском систему („Сл.гласник РС“,број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), јединствено се уређује планирање, 

припрема, доношење и извршење буџета, извештавање, буџетско рачуноводство, контрола 

и ревизија буџета, као и финансирање надлежности јединица локалне самоуправе. 

          Чланом 31. Закона о буџетском систему прописан је буџетски календар за припрему 

и доношење буџета  локалне власти. Члан 40. Закона о буџетском систему регулише да по 

добијању Фискалне стратегије, локални орган управе надлежан за финансије доставља 

директним корисницима Упутство за припрему буџета  локалне власти, као и садржај 

упутства. Упутство за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2022. годину које је 

Министарство финансија доставило локалним самоуправама садржи основне економске 

претпоставке и смернице за припрему Одлуке о буџету за 2022.годину, методологију 

израде Одлуке о буџету, као и методологију израде предлога финансијског плана 

корисника средстава буџета.  

           Директни буџетски корисници обавезни су, да у складу са смерницама и роковима 

из Упутства, траже од индиректних корисника за које су одговорни предлоге 

финансијских планова за 2022. годину и неопходне податке за израду предлога 

финансијског плана директног буџетског корисника. 

           Одлука о буџету јединице локалне самоуправе треба да буде креирана уз 

поштовање све четири класификације које чине стандарни класификациони оквир за 

буџетски систем, према изворима финансирања, а посебно је неопходно поштовање 

одредби члана 2. тачка 7. и 8. Закона о буџетском систему којима су дефинисани директни 

и индиректни корисници буџетских средстава.  



2 

 

 

 

 

 

         Директни корисници буџетских средстава локалне власти су органи и службе 

локалне власти основани од ЈЛС да преко њих врше законом прописане надлежности и то: 

Скупштина општине, Председник општине, Општинско веће, Општинска управа и 

Општинско правобранилаштво. Ови буџетски корисници, сходно организационој 

класификацији у посебном делу буџета добили су своје делове буџета који се називају 

раздели. Приликом израде Одлуке о буџету водили смо рачуна да се у складу са чланом 2. 

тачка 31. Закона о буџетском систему апропријације за индиректне кориснике буџетских 

средстава исказују збирно по врстама индиректних корисника и наменама у оквиру 

раздела директног корисника који је у буџетском смислу одговоран за индиректне 

кориснике.  

         Имајући у виду фискална правила и основне макроекономске пројекције Упутством 

су предвиђене смернице за планирање појединих категорија прихода и расхода. Законом о 

буџетском систему дефинисани су јавни приходи и примања који припадају буџету 

јединице локалне самоуправе за финансирање њених надлежности. Такође, Законом о 

буџетском систему, је уређено да одредбе закона којима се уређује коришћење и 

расподела сопствених прихода које остваре установе основане од стране локалне власти 

престају да важе када се за то створе технички услови.  Још једном је јасно истакнуто да се 

не могу спајати установе које обављају различите делатности имајући у виду да су 

делатности које обављају ове установе уређене различитим прописима, као и да се 

коефицијенти и други елементи за обрачун и исплату плата запослених у установама 

утврђују у зависности од врсте делатности установе.  

         Израда грађанског буџета, као инструмента за повећање транспарентности и 

исказивања на који начин и у које сврхе се користе јавна средства, представља водич за 

грађане којима треба да се приближе надлежности и начин финансирања послова који се 

обављају. У циљу информисања грађана о начину трошења и за које сврхе се троше 

буџетска средства израђен је Водич кроз Одлуку о буџету општине Бајина Башта за 2022. 

годину који ће на једноставан, сликовит и разумљив начин приказати буџет грађанима са 

информацијама о буџетским приходима и примањима, расходима и издацима, изворима 

финансирања, буџетским корисницима и биће објављен на интернет страници општине. 

        Расходе за реализацију мера и активности утврђених посебним законима треба 

планирати, у оквиру одређених програма, програмских активности, односно пројеката, с 

тим што се исти могу извршавати само до висине апропријације утврђене Одлуком о 

буџету, без обзира на то да ли су ови приходи остварени у већем или мањем обиму од 

планираног.  

            Уколико се у току године остваре наведени приходи у обиму већем од планираног 

Одлуком о буџету, исти се могу користити и за извршавање других врста расхода, с 

обзиром на то да представљају опште приходе буџета којима се финансира јавна 

потрошња и који немају претходно утврђену намену.          

           Чланом 93. Закона о буџетском систему прописана је и надлежност Управе за 

трезор у погледу контроле извршења апропријација применом система за извршење 

буџета локалне власти. У складу са тим је извршена измена интерних система за 

електронску размену података. 

 

 



3 

 

          Припрема буџета 

 

           Буџет се доноси за период од једне фискалне године и важи за годину за коју је 

донет. Чланом 28. Закона о буџетском систему предвиђено је постојање два дела буџета и 

то општи и посебан, као и програмске информације јер је посебан део буџета исказан и по 

програмској класификацији, што значи задржавање постојеће организационе структуре 

која је испресецана програмима и програмским активностима уз додавање рекапитулације 

програмског дела буџета као саставног дела одлуке о буџету.              

            Планирана средства у предлогу Одлуке о буџету општине Бајина Башта за 2022. 

годину, заснивају се на приходима и примањима у складу са одредбама Закона о 

финансирању локалне самоуправе која се остварују по основу изворних и уступљених 

прихода, трансфера и других прихода и примања утврђених Законом.  

          Чланом 1. Одлуке о буџету исказан је Рачун прихода и примања, расхода и издатака 

и Рачун финансирања који садржи укупне приходе и примања из свих извора 

финансирања у износу од 1.438.322.260,00 динара и укупне расходе и издатке у износу од 

1.438.322.260,00 динара. Истим чланом у општем делу Одлуке дефинисани су приходи и 

примања буџета општине Бајина Башта. Буџетски приходи и примања општине Бајина 

Башта за 2022. годину планирани су на основу дефинисаних прихода и примања у складу 

са одредбама Закона о финансирању локалне самоуправе и остварених прихода и примања 

за три квартала у 2021. години  и њихове процене остварења за задњи квартал буџетске 

године. Сагледавањем свих јавних прихода и примања општине Бајина Башта, тј. њиховом 

пројекцијом за 2022. годину, утврђени су укупни приходи и примања буџета, без пренетих 

неутрошених средстава, у износу од 1.100.493.300,00 динара.  

           Буџетски суфицит, односно буџетски дефицит се исказује као разлика између 

укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине и укупних расхода и 

издатака за набавку нефинансијске имовине. Потребна средства за финансирање 

буџетског дефицита обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходних  

година у износу од  334.000.000,00 динара и пренетих неутрошених средстава за посебне 

намене у износу од 3.828.960,00 динара.          

           Министарство за заштиту животне средине Републике Србије  расписало је јавни 

конкурс за доделу средстава за суфинансирање реализације пројеката очувања и заштите 

земљишта као природног ресурса у 2021. години.  Општина Бајина Башта је аплицирала 

код наведеног министарства са Пројектом „Игралиште на Тари“. То је Пројекат 

инфраструктурног унапређења једног девастираног подручја у центру насеља Калуђерске 

баре. Животна средина је директно угрожена дугогодишњом девастацијом земљишта, а 

пројекат ће спречити даљу девастацију јер ће простор бити одржаван и од неуређеног 

простора ће се направити амбијент који ће Тару приказати у свој својој лепоти. 

Изградњом игралишта најмлађа популација ће добити простор за игру. Циљ пројекта је да 

се унапреди простор кроз очување површине и функције земљишта као природног ресурса  

и да се спрече и отклоне штетне промене у земљишту које су настале као последица 

смањења садржаја органске материје у земљишту узрокованих одлагањем грађевинског 

материјала. Изгрдањом игралишта би се уклонили материјали који су довели до 

девастације земљишта и унапредио капацитет простора да пружи корист која има 

суштински значај за одрживи развој планине Таре. 



4 

 

 

          Срестава у износу од 3.828.960,00 динара од наведеног Министарства су пренета у 

2021. години али је анексиран уговор и продужен рок за реализацију пројекта. 

           Рачун финансирања обухвата примања од продаје финансијске имовине и 

задуживања (класа 9) и издатке за набавку финансијске имовине и отплату кредита (класа 

6). Укупан резултат рачуна финансирања мора да одговара износу фискалног суфицита 

односно фискалног дефицита.            

           У општем делу буџета исказују се и капитални пројекти за буџетску и наредне две 

буџетске године.  

            Капитални пројекти су пројекти изградње и капиталног одржавања зграда и 

грађевинских објеката инфраструктуре од интереса за локалну самоуправу, укључујући 

услуге пројектног планирања која су саставни део пројекта, обезбеђивање земљишта за 

изградњу, као и пројекти који подразумевају улагања у опрему, машине и другу 

нефинансијску имовину, а у функцији су јавног интереса.  

            Капиталним пројектима се увећава имовина јединице локалне самоуправе путем 

изградње и капиталног одржавања грађевинских објеката инфраструктуре и улагања у 

опрему, машине и другу нефинансијску имовину.  

        

             Посебан део буџета обухвата расходе и издатке исказане по корисницима али и по 

програмима, програмским активностима и пројектима.  Законом о буџетском систему 

утврђено је да се буџет припрема и извршава на основу система јединствене буџетске 

класификације. 

     

            Буџет општине Бајина Башта  за 2022. годину у потпуности је урађен у складу са 

чланом 29. и чланом 112. Закона о буџетском систему, односно, обухваћене су економска 

класификација прихода и примања, економска класификација расхода и издатака, 

организациона класификација, функционална класификација, класификација према 

изворима финансирања и програмска класификација.  

            Економска класификација прихода и примања исказује приходе и примања по 

изворима, а економска класификација расхода и издатака исказује расходе и издатке за 

запослене, робу и услугу, трансферна плаћања, набавку основних средстава и остале 

расходе. Економска класификација уређена је Правилником о стандардном 

класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем.  

           Организациона класификација исказује расходе и издатке по директним и 

индиректним корисницима буџетских средстава распоређених по апропријацијама.              

           Функционална класификација исказује расходе и издатке по функционалној намени 

за одређену област и независна је од организације која ту функцију спроводи.                  
            Класификација према изворима финансирања исказује из чега се расходи и издаци 

финансирају, рецимо општи приходи и примања из буџета, сопствени приходи буџетских 

корисника, донација, кредита, из средстава Републике или других извора.  

            Програмско буџетирање је инструмент који представља већу одговорност 

корисника буџета као и транспарентност потрошње јавних средстава. Програмска 

класификација приказује расходе и издатке по програмима, програмским активностима и 

пројектима.  

            Програмска класификација уређена је Упутством за израду програмског буџета и 

омогућава да се расходи и издаци класификују по програмима. 

 

 



5 

 

 

             -Програм је скуп активности које корисници буџетских средстава спроводе у 

складу са својим кључним недлежностима и утврђеним средњорочним циљевима. Састоји 

се од независних, али тесно повезаних компонената-програмских активности и/или 

пројеката. Утврђује се и спроводи од стране једног или више корисника буџетских 

средстава и није временски ограничен.  

             -Програмска активност је текућа и континуирана делатност корисника 

буџетских средстава, која није временски ограничена. Спровођењем програмске 

активности се постижу циљеви који доприносе достизању циљева програма. Утврђује се 

на основу уже дефинисаних надлежности корисника буџетских средстава и мора бити део 

програма.  

             -Пројекат је временски ограничен пословни подухват корисника буџетских 

средстава чијим спровођењем се постижу циљеви пројекта, односно програма.  

 

           Сваки програм, програмска активност и пројекат у програмском буџету који чини 

програмску структуру мора садржати назив, сврху, правни основ, опис, циљ, индикатор и 

одговорно лице.  

           Циљ програма, програмске активности и пројекта је израз онога што се настоји 

реализовати док је индикатор мерило, односно критеријум којим се утврђује да ли се циљ 

реализује. 

  
    
        У циљу израде  Одлуке о буџету општине Бајина Башта  за 2022. годину, локални 

орган управе надлежан за финансије доставио је Упутство директним и индиректним 

корисницима средстава буџета у коме су дефинисани основни правци у погледу 

планиране политике локалне власти, основне претпоставке и смернице за припрему 

одлуке о буџету, процене прихода и примања, расхода и издатака буџета локалне власти, 

као и садржај захтева буџетског корисника.  

          Одлука о буџету је одлука којом се процењују приходи и примања и утврђују 

расходи и издаци и садржи одредбе битне за извршење. Поред општег и посебног дела, 

одлука о буџету  садржи  и нормативни део  који  се односи  на обавезе и овлашћења како 

надлежних органа тако и буџетских корисника. 

 

 

         Приходи и примања буџета општине 

 

         Финансирање надлежности јединица локалне самоуправе регулисано је чланом 25. 

Закона о буџетском систему (“Сл. гласник РС” број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члановима 6. и 34. Закона о финансирању локалне 

самоуправе (“Сл. гласник РС” број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013, 125/2014, 83/2016, 

91/2016, 104/2016, 96/2017, 89/2018-усклађени дин.износ, 95/2018-др.закон, 86/2019-

усклађени дин.износ, 126/2020-усклађени дин.износ, 99/2021-усклађени дин.износ и 

111/2021-др.закон).  

          Јединици локалне самоуправе припадају изворни приходи остварени на њеној 

територији, уступљени приходи и трансфери. 

          

 



6 

 

 

         Стопе изворних прихода, начин и мерила за одређивање висине локалних такси и 

накнада, утврђује скупштина јединице локалне самоуправе својом одлуком, у складу са 

законом. 

         Уступљени приходи су приходи чија се основица и стопа, односно начин и мерила за 

утврђивање висине износа, утврђују Законом, а приход остварен на територији општине 

уступа се у целини или делимично тој општини.    

         Текући приходи буџета локалних самоуправа чине порески приходи, трансфери и 

непорески приходи.  

         У пореске приходе спадају: Порез на доходак, добит и капиталне добитке, Порез на 

имовину, Порез на добра и услуге и Други порези и њихова пројекција у укупном износу 

за 2022. годину је  880.150.000,00 динара.     

 

          На економској класификацији 711000 – Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке, планиран је укупан износ од 428.850.000,00 динара. Наводимо најзначајније 

исказане на следећим економским класификацијама:     

          На економској класификацији 711111 – Порез на зараде, износ од 327.000.000,00 

динара;            

           На економској класификацији 711121 – Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према стварно оствареном  приходу, по решењу Пореске 

управе, износ од 550.000,00 динара; 

           На економској класификацији 711122 – Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 

управе, износ од 23.000.000,00 динара; 

           На економској класификацији 711123 – Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу самоопорезивањем, 

износ од 53.000.000,00 динара; 

           На економској класификацији 711191 – Порез на остале приходе износ од 

24.000.000,00 динара;  

           На економској класификацији 711193 – Порез на приходе спортиста и спортских 

стручњака, износ од 300.000,00 динара;  

 

           Процена наплате ових пореских облика првенствено узима у обзир планирано 

повећање зарада у јавном сектору и наплату остатка одложених пореских обавеза из 2020. 

године. 

            Одредбама Уредбе о поступку и начину одлагања плаћања дугованог пореза и 

дориноса у циљу ублажавања економских последица насталих услед болести covid-19 

прописан је начин одлагања плаћања пореза и доприноса привредним субјектима који су 

се определили за одлагање доспелости за плаћање пореских обавеза у складу са Уредбом о 

фискалним погодностима и директним давањима  приватном сектору и новчаној помоћи 

грађанима у циљу ублажавања економских последица. Пореска управа спроводи 

активности и радње у циљу спровођења одлагања плаћања обавеза привредним субјектима 

који су се пријавили за одлагање плаћања пореза и доприноса. Односно омогућено је 

намиривање тих обавеза на највише 24 једнаке месечне рате без камате.  



7 

 

 

         Уредба о поступку и начину одлагања плаћања дугованог пореза и дориноса у циљу 

ублажавања економских последица насталих услед болести covid-19 јасније дефинише 

обавезе привредника и продужава рок за плаћање обавеза, обзиром да је почетком корона 

– кризе слична мера одложила обавезе до 4. јануара 2021. године. Обвезник може 

измирити и целокупну обавезу или део обавезе већи од доспелог и пре рока, али због свих 

тих непознаница и услед специфичности које су обележиле претходне две године, мора се 

признати да нису поуздана основа за пројекције буџетских прихода у наредном периоду. С  

тога смо приступили опрезно при пројекцији остварења ове категорије прихода до краја 

2021. године и самим тим пројекције за 2022. годину. Наиме, ефекти пандемије на кретање 

прихода су у појединим месецима, зависно од јачине епидемиолошких мера, били врло 

специфични. Такође утицај тих мера није био истоветан на све пореске и непореске 

облике прихода. Значи буџетске приходе у 2022. години услед велике неизвесности  смо 

планирали опрезно узимајући у обзир измене у пореској политици  и регулисању дуга по 

основу пренетих пореских обавеза из 2020. године, како би у случају реализације 

негативних ризика ниво одступања био сведен на најмању могућу меру. 

 

 

       Порез на имовину 
 

       Јединице локалне самоуправе су дужне да  најкасније до 30. новембра текуће године, 

за потребе утврђивања пореза на имовину за 2022. годину донесу : 

- одлуку о утврђивању просечних цена квадратног метра непокретности у зонама, 

- одлуку о коефицијентима за утврђивање пореза на имовину за непокретности у 

зонама. 

           На територији општине Бајина Башта су одређене три зоне за утврђивање пореза на 

имовину, према комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, 

саобраћајној повезаности са централним деловима општине Бајина Башта, односно са 

радним зонама и другим садржајима у насељу и то: ПРВА зона,  ДРУГА зона  и ТРЕЋА 

зона, а  ПРВА зона утврђена је за најопремљенију зону. 

          Један од елемената за утврђивање вредности непокретности је просечна цена 

квадратног метра одговарајућих непокретности у зони у којој се налази непокретност на 

основу цена остварених у промету у периоду од 01.октобра године која претходи текућој 

години до 30. септембра текуће године. Текућа година је календарска година која 

претходи години за коју се утврђује порез на имовину. Када је у зони у којој се 

непокретност налази било мање од три промета одговарајућих непокретности или промета 

уопште није било, вредност непокретности за те непокретности утврђује се на основу 

просечних цена остварених у граничним зонама у којима је у том периоду било најмање 

три промета одговарајућих непокретности, с тим да се граничним зонама сматрају зоне 

чије се територије граниче са зоном у којој није било промета, а које припадају истој 

локалној самоуправи. 

          Скупштина општине Бајина Башта је на седници одржаној 26. новембра 2021. 

године  донела Одлуку о утврђивању просечних цена квадратног метра непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на теритирији општине Бајина Башта и 

Одлуку о коефицијентима за утврђивање пореза на имовину за непокретности обвезника 

који воде пословне књиге са просечним ценама одговарајућих непокретности. 



8 

 

         Коефицијенте за непокретности у зонама утврђује јединица локалне самоуправе, 

само када ни у зонама,  ни у граничним зонама није било најмање три промета 

одговарајућих непокретности. Ако јединица локалне самоуправе не објави коефицијенте 

за непокретности у зонама  до истека рока дефинисаног законом или их утврди преко 

максималног износа, основица пореза на имовину утврдиће се применом коефицијента  из 

закона за непокретности у одговарајућој зони.  

          Наиме, Одлуком о утврђивању просечних цена квадратног метра непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на територији општине Бајина Башта, 

дошло је до промене просечних цена квадратног метра непокретности у односу на 2021 – 

у  годину за поједине пореске облике и то се може видети у следећем прегледу: 

 

1. Станови за 2022 – у годину: 68.708,00 РСД;  

a. Станови за 2021 – у годину: 52.357,00 РСД; 

b. Повећање у односу на 2021-у годину износи: 16.351,00 РСД или 31%; 

c. ЗОНА 1, 2 и 3.  

2. Куће за становање за 2022 – у годину: 28.524,00 РСД; 

a. Куће за становање за 2021 – у годину: 31.029,00 РСД; 

b. Смањење у односу на 2021-у годину износи: 2.505,00  РСД или 8.1%; 

c. ЗОНА 1 и 2. 

3. Куће за становање за 2022 – у годину: 19.629,00 РСД; 

a. Куће за становање за 2021 – у годину:  23.536,00 РСД; 

b. Смањење  у односу на 2021-у годину износи: 3.907,00 РСД или 16.6%; 

c. ЗОНА 3. 

4. Пословне зграде за 2022 – у годину: 58.531,00 РСД; 

a. Пословне зграде за 2021 – у годину: 69.985,00 РСД  

b. Смањење  у односу на 2021-у годину износи: 11.454,00 РСД или 16.4%; 

c. ЗОНА 1 и 2. 

5. Пословне зграде за 2022 – у годину: 58.531,00 РСД; 

a. Пословне зграде за 2021 – у годину: 35,724.90  РСД 

                  b.   Повећање у односу на 2021-у годину износи: 22.806,10 РСД или 63.8%; 

c. ЗОНА 3. 

6. Гараже  за 2022 – у годину: 5.039,00  РСД; 

a. Гараже за 2021 – у годину: 4.600,00  РСД 

                  b.   Повећање у односу на 2021-у годину износи: 439,00 РСД или 9.5%; 

                  c.    ЗОНА 3 

 

          Може се закључити да ће доћи до повећања пореског задужења код одређених  врста 

непокретности (осим кућа за становање у првој, другој и трећој зони и пословних зграда у 

првој и другој зони), а најизраженије повећање је код пословних зграда у трћој зони и 

станова у првој, другој и трећој зони. Такође, напомињемо да је у току 2018-е године 

извршен попис непокретности, са циљем да се што тачније утврди чињенично стање у 

погледу пријављене квадратуре објеката, што ће резултирати повећањем опсега и висине 

задужења. 

           Последњи елемент који ће утицати на повећање задужења јесте и процес озакоњења 

незаконито изграђених објеката. Наиме, након измена закона којим се уређује област 

озакоњења објеката унета је новина која обавезује странке, у поступку озакоњења, да 

поднесу пореске пријаве са тачном квадратуром објеката, утврђеној на основу извештаја о 

затеченом стању.  



9 

 

          Имајући у виду наведено извршена је процена висине задужења пореза на имовину 

од физичких лица за 2022. годину и очекује се остварење од 50.000.000,00 динара.          

         Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге  - 120.000.000,00 динара 

         Преласком на самоопорезивање, обвезници су добили обавезу да сами утврде, 

пријаве и плате порез на имовину у прописаним роковима. До утврђивања пореза на 

имовину за пореску годину, порез на имовину се плаћа аконтационо - у висини утврђене 

обавезе за последње тромесечје претходне године. Позитивну разлику између утврђеног 

износа пореза за прво тромесечје и аконтационо уплаћеног пореза на имовину, обвезник је 

дужан да плати најкасније до 31.марта пореске године. Правна лица самоопорезивањем 

врше утврђивање пореза на имовину  за све  своје непокретности па и на земљиште и за 

све своје непокретности врше плаћање на уплатни  рачун 713122 Порез на имовину 

обвезника који воде пословне књиге. 

          Када је у питању планирање Пореза на наслеђе и поклон, Пореза на  пренос 

апсолутних права на непокретности и Пореза на  пренос апсолутних права на моторним 

возилима, планирање се врши на основу остварења у претходним годинама и 

непредвидиво је, јер се не може  предвидети обим наслеђивања и поклона као ни трговина 

непокретностима. 

 

- локалне административне таксе 
 

          Локалне административне таксе се уводе за списе и радње које органи јединице 

локалне самоуправе издају односно обављају у оквиру послова из своје изворне 

надлежности;  Пројектован износ од  2.500.000,00 динара.     

 

- локалне комуналне таксе 
 

          Изменама и допунама Закона о финансирању локалне самоуправе измењен је члан 

15. Закона о финансирању локалне самоуправе и додат члан 15а којим су утврђени 

највиши износи локалне комуналне таксе за истицање фирме на пословном простору и 

члан 15в којим су утврђени највиши износи локалне комуналне таксе за држање моторних 

друмских и прикључних возила, осим  пољопривредних возила и машина.  

          На  економској  класификацији  716111 -  Комунална  такса за истицање фирме на 

пословном простору планиран је износ од 16.000.000,00 динара;           

          Скупштина општине Бајина Башта на седници одржаној дана 26. марта 2021.године 

донела је Одлуку о ослобађању плаћања накнаде за заузеће јавних површина и локалне 

комуналане таксе којом су прописани услови и начин ослобађања плаћања локалне 

комуналне таксе за истицање фирме за обвезнике који  имају ограничење времена рада за 

време трајања ванредне ситуације на територији општине Бајина Башта уведене Одлуком 

о проглашењу ванредне ситуације, када су одлуком били ослобођени од плаћања локалне 

комуналне таксе за истицање фирме ноћни клубови, ноћни барови и дискотеке за период 

од 01.01.2021. године до 31.12.2021.године и Изменама и допунама Одлуке о буџету 

коригован првобитно пројектован износ.       

       Велики број обвезника је искористио законску могућност из 2016. године за условни 

отпис камате и потписао Споразум о измирењу са максималним роком од 60 месечних 

рата, тако да ће се одређени приход по том основу остварити и током 2022. године и то не 

само по основу локалне комуналне таксе већ и осталих  пореских облика. 

             



10 

 

        На економској класификацији 714513 - Комунална такса за држање моторних 

друмских и прикључних возила, осим  пољопривредних возила и машина планиран  

износ од 18.000.000,00 динара 

        Локална комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина, је усклађена са чланом 7. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима, односно са Правилником о подели моторних и прикључних 

возила и техничким условима за возила у саобраћају на путевима.     

 

- Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне  сврхе  

  

           Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне  сврхе  планирана 

је за 2022. годину сходно заузећу у 2021. години и планираног новог задуживања у 2022. 

години у укупном износу од 196.000.000,00 динара.  Општинска управа општине Бајина 

Башта  односно Одељење за инспекцијске и комуналне делатности  је покренуло поступак 

утврђивања заузећа јавне површине у пословне сврхе од стране Јавног предузећа 

Електропривреде Србије – огранак Дринско-Лимске ХЕ, на парцелама где је изграђен 

објекат – некатегорисани пут Перућац-Митровац и само по том основу пројектован износ 

од око 193.000.000,00 динара. Одлуком о накнадама за коришћење јавних површина на 

територији општине Бајина Башта  уведена је накнада за коришћење јавне површине у 

пословне сврхе и прописана висина накнаде.  

           Скупштина општине Бајина Башта на седници одржаној дана 26. марта 2021.године 

донела је Одлуку о ослобађању плаћања накнаде за заузеће јавних површина и локалне 

комуналне таксе којом су прописани услови и начин ослобађања плаћања накнаде за 

заузеће простора на јавној површини у пословне и друге сврхе за обвезнике који су имали 

ограничење времена рада за време трајања ванредне ситуације на територији општине 

Бајина Башта уведене Одлуком о проглашењу ванредне ситуације. Одлуком су били 

ослобађени од плаћања накнаде за заузеће простора на јавној површини у пословне и 

друге сврхе и то баште угоститељских објеката за период од 01.01.2021. године до 

31.12.2021.године и у складу са тим пројектовано умањење по основу накнаде за 2021. 

годину, јер није  вршен обрачун накнаде обвезницима за дати период, за баште 

угоститељских објеката, али се надамо да ће током 2022. године бити остварен 

пројектован износ вођени искуством и реализацијом из претходних година, односно 

проценом остварења до краја године. 

 

 

-  боравишна такса  
 

           Одредбама члана 19. Закона о финансирању локалне самоуправе предвиђено је да 

јединица локалне самоуправе својим актом уводи боравишну таксу у складу са законом 

којим се уређује област туризма. Законом о пореском поступку и пореској администрацији  

прописано је да јединица локалне самоуправе води податке који су од значаја за 

утврђивање пореза на имовину и других изворних јавних прихода као и податке о наплати 

тих прихода. Боравишна такса представља приход јединице локалне самоуправе на чијој 

територији је наплаћен, а актом скупштине јединице локалне самоуправе уводи се 

боравишна такса у складу са законом којим се уређује област туризма и по том основу 

планиран приход у износу од 9.000.000,00 динара.  

 



11 

 

          Чланом 5. Уредбе о условима и начину утврђивања боравишне таксе за физичко 

лице које пружа угоститељске услуге смештаја у објектима домаће радиности и сеоском 

туристичком домаћинству, као и начина и рокова плаћања, прописано је да надлежни 

орган јединице локалне самоуправе на чијој територији се налази угоститељски објекат , 

дужан да за свако физичко лице утврди висину годишњег износа боравишне таксе у року 

од 15 дана од дана правоснажности решења о категоризацији. Када је у питању Боравишна 

такса по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе, физичко лице податке о 

висини годишњег износа боравишне таксе добија од надлежног органа локалне 

самоуправе и по основу овог пореског облика планиран је износ од 1.000.000,00 динара.   

 

       

-  накнада за коришћење грађевинског земљишта 

 

         Чланом 45. Закона о комуналним делатностима  предвиђено је увођење комуналне 

накнаде уз истовремено укидање накнаде за коришћење грађевинског земљишта, а у члану 

27. Закона о комуналним делтностима прописана је обавеза Владе да својим актом 

дефинише: обвезнике накнаде, основ за обрачун накнаде, мерила за обрачун износа, 

највише износе комунaлне накнаде, ослобoђења и друга питања.   

          Задуживање корисника са накнадом за коришћење грађевинског земљишта је 

престало, али у 2022. години пројектован је приход по основу наплате накнаде за 

коришћење грађевинског земљишта по основу дуга из претходних година у износу од 

400.000,00 динара, јер је један део пореских обвезника потписао Споразум о измирењу 

обавеза по основу више пореских облика, укључујући и дуг по основу накнаде за   

коришћење грађевинског земљишта.     

        Уколико порески обвезник редовно измири рате доспелих обавеза које су одложене, 

укључујући и текуће обавезе у складу са законом, отписаће  му  се 50 %  камате која се 

односи на тај дуг, а уколико се порески обвезник не буде придржавао рокова за уплату 

одложеног дугованог пореза или уколико у периоду за који је одложено плаћање 

дугованог пореза не измири текућу обавезу, приступићемо принудној наплати доспелог, а 

неплаћеног дуга из датих средстава обезбеђења наплате. Имајући у виду могући прилив 

средстава по овом основу урађена је пројекција наплате накнаде за коришћење 

грађевинског земљишта. 

 

 

-    накнада  за  заштиту  и  унапређење  животне средине  
 

               Скупштина Републике Србије донела  је Закон о накнадама за коришћење јавних 

добара („Сл. гласник РС“ број 95/2018, 49/2019 и 86/2019-усклађени дин.износ), у којем је 

у члану 279. предвиђено да закон ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије“ а примењиваће се од 1. јануара 2019. године, 

осим одредаба члана 134-139. овог закона које ће се примењивати од 1. марта 2019. 

године. Одредбе члана 134-139. односе се на накнаду за заштиту и унапређивање животне 

средине који припадају буџету јединице локалне самоуправе и користе се кроз Буџетски 

фонд за заштиту животне средине. Ближи критеријуми утврђивања ове накнаде утврђени 

су Уредбом о критеријумима за одређивање активности  које утичу на животну средину 

према степену негативног утицаја на животну средину који настаје обављањем 

активности, износима накнада за заштиту и унапређење животне средине. 



12 

 

           Уредбом о критеријумима за одређивање активности које утичу на животну 

средину („Сл.гласник РС“ број 86/2019 и 89/2019) утврђују се критеријуми за одређивање 

активности које утичу на животну средину према степену негативног утицаја на животну 

средину који настаје обављањем активности, износима накнада за заштиту и унапређење 

животне средине. Критеријуми за одређивање негативног утицаја активности које утичу 

на животну средину утврђују се у оквиру претежне делатности коју обвезник обавља, где 

се под претежном делатношћу сматра делатност регистрована код АПР. Према степену 

негативног утицаја на животну средину  активности правних лица и предузетника се деле 

према делатностима на оне које имају велики, средњи и мали утицај на животну средину. 

          Сагледавањем законских одредби и одредби усвојене Уредбе, као и потенцијалних 

обвезника и тренутних прорачуна, дошло се до закључка да ће ниво очекиваних накнада  

за 2022. годину бити у  износу од 6.200.000,00 динара.  

          Планирана средства ће се користи у складу са Предлогом Програма коришћења 

средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине Бајина Башта који ће 

бити упућен на сагласност Министарству заштите животне средине. Средства ће се 

користити наменски за финансирање обавеза локалне самоуправе утврђених законом из 

области  заштите животне средине. 

            

          Због промењених законских основа Закона о наканадама за коришћење јавних 

добара и пратећих уредби, знатно су умањени приходи које локалне самоупараве могу да 

остваре. Локалне самоуправе су у обавези су да израде Краткорочне акционе планове у 

складу са Законом о заштити ваздуха, а за које је потребно урадити мониторинг квалитета 

ваздуха. У 2022. години планира се даља континуирана контрола и праћење стања 

животне средине у складу са Закона о заштити животне средине (члан 69-73) и посебним 

законима  и то: мониторинг квалитета ваздуха у складу са одредбама Закона о заштити 

ваздуха и подзаконским актима. У 2022. години се планира и Мониторинг земљишта на 

територији општине Бајина Башта у складу са чланом 28. Закона о заштити земљишта. 

 

     Јединици локалне самоуправе припадају и уступљени приходи и трансфери. Приходи 

од уступљених пореза остварених на њеној територији су: 

- порез на доходак грађана и то на приходе од пољопривреде и шумарства , 

приходе од самосталне делатности, приход од давања у закуп покретних ствари, 

осигурања лица, 74% од пореза на зараде који се плаћа према пребивалишту 

запосленог  и остали приходи у складу са законом; 

- пореза на наслеђе и поклон; 

- порез на пренос апсолутних права ( остварење овог прихода зависи од понуде и 

тражње на тржишту некретнина и  половних моторних возила) 

          Република уступа јединици локалне самоуправе приходе од накнада остварених на 

територији јединице локалне самоуправе и то: 

- накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта; 

      -     друге накнаде у складу са законом          

 

          На економској класификацији 733151 – Ненаменски трансфери од Републике у 

корист нивоа општина пројектован је износ од 136.973.000,00 динара. Износ 

ненаменског трансфера утврђен је Законом о буџету Републике Србије и за општину 

Бајина Башта  износи 136.973.000,00 динара што није промењено од 2016. године.   

 



13 

 

 

          На економској класификацији 733154 - Текући наменски трансфери од Репблике 

у корист нивоа општина (извор 07), пројектован је износ од 6.200.000,00 динара.    

          Планирана средства у износу од 6.200.000,00 динара из извора  07 - трансфери од 

других нивоа власти, су по основу Споразума о коришћењу наменских трансферних 

средстава из буџета Републике Србије за припремни предшколски програм од стране 

Министраства просвете, науке и технолошког развоја, јер се средства преносе на основу 

званичних месечних извештаја према броју формираних група и броју деце у седишту и 

ван седишта и у развојној групи.        

  

           На економској класификацији 733251 - Капитални наменски трансфери од 

Репблике у корист нивоа општина (извор 07), пројектован је износ од 16.678.300,00 

динара. На основу Јавног позива за кандидовање пројеката ради финансирања унапређења 

енергетске ефикасности у објектима од јавног значаја у јединицама локалне самоуправе 

којим се одобравају средства за финансирање унапређења енергетске ефикасности, 

Општина Бајина Башта је конкурисла са Пројектом „Реконстркција и енергетска санација 

Предшколске установе „Невен“ Бајина Башта и планирала учешће Министраства 

рударства и енергетике у износу од 16.678.300,00 динара из извора 07- трансфери од 

других нивоа власти.  

          Удео из Буџетског фонада за унапређење енергетске ефикасности ради финансирања 

пројеката у области ефикасног коришћења енергије  је 65 % вредности Пројекта  и  

потписан је Уговор са Министарством рударства и енергетике где је опредељен  износ од 

највише 16.678.300,00 динара. Учешће Јединице локалне самоуправе је 8.985.000,00 

динара. Суштина овог пројекта је унапређење енергетске ефикасности кроз замену 

грађевинске столарије, термичког омотача, аутоматизованог грејања и инсталације 

термосоларног система за загревање воде.                               

 

         У непореске приходе спадају: Приходи од имовине, Приходи од продаје добара и 

услуга, Приходи од новчаних казни, Мешовити и неодређени приходи и Меморандумске 

ставке за рефундацију расхода и укупно износе 49.877.000,00 динара. 

          Када је у питању извор 07 – трансфери од других нивоа власти по основу 

Меморандумских ставки за рефундацију расхода планиран је укупан износ од 1.500.000,00 

динара. Предшколска установа „Невен“ Бајина Башта је планирала износ од 1.300.000,00 

динара и то износ од 100.000,00 динара од РФЗО за исплату боловања преко 30 дана и 

износ од 1.200.000,00 динара преко НСЗ за пројекат јавних радова, а Народна библиотека 

„Милош Требињац“ Бајина Башта износ од 200.000,00 динара. 

 

         Из извора 16 – родитељски динар за ваннаставне активности планиран је износ од 

1.350.000,00 динара и користи се искључиво за осигурање деце и то износ од 150.000,00 

динара и износ од 1.200.000,00 динара за набавку дидактичког и потрошног материјала за 

децу.        

         

 

 



14 

 

- приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку 

 

         Средства од новчаних казни за прекршаје предвиђене прописима о безбедности  

саобраћаја  на путевима  у висини од 70% припадају буџету Републике, а у висини од 30% 

буџету јединице локалне самоуправе на чијој територији је прекршај учињен. Од 30% 

средстава која припадају буџету јединице локалне самоуправе,  на чијој територији је 

прекршај учињен, 50% средстава се користи за поправљање саобраћајне инфраструктуре 

са циљем унапређења безбедности саобраћаја на путевима, а 50% за унапређење 

саобраћајног васпитања и образовања, превентивно-промотивне активности из области 

безбедности саобраћаја, научно истраживачки рад у области безбедности саобраћаја и 

техничко опремање јединица саобраћајне полиције. Укупно планирана средства за 

реализацију активности на предлог комисије за безбедност саобраћаја за 2022.годину 

износе 9.500.000,00 динара, а користиће се по Програму утрошка средстава за унапређење 

безбедности саобраћаја за 2022. годину на који сагласност даје Општинско веће. 

 

- приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности и 

покретних ствари 

 

          Локални орган управе надлежан за финансије води евиденцију о приходима 

оствареним од закупа.         

          На име Прихода од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 

државној својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

планиран је износ од 2.085.000,00 динара по основу три  уговора о закупу где је 

дефинисана месечна закупнина и плаћање се врши у динарској противвредности  према 

важећем средњем курсу и по основу дуга из претходног периода. У питању су уговори о 

закупу простора поред димњака за постављање и инсталацију базне радио станице, где је 

обавеза закупца да плаћа месечну закупнину изражену у динарској противвредности и 

уговора о закупу дела простора у циљу побољшања услуга јавне мобилне 

телекомуникационе мреже и закупа пословне просторије. 

 

          Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у општинској  

својини које користе општине и индиректни корисници буџета су  планирани  у укупном 

износу од 1.150.000,00 динара,  од тога износ од  500.000,00 динара  се односи на приходе 

по основу давања у закуп спортске хале и отворених терена у рекреативном центру и 

износ од 650.000,00 динара по основу прихода од давања у закуп непокретности које 

користе месне заједнице, јер је изменама и допунама Закона о буџетском систему укинута 

категорија сопствених прихода, а корисници буџетских средстава који нису били изузети 

од примене Закона, били су у обавези да угасе подрачуне сопствених прихода, отворене 

код Управе за трезор и да дотадашње сопствене приходе, а сада  јавна средства, 

усмеравају на прописане уплатне рачуне јавних прихода.  

          Наведено законско решење није у потпуности укинуло сопствене приходе, јер су од 

укидања сопствених прихода изузете установе основане од стране Републике Србије 

односно локалне власти, над којима оснивач врши законом утврђена права у погледу 

управљања и финансирања. 

          Остали приходи у корист нивоа општина планирани су у укупном износу од 

1.075.000,00 динара, а од тога износ од 1.000.000,00 динара по основу прихода од 

манифестација, плажа, посета, рефундације трошкова и износ од 75.000,00 динара 

Народна библиотека «Милош Требињац» Бајина Башта  по основу прихода од чланарине. 



15 

 

           Приходи од закупнине за грађевинско земљиште планирани су у износу од 

300.000,00 динара, јер је општина Бајина Башта као носилац права јавне својине на 

катастарској парцели број 739 по култури градско грађевинско земљиште која представља 

полигон за обуку кандидата за возаче и полагање возачког испита, издала у закуп ауто 

школама уз обавезу плаћања закупнине.  

          По основу прихода од продаје добара и услуга од стране тржишних организација 

планиран је приход у износу од 980.000,00 динара из извора 04-сопствени приход 

Установе «Култура» Бајина Башта. 

 

 

- приходи од пружања услуга боравка деце у предшколским установама 

 

           У складу са Правилником о изменама и допунама Правилника о условима и начину  

вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна и Правилника 

о изменама и допунама Правилника о стандардном класификационом оквиру и контном 

плану за буџетски систем,  подразумева да Приходе остваренe по основу пружања услуга 

боравка  деце  у  предшколским  установама у корист нивоа општина треба планирати на 

извору 01- приходи из буџета.  Такође у  2022. години Предшколска установа „Невен“ 

Бајина Башта има  обавезу уплате тих средстава на одговарајући рачун прописан за уплату 

јавних прихода. На основу броја уписане деце у предшколској установи пројектована су             

средства по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у износу 

22.000.000,00 динара.  

               

- приходи од камата на средства консолидованог рачуна трезора  

 

            Локални орган управе надлежан за финансије, може новчана средства на 

консолидованом рачуну трезора локалне власти, инвестирати на домаћем  финансијском 

тржишту новца  у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, али су председник 

општине односно лице које он овласти одговорни за сигурност тог инвестирања. Општина 

Бајина Башта је планирала приход од камата на средства консолидованог рачуна трезора  

коју би плаћала банка на месечно просечно стање пласираних новчаних средстава у 

износу од 650.000,00 динара.   

           

 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина  

 

           Средства су планирана у укупном износу од 6.025.000,00 динара и то износ од 

3.325.000,00 динара Установа „Култура“ Бајина Башта, а износ од 2.700.000,00 динара 

Туристичка организација „Тара-Дрина“ Бајина Башта. 

 

 Примања од продаје станова у корист нивоа општина  
 

           Средства планирана по основу примања од продаје станова износе 2.300.000,00 

динара јер је Одлуком о решавању стамбених потреба избеглица извршен избор 20 

корисника обзиром да се ради о 20 стамбених јединица и општине Бајина Башта је 

закључила уговор о закупу стамбених јединица на одређено време са могућношћу 

куповине. Обзиром да су закључени уговори о купопродаји непокретности планиран је 

прилив средстава по наведеном основу за 2022. годину. 

 



16 

 

 

          Планирани приходи буџет за 2022. годину садрже и одређене ризике који се односе 

на процене неких прихода као што су: приходи од таксе за озакоњење која првенствено 

зависи од интересовања грађана, накнаде за уређење грађевинског земљишта, примања од 

продаје непокретности која зависе од интересовања платежно способне тражње у наредној 

години. Ови ризици имају значајну вероватноћу и висок утицај на пројектовану висину 

буџета. Остали приходи и примања имају стандардне ризике које нећемо посебно 

образлагати.  

           У зависности од реализације полазних претпоставки и остварење прихода ће 

осцилирати у истој сразмери. Овакав концепт буџета подразумева појачану буџетску 

дисциплину корисника буџета нарочито у делу планирања преузимања обавеза у складу са 

Законом о роковима плаћања у комерцијалним трансакцијама. На овај начин стварају се 

услови да се преузети расходи финансирају у складу са свим законским прописима који 

уређују трошење јавних средстава, да се измирују обавезе према добављачима и да се 

редовно сервисирају обавезе према буџетским корисницима (плате, стални трошкови и 

други трошкови неопходни за њихово функционисање).              

           Пренети вишак прихода из 2021.године као износ неутрошених средства са стањем 

на 31.12.2021.године који се будe утврдиo Одлуком о завршном рачуну буџета општине 

Бајина Башта за 2021.годину распоредиће се ребалансом буџета за 2022.годину. Наменска 

неутрошена средства са стањем на 31.12.2021.године користиће се у 2022.години за 

намене за које су биле опредељене у буџету из 2021.годину.  

            Сви корисници буџета морају рационално и штедљиво да користе дате ресурсе. 

Један од кључних фактора финансијске стабилности, одржање равнотеже и ликвидности 

буџета јесте систем одобравања преузимања обавеза у 2022.години. Преузимање обавеза 

не само према планираним приходима већ и према остварењу прихода током 2022.године 

кључни је фактор како би се одржала билансна равнотежа између приходне и расходне 

стране буџета.  

            Корисници буџета дужни су да се старају о остварењу циљева утврђених 

програмским буџетом и да приликом исказивања индикатора исхода посебан осврт дају 

родно одговорним индикаторима како би се створила основа за родну анализу алокације 

буџетских средстава.  

 

 

       Објашњење садржаја појединих економских класификација у Одлуци о буџету 

 

            Обзиром да се у припреми буџета, према Закону о буџетском систему, користе  

јединствене буџетске класификације прописане Правилником о стандардном 

класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систeм и да се буџет, због могућих 

одступања у основним параметрима који се користе приликом планирања, припрема на 

четвртом нивоу економских класификација, а у циљу разумевања садржаја тих 

класификација, у наставку се ближе  образлaжу поједине економске класификације. 

Инструкције за планирање појединих категорија расхода: 

            Локална власт у 2022.години у складу са инструкцијама из упутства може 

планирати укупна средства потребна за исплату плата запослених који се финансирају из 

буџета локалне власти, тако да масу средстава за исплату дванаест месечних плата 

планира на нивоу плата исплаћених за август 2021. години, као и увећања плата 

прописаних законом којим се уређује буџетски систем. 

 



17 

 

 

          Корекције износа планираних средстава за плате извршене се у току буџетске 

процедуре на основу Измена и допуна Закона о буџетском ситему и процене потребних 

средстава за расходе за запослене у 2022. години. 

         Средства за плате су планирана на бази броја запослених који раде.     

         Као и у претходним годинама и у 2022. години, не треба планирати исплату 

божићних, годишњих и других врста награда, бонуса и примања запослених ради 

побољшања материјалног положаја и побољшања услова рада, осим јубиларних награда за 

запослене који  то право стичу у 2021. години и новчаних честитки за децу запослених. 

          У оквиру групе конта 42 потребно је реално планирати средства за ове намене у 

2022. години, а нарочито за извршавање расхода на име сталних трошкова (421-Стални 

трошкови).  

          У оквиру субвенција конто 45 неопходно је преиспитати све програме на основу 

којих се додељују субвенције, а имајући у виду све прописе који се тичу државне помоћи. 

          Остале расходе, треба планирати у складу са рестриктивном политиком која се 

спроводи у циљу одрживог нивоа дефицита. 

 

 

 

         РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

 

411 и 412 - ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) и 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА  

 

          На економској класификацији 411 планиране су плате, додаци и накнаде стално 

запослених и  плате привремено запослених. 

          На економској класификацији 412 планирани су социјални доприноси на терет 

послодавца (допринос за ПИО и допринос за здравствено осигурање). 

           Плате запослених код корисника буџета локалне власти планиране су у складу са 

Законом о платама у државним органима и јавним службама („Службени гласник РС”, 

бр. 34/01, 62/06...113/17 - др.закон), Уредбом о коефицијентима за обрачун и исплату 

плата именованих и постављених лица и запослених у државним органима („Службени 

гласник РС”, бр. 44/08 - пречишћен текст, 2/12, 113/17-др.закон и 23/18, 95/18- др. закон, 

86/19 – др.закон и 157/20).        

          Приликом обрачуна и исплате плата за запослене у предшколским установама и 

другим јавним службама (установе културе) не примењује се Уредба о коефицијентима 

за обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и запослених у државним 

органима, већ Уредба о коефицијентима за обрачун и исплату плата запослених у 

јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 44/01... 157/20-др.закон, 19/21 и 48/21). 

          Приликом обрачуна и исплате плата запослених код корисника буџета локалне 

власти примењују се основице према закључцима Владе Републике Србије, до 

почетка примене одредаба Закона о систему плата запослених у јавном сектору. 

           Прописано је да локална власт  у 2022. години може планирати укупна средства 

потребна за исплату плата запослених који се финансирају из буџета локалне власти, тако 

да масу средстава за исплату дванаест месечних плата планира на нивоу плата исплаћених 

за август 2021. године, као и увећања плата прописаних законом којим се уређује буџетски 

систем. 



18 

 

           Такође почев од 1. јануара 2021. године укупан број запослених на одређено време  

(изузев у својству приправника), лица ангажована по уговору о делу, уговору о 

привремено повременим пословима као и лица ангажована по другим основама, не може 

бити већи од 10% укупног броја запослених на неодређено време осим уз сагласност тела 

Владе  на предлог надлежног органа, уз претходно прибављено мишљење Министарства. 
 

 

 

1. Планирање масе средстава за плате у одлукама о буџету за 2022. годину 

 

            Средства за плате с у  задржане на нивоу средстава планираних Законом о 

буџету Републике Србије за 2021. годину  и Одлуком о буџету општине Бајина Башта за 

2021. годину, а корекција износа планираних средстава за плате извршена је у току 

буџетске процедуре на основу ревидиране Фискалне стратегије, Измена и допуна 

Закона о буџетском систему и процене потребних средстава за расходе за запослене за 

2022. годину.  Планирано је увећање основице за 7% почев од плате за децембар 2021. 

године. 

Дописом су корисници обавештени у вези планирања масе средстава за плате, 

узимајући у обзир да се средства за плате планирају на бази броја запослених који 

раде, а не систематизованог броја запослених, јер уколико локална власт не планира у 

својим одлукама о буџету за 2022. годину и не извршава укупна средства за обрачун и 

исплату плата на начин како је наведено, министар надлежан за послове финансија може 

привремено обуставити пренос трансферних средстава из буџета Републике Србије, 

односно припадајућег дела пореза на зараде и пореза на добит правних лица, док се 

висина средстава за плате не усклади са наведеним ограничењем. 

 

Група конта 41 – Расходи за запослене 

          У складу са Упутством Министарства финансија локална власт је у обавези да у 

одлуци о буџету за 2022. годину, у делу буџета који садржи норме битне за извршење 

буџета, у посебној одредби искаже број запослених на неодређено и одређено време, 

за које су у буџету локалне власти обезбеђена средства, па је потребно да сви 

буџетски корисници чије се плате финансирају из буџета општине Бајина Башта 

доставе  податке на достављеним табелама. 

 

413  -  НАКНАДЕ У НАТУРИ  

 

          На овој економској класификацији планирана су средства за финансирање расхода 

за паркирање, путарине, новогодишње пакетиће за децу запослених. 

 

 

 

 

 



19 

 

 

414 -  СОЦИЈАЛНА  ДАВАЊА  ЗАПОСЛЕНИМА 

 

         Ова економска класификација садржи конта за исплате накнада које иду на терет 

фондова (породиљско боловање, боловања преко 30 дана), отпремнине приликом одласка 

у пензију, помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице, помоћ у 

медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице, солидарна помоћ за случај 

дуже или теже болести запосленог или члана уже породице, набавка медицинско-

техничких помагала и апарата за рехабилитацију, набавка лекова, рођења или усвојења 

детета запосленог, а све на основу Посебног колективног уговора за запослене у 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 38/2019 и 55/2020) и у 

складу са тим Правилника о поступку за остваривање права на солидарну помоћ 

запослених. Запослени има право на накнаду плате у висини 100% просечне плате у 

претходних 12 месеци пре месеца у којем је привремено одсуствовао са рада због 

потврђене заразне болести COVID-19 или због мере изолације или самоизолације 

наложене у вези са том болешћу, а која је наступила као последица непосредног излагања 

ризику по основу обављања послова и радних задатака, односно службених дужности и 

контаката са лицима којима је потврђена болест COVID-19 или наложена мера изолације 

или самоизолације. Запослени остварује право тако што се првих 30 дана одсуства са рада 

исплата висине накнаде плате врши из средстава послодавца, а почев од 31. дана одсуства 

са рада, исплата висине накнаде плате врши из средстава обавезног здравственог 

осигурања  до законом прописане висине накнаде плате од 65%, а из средстава послодавца 

за преостали износ разлике до висине од 100% основе за исплату накнаде. 

 

 

415 –НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИМА 

 

         На овој економској класификацији планирана су средства за финансирање накнаде 

трошкова за запослене - накнаде трошкова превоза  на посао и са посла. 

 

 

416 – НАГРАДЕ, БОНУСИ И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

 

           Средства на економској класификацији 416 - Награде запосленима и остали посебни 

расходи планирана су за исплату јубиларних награде (зависно од броја година проведених 

на раду), као и накнде члановима комисија. 

           Обрачун и исплата јубиларних награда врши се за запослене који су то право стекли 

у 2022. години, и то за запослене у органима локалне самоуправе врши се у висини 

просечне зараде без пореза и доприноса по запосленом у Републици Србији према 

последњем објављеном податку органа надлежног за послове статистике за последњи 

месец у претходној календарској години у односу на календарску годину у којој се 

јубиларна награда остварује, с тим да се висина новчане награде увећава за 30% при 

сваком наредном остваривању тог права. 

           За запослене у основним и средњим школама  за 10 година у радном односу – 50% 

просечне плате,  за 20 година у  радном односу – једна просечна плата,  за 30 година у  

радном односу – 1,5 просечна плата, а обзиром да је Посебан колективни уговор за 

запослене у основним и средњим школама и домовима ученика на снази и примењује се 

од 05. марта 2015. године, предвиђа и право на јубиларну награду за запослене са 



20 

 

навршених 35 година рада остврених у радном односу у висини две просечне плате, без 

обзира да ли је радни стаж из школе или по другом основу. Под просечном платом 

подразумева се просечна плата остварена у претходном месецу, односно просечна зарада 

у РС у претходном месецу, ако је то повољније  за запосленог.  

          На основу члана  246. Закона о раду донет је Посебан колективни уговор за установе 

културе чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина и јединица локалне 

самоуправе, где је предвиђен и нови услов за добијање јубиларне награде и то за 35 

година рада проведеног у радном односу, с тим  да се под  платом  подразумева  просечна 

месечна плата запосленог, односно запослених у установи, односно просечна зарада у РС 

према последњем објављеном податку РЗС у последњих 12 месеци који претходе месецу у 

којем се исплћује јубиларна награда, у зависности шта је повољније за запосленог. За 

остале висину јубиларне награде послодавац уређује општим актом односно уговором о 

раду. 

           У буџетској 2022. години директни и индиректни корисници буџетских средстава 

су планирали средства за јубиларне награде за запослене који то право стичу у 2022. 

години и новчане честитки за децу запослених. 

 

 

 

          КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 

               

          Средства у оквиру групе конта 42 Коришћење роба и услуга  су планирана тако да се 

не угрози извршавање сталних трошкова уз крајње реалан приступ приликом планирања 

расхода и то са аспекта Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 

трансакцијама. 

 

 

421 – СТАЛНИ ТРОШКОВИ 

 

          Средства планирана на економској класификацији 421 - Стални трошкови 

обухватају трошкове платног промета и банкарских услуга, услуге комуникација  

(коришћење  фиксне  и  мобилне телефоније, интернет,  услуге поште ), трошкове 

осигурања  имовине као што су зграде,  возила и остала дугорочна  имовина и осигурање 

запослених, трошкове закупа пословног простора, трошкове енергетских услуга (услуге  

за електричну енергију и услуге централног грејања), трошкове комуналних услуга ( 

услуге  водовода  и  канализације, услуге редовног одржавања, чишћења, одвоз отпада и 

остале комуналне услуге) 

           Одлуком о комуналним делатностима на територији општине Бајина Башта 

обављање комуналних услуга и одржавање јавних површина на територији општине 

Бајина Башта поверено је ЈКП „12.септембар“ Бајина Башта. У оквиру Програма 2.– 

Комуналне делатности,  дефинисана је програмска активност – Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене, а на економској класификацији као расходи за комуналне 

услуге планиране су – Услуге ручног и машинског чишћења и прања улица и тротоара и 

осталих јавних површина које служе општим потребама, зимско чишћење и одржавање 

путева и улица, одржавање и санација градског сметлишта, пражњење и одвожење 

контејнера на свим прилазним саобраћајницама, а у оквиру програмске активности – 

Зоохигијена планирани су расходи за дератизацију и дезинсекцију објеката на 

површинама јавне намене. 



21 

 

 

           У оквиру Програма 6. Заштита животне средине на Програмској активности – 

Управљање комуналним отпадом планирана је накнада по Уговору о одлагању и начину 

наплате услуге транспорта, третмана и безбедног одлгања комуналног и комерцијалног 

отпада у општини Бајина Башта за 2022. годину.  

 

   

422 – ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 

 

          Средства у оквиру ове апропријације се користе за финансирање трошкова 

службених путовања запослених у земљи и иностранству, трошкове превоза, трошкове 

смештаја на службеном путу првенствено у оквиру излагања на сајмовима у земљи и 

инстранству и дневнице за исте, као и друга путовања везана за семинаре, туристички 

форум, едукације и неопходне догађаје. 

          Осим запослених, одборници, чланови сталних радних тела и чланови Општинског 

већа  имају право на дневницу за службено путовање уколико су на службени пут упућени  

од органа општине ради обављања службених послова за потребе општине. 

 

 

423 – УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

 

          На овој економској класификацији се опредељују средства за: 

- административне услуге ( рачуноводствене услуге, услуге превођења неопходне 

за потребе публикација ...) 

- услуге одржавања рачунара и израде одговарајућих софтвера 

- услуге образовања и усавршавања запослених (котизација за семинаре и 

стручна саветовања, котизације за излагање на сајмовима туризма, издаци за 

стручне испите) 

- услуге информисања (услуге информисања јавности, услуге рекламирања у 

туристичким часописима, објављивање тендера и информативних огласа, 

штампање каталога, рекламних кеса и материјала за сајмове и манифестације, 

медијске услуге радија и телевизије, рекламирање на телевизији као и 

маркетинг кампања за потребе манифестација, остале услуге рекламе и 

пропаганде, промоција, портали, дрштвене мреже, лед екрани) 

- услуге ревизије и стручне услуге (ангажовање лица по уговору о делу, накнаде 

члановима комисија - планска комисија, комисија за безбедност саобраћаја, 

комисија за стипендирање, интерресорна комисија, комисија за спорт, накнаде 

члановима управних и надзорних одбора, стручне услуге надзорних органа за 

инвестиционе пројекте, комисије за технички пријем, услуге за јавне набавке, 

накнаде члановима комисије за лечење деце оболеле од тешких болести и 

вантелесну оплодњу, накнаде за рад члановима комисије за оцену пројеката 

поднетих по јавном позиву за учешће на конкурсу за суфинансирање пројеката 

производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији 

општине Бајина Башта у 2022. години.....), 

- угоститељске услуге, репрезентација, поклони за потребе сајмова, 

манифестација, поводом прославе дана општине 

- услуге чишћења и остале опште услуге 

 



22 

 

        Средства на овој економској класификацији су намењена за финансирање права 

одборника за вршење одборничке дужности. Одборницима је утврђено право на накнаду 

за припреме за седнице, за присуствовање и учешће у раду седница Скупштине у висини 

од 10% од просечне месечне зараде по запосленом у РС, према последњем објављеном 

податку надлежног републичког органа, за сваку седницу Скупштине којој су 

присуствовали. У буџетској 2022. години на овој апропријацији планирана су средства за 

одржавање шест седница скупштине. 

        Такође на истој економској  класификацији  планирана је накнада председнику  и 

заменику председника Скупштине општине Бајина Башта за обављање те дужности и 

средства за накнаду члановима сталних радних тела  чији  је оснивач  Скупштина  

општине,  за присуствовање  и учешће у раду седница  у висини од  5% од просечне 

месечне зараде по запосленом  у РС за сваку седницу  којој су присуствовали.     

        На овој економској класификацији су планирана и средства за накнаде члановима 

комисије за планове именоване  од  стране Скупштине општине у износу од  10 %  од  

просечне месечне зараде по запосленом у Републици Србији,  према последњем 

објављеном податку републичког органа надлежног за послове статистике. Председнику 

комисије је утврђена увећана накнада за рад у тој комисији  и то за 20%  већа у односу на 

накнаду члановима комисије за планове, тако да иста износи 12% од просечне месечне 

зараде за сваку седницу којој је присуствовао и учествовао у њеном раду. Члановима 

комисије за безбедност саобраћаја, као тела за координацију, ради усклађивања послова 

безбедности саобраћаја на путевима који су из надлежности општине Бајина Башта 

утврђује се накнада за рад у висини од 5% од просечне месечне зараде по запосленом за 

сваку седницу којој су присуствовали. 

          Члановима Општинског већа утврђено је право на накнаду за припреме за седнице и 

за присуствовање и учешће у раду седница Општинског већа  у висини од 10%  од 

просечне месечне зараде по запосленом у Републици Србији према последњем 

објављеном  податку републичког органа надлежног за послове статистике, за сваку 

седницу којој су присуствовали. 

         Накнада за рад члановима интерресорне комисије у износу од 3,000.00 динара по 

детету.          

          У оквиру Програма 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, на 

Програмској активности Јавни градски и приградски превоз путника, планирана су 

средства за  консултантске услуге из области јавно приватног партнерства и израде 

концесионог акта у градском саобраћају. До доношења концесионог акта у складу са 

Уредбом о критеријумима за утврђивање природе расхода и условима и начину 

прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 

захтевају плаћање у више година за све уговоре који се закључују на период који је дужи 

од дванаест месеци и чији предмети припадају у оквиру групе 42-коришћење роба и 

услуга прибављена је сагласнот за закључивање уговора чија је процењена вредност 

45.000.000,00 динара. Превоз је усклађен са потребама локалног становништва. Линије и 

број дневних полазака за све кориснике превоза су дефинисане уговором.  

          У оквиру Програма 6. Заштита животне средине, на Програмској активности- 

Управљање заштитом животне средине планирана су средства за израду Елабората о 

одређивању зона санитарне заштите извора водоснабдевања за водоводни система Бајина 

Башта и на Програмској активности - Заштита природе, а кроз Програм коришћења 

средстава буџетског фонда  за заштиту животне средине општине Бајина Башта планирана 

су средства за едукацију деце предшколског и школског узраста из области заштите 

животне средине. 



23 

 

 

 

          У оквиру Програма 5. Пољопривреда и рурални развој кроз Програм подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја  на територији 

општине Бајина Башта где је утврђена  намена и начин коришћења средстава у циљу 

унапређења пољопривреде на подручју општине планирана су средства кроз следеће мере: 

           1.Едукација пољопривредних произвођача из свих сектора пољопривредне 

производње-јачање капацитета за прихватање знања кроз развијање свести и 

мотивисаности за образовањем.  

 

 

 

424 – СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  

 

          Средства планирана на економској класификацији 424 - Специјализоване услуге 

намењена су за финансирање геодетских услуга, снимање ситуационих планова, 

парцелацију и препарцелацију, услуге за исплату накнаде докторима за утврђивање узрока 

смрти лица умрлих ван здравствене установе, затим услуге јавног здравства – анализа 

воде, услуге из области  образовања, културе и спорта, ангажовање стручне службе за 

анализе и третмане на фудбалском терену, услуге заштите животиња и биља, услуге 

очувања животне средине и остале специјализоване услуге - ангажовање спасилачког тима 

са опремом на води за спуст у оквиру Дринске регате.       

 

        Средства у оквиру Пројекта „Дринска регата 2022“ планирана су као учешће општине 

за ангажовање извођача за манифестацију „МОСТ-ФЕСТ“, затим у оквиру  „Летњих 

вечери“  средства су планирана за реализацију програма за децу као и активности које се 

организују поводом Дана општине и манифестација „Дринин дан“.  Део средстава је 

планиран за подстицаје у културном и уметничком стваралаштву кроз реализацију 

позоришних представа, ликовну колонију, изложбе скулптура, фотографија, слика, 

биоскопске пројекције, Сусрете села, подстицаје духовним свечаностима „Дани Раче украј 

Дрине“. 

         Одлуком о комуналним делатностима на територији општине Бајина Башта, ЈКП 

„12.септембар“ Бајина Башта поверено је одржавање јавних зелених површина и 

одржавање и уређење парковског мобилијара, геодетске услуге, зоохигијена-хумано 

хватање паса и уклањање лешева животиња са подручја општине, одржавање и уређење 

градског гробља. 

        Конкретно у оквиру Програма 6. Заштита животне средине на Програмској 

активности Управљање комуналним отпадом, а на наведеној економској класификацији 

планирана су средства за Сакупљање, транспорт и депоновање комуналног отпада са 

подручја Таре, са обала и корита река.  

         Затим у оквиру Програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне 

средине општине Бајина Башта у оквиру Програмске активности - Праћење квалитета 

елемената животне средине у циљу побољшања стања животне средине.  

 

 

 

 

 



24 

 

 

425 – ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

 

          Приликом планирања расхода на овој економској класификацији водили смо рачуна   

да корисници исказују као издатке за текуће поправке и одржавање зграда, објеката и 

опреме радове којима се чува употребна вредност зграда, објеката и опреме у стању које је 

било у тренутку изградње и изводе се радови у циљу спречавања оштећења која настају 

употребом објекта или опреме, а не утиче на увећање инвестиционе вредности.     

         Средства су планирана за текуће поправке и одржавање зграда, објеката и опреме 

(столарски радови, молерски радови, поправка електронске и електричне опреме, 

административне опреме, одржавање возног парка, водоинсталатерски радови, замена 

врата, столарије и слични радови). Поред наведеног средства су планирана и за одржавање 

осталих објеката, јавне расвете, хоризонталне и вертикалне сигнализације, летње 

одржавање некатегорисаних макадамских путева, редовно одржавање путне 

инфраструктуре, хитне интервенције, спровођење мера одбране од поплава на територији 

општине Бајина Башта за водотоке II реда, а конкретно чишћење корита реке Рогачица са 

притокама Дервентом и Јелашницом, јер је у питању река са јако израженом ерозијом 

земљишта и препозната је као водоток са приоритетом са спровођење превентивних мера 

одбране од поплава, текуће одржавање отворених и затворених терена и површина у 

спортско рекреативном центру Браћа Милутиновић - конкретно за одржавање травнатог 

фудбалског терена, одржавање на отвореним површинама излетишта и одморишта, 

средства за замену дела вештачке траве на помоћном фудбалском терену, замена столарије 

у холу спорске хале, одржавање опреме за спорт, уградне опреме и пољопривредне опреме 

за кошење, ваљање и наводњавање. 

 

 

 

426 – МАТЕРИЈАЛ   

 

Под расходима материјала подразумевају се: 

- административни материјал (канцеларијски материјал, заштитна или радна одећа и 

униформе, биодекорација); 

- материјал за образовање и усавршавање запослених (стручна литература и службени 

гласник); 

- материјал за саобраћај (издаци за гориво, бензин, дизел гориво, мазиво и остали 

материјал за превозна средства); 

-  материјал за домаћинство (производи за чишћење, хигијенски производи); 

-  материјал за угоститељство (материјал за припремање хране – предшколска установа); 

- материјал за пољопривреду (природна и вештачка ђубрива, семе, биљке и остали 

материјал за пољопривреду- туристичка организација); 

- материјал за очување животне средине (истраживање и развој, остали материјали за 

очување животне средине, набавка полиетиленских кеса за прихват селектованог сувог 

комуналног и комерцијалног отпада – подстицај примарној селекцији отпада на 

територији општине Бајина Башта); 

-   медицински и  лабораторијски материјал (алкохол, асепсол, маске) 

- материјали за посебне намене (заставе, резервни делови, ватромет, алат и ситан 

инвентар). 

 



25 

 

 

          ОТПЛАТА КАМАТА 

441 – ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА      

                                                                                                                                  

          На овој економској класификацији се обезбеђују средства за отплате камата 

пословним банкама и осталим домаћим кредиторима. Отплата камате према осталим 

домаћим кредиторима је планирана за отплату камате за зајам мазута Републичкој 

дирекцији за робне резерве у износу од 830.000,00 динара у складу са Споразумом о 

регулисању преузетих обавеза по основу Одлуке о престанку рада, постојања и брисању 

Јавног предузећа Дирекција за изградњу „Бајина Башта“ Бајина Башта и преузимању 

права, обавеза и послова Јавног предузећа Дирекција за изградњу  „Бајина Башта“  на 

општину Бајина Башта. Општина Бајина Башта је преузела обавезу враћања зајма ЈП 

Дирекције за изградњу „Бајина Башта“ Бајина Башта, Републичкој Дирекцији за робне 

резерве Београд по основу уља за ложење – мазута  по тржишној цени. Општина Бајина 

Башта се обавезала да позајмљену робу врати по Анексима у износу од 573.315 килограма 

уља за ложење и количину од 195.705 килограма уља за ложење. Рок враћања позајмљене 

робе се Анексима  сваке године продужава уз обавезу плаћања камате до момента враћања 

позајмљене робе. 

 

 

 

 

        СУБВЕНЦИЈЕ    

451–СУБВЕНЦИЈЕ  ЈАВНИМ  НЕФИНАНСИЈСКИМ  ПРЕДУЗЕЋИМА  И    

       ОРГАНИЗАЦИЈАМА  

 

         У упутству је истакнуто да је неопходно  преиспитати све програме по основу којих 

се додељују субвенције имајући у виду мере фискалне консолидације које подразумевају 

рационално коришћење средстава субвенција. 

         На овој економској класификацији исказују се текуће субвенције и то: 

           -   субвенције за пољопривреду  

           -  текуће субвенције приватним предузећима које ће бити распоређене по конкурсу 

у складу са Законом о јавном информисању и медијима. 

          Субвенције за пољопривреду по Програму подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја  на територији општине Бајина Башта где је 

утврђена  намена и начин коришћења средстава у циљу унапређења пољопривреде на 

подручју општине. На овој економској класификацији планирана су средства кроз следеће 

мере: 

           1.Мере подршке директних плаћања – регреси за репродуктивни материјал износ од 

800.000,00 динара; 

           2.Унапређење техничко-технолошке опремљености пољопривредних газдинстава 

кроз увећање основног стада, набвку нове опреме и механизације, подизање 

вишегодишњих засада воћа и подршка младим пољопривредним произвођачима  у износу 

од 14.100.000,00 динара; 

 

 

 

 



26 

 

 

         ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

463 - ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

 

         На овој економској класификацији планирана су средства за финансирање расхода и 

издатака за кориснике основног и средњег образовања, средства за финансирање 

надлежности социјалне заштите која се преносе Центру за социјални рад који су 

индиректни корисници буџета Републике Србије и текући трансфери осталим нивоима 

власти намењени за финансирање трошкова у обављању редовне делатности Историјског 

архива.             

 

 

464 -ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 

 

          За унапређење здравствене заштите планиране су дотације Дому здравља и то за 

унапређење доступности, квалитета и ефикасности примарне здравстне заштите у износу 

од 11.900.000,00 динара. 

           За функцинисање установа примарне здравстве заштите планирана су средства за: 

1.  Набавка новог санитетског возила – 5.000.000,00 динара 

2. Набавка новог медицинског апарата за централну стерилизацију газе и инструмента - 

1.500.000,00 динара 

3. Адаптација и реконструкција службе за лабораторијску дијагностику – 2.000.000,00 

динара 

4. Адаптација здравствене станице  Перућац -2.000.000,00 динара 

6. Набавка информационе опреме ( рачунари, монитори, штампачи, скенери) – 500.000,00 

динара 

7. Текуће одржавање просторија и опреме за пружање здравствене заштите – 900.000,00 

динара  

 

 

          СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

472 -  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

 

          На овој економској класификацији планирана  су средства за расходе за социјалну 

заштиту услед потребе да се очува животни стандард прималаца и то за:  

- накнаде из буџета за децу и породицу на основу Одлуке о једнократној новчаној 

накнади за новорођену децу и новчаној накнади за незапослену мајку – 

породиљу  на подручју општине Бајина Башта.  

- накнаде из буџета у случају смрти на основу  Одлуке о правима и услугама у 

области социјалне заштите на територији општине Бајина Башта где се право на 

бесплатно сахрањивање или накнаду трошкова утврђује на основу уверења 

Центра за социјални рад да је покојни био корисник права на материјално 

обезбеђење, да нема сроднике који су у обавези да изврше сахрану па из тог 

разлога је неопходно да трошкове сахране сноси општина.  

- накнаде из буџета за образовање (ученичке и студентске стипендије, смештај 

ученика и превоз ученика ометених у развоју у пратњи родитеља). 

- ученичке награде, 

- остале накнаде из буџета 



27 

 

 

            На основу Одлуке о стипендирању талентованих ученика средњих школа и 

гимназија, планиране су ученичке стипендије за  школску 2021/2022 годину, а на основу 

Одлуке о стипендирању студената, студентске стипендије за школску 2021/2022.годину. 

Комисија за доделу стипендија доноси одлуку о избору стипендиста.  

           На основу Закона о основама система образовања и васпитања где је дефинисано да 

се у буџету јединице локалне самоуправе обезбеђују и средства за друге расходе, 

Општинско веће општине Бајина Башта је донело Правилник о накнади трошкова превоза 

за ученике основних школа и деце и њихових пратилаца ради похађања припремног 

предшколског програма на територији општине Бајина Башта. Обзиром на члан 8. 

Правилника Општинско веће је посебним решењем утврдило цену коштања горива за 

превоз ученика основних  школа и деце и њихових пратилаца ради похађања припремног 

предшколског програма.  

            Накнаде за социјалну заштиту Савету за миграције као учешће општине за 

реализацију активности намењених побољшању услова становања породица избеглица.  

           Награде ученицима основних и средњих школа као и наставницима и професорима 

који су освојили једно од четири места на републичком такмичењу, затима на основу 

Одлуке о оснивању и Правилника буџетског фонда за лечење деце оболеле од тешких 

болести и финансирање вантелесне оплодње у оквиру Програма 11. Социјална и дечија 

заштита планирана су средства за наведене намене. 

            Скупштина општине Бајина Башта је донела Одлуку о приступању општине Бајина 

Башта Удружењу „Покрет за децу три плус“ из Чачка у циљу обезбеђивања финансијских 

олакшица при куповини робе и пружању услуга породицама са троје и више деце 

             Одлуком о правима и услугама у области социјалне заштите на територији 

општине Бајина Башта прописане су услуге „Помоћ у кући“  ради побољшања квалитета 

живота старих и инвалидних лица и „Дневни боравак“ за децу и омладину са сметњама у 

развоју. У Одлуци о буџету Општине Бајина Башта за 2022. годину наведене услуге ће 

бити финансиране из извора 01 - приходи из буџета и планиран износ од 4.000.000,00 

динара за „Дневни боравак“ за децу и омладину са сметњама у развоју и износ од 

3.500.000,00 динара за услугу „Помоћ у кући“ ради побољшања квалитета живота старих и 

инвалидних лица. 

              Одлуком о изменама и допунама Одлуке о правима и услугама у области 

социјалне заштите на територији општине Бајина Башта предвиђене су и саветодавно-

терапијске и социјално-едукативне услуге. Саветодавно терапијске и социјално 

едукативне услуге се пружају као вид помоћи појединцу и породицама ради унапређења 

породичних односа, превазилажењу кризних ситуација и стицања вештина за самосталан 

и продуктиван живот у заједници.  

 

      ОСТАЛИ РАСХОДИ 

481 – ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 

          Дотације невладиним организацијама и то : 

- политичким странкама 

- дотације непрофитним организацијама,   

- дотације Црвеном крсту Србије, 

- дотације спортским и омладинским организацијама, 

- дотације верским заједницама,  

- осталим удружењима грађана      



28 

 

 

         Финансирање политичких странака се врши у складу са одредбама Закона о 

финансирању политичких активности („Службени гласник РС“, број 43/2011, 123/2014 и 

88/2019) која се издвајају за финансирање редовног рада и изборне кампање политичких 

субјеката. Укупно планирана средства у  2022. години  за финансирање политичких 

странака  износе 924.160,00 динара и то за финансирање редовног рада. 

         Средства из јавних извора која се обезбеђују за финансирање редовног рада 

политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике, одређује се на нивоу од 

0,105 % пореских прихода буџета јединице локалне самоуправе.  Средства се расподељују 

политичким субјектима који су освојили мандате сразмерно броју гласова. Број гласова 

политичког субјекта који се узима као основица за расподелу средстава обрачунава се 

тако што се број гласова до 5% важећих гласова свих бирача који су гласали множи 

коефицијентом 1,5, а број гласова преко 5% важећих гласова свих бирача који су гласали 

множи коефицијентом 1. Средства из јавних извора за покриће трошкова изборне кампање 

обезбеђују се само у години у којој се одржавају редовни избори, у износу од 0,07 % 

пореских прихода буџета локалне самоуправе  за годину за коју се буџет доноси.  

 

          На основу конкурса Општинског већа за расподелу и коришћење средстава 

намењених дотацијама невладиним организацијама и удружењима, у складу са 

Правилником о начину финансирања програма и пројеката организација цивилног 

друштва, непрофитних и неполитичких организација и удружења грађана из буџета 

општине Бајина Башта, закључиће се уговори са корисницима одобрених средстава 

руководећи се износом опредељених средстава, критеријумима и смерницама са циљем да 

се подрже пројекти чијом реализацијом се остварује шири друштвени значај, задовољавају 

потребе и интереси што већег броја грађана  и унапређује квалитет њиховог живота.  

         Средства намењена финансирању програма и пројеката удружења из области 

социјалне и дечије заштите ради подстицања разноврсних социјалних и других услуга у 

заједници. 

         Дотације Црвеном крсту за реализацију народне кухиње, добровољног давалаштва 

крви  и ланч пакете за социјално угрожена лица. 

         За програме и пројекте удружења из области развоја културе који доприносе 

разноврсности културне понуде и из области заштите културно-историјског наслеђа – 

дотације верским заједницама. 

         На основу Закона о спорту и  Правилника о одобравању и финансирању програма 

којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Бајина 

Башта обезбеђују се одговарајућа средства за расподелу средстава локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима. Комисија за спорт у складу са својим 

овлашћењима врши стручни преглед и оцену поднетих годишњих програма спортских 

организација са територије општине Бајина Башта и доставља предлог расподеле буџетом 

опредељених средстава за ту намену. За расподелу средстава локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима планирана су средства у износ од 26.000.000,00 

динара и средства у износу од 1.000.000,00 динара као подршка предшколском и 

школском спорту. Износ од 400.000,00 динара опредељен је кроз програмску активност – 

спровођење омладинске политике као подршка активном укључивању младих у различите 

друштвене активности. 

 

 

 



29 

 

 

482 - ПОРЕЗИ ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ  

 

        Средства у оквиру ове економске класификације планирана су у укупном износу од 

1.460.000,00 динара за плаћање регистрације аутомобила, републичке таксе према Закону 

о професионалној рехабилитацији и запошљавању особа са инвалидитетом, регистрациона 

пријава промене података о медију уписаном у регистар медија. 

        Средства у износу од 300.000,00 динара су планирана код Општинске управе Бајина 

Башта кроз Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање за плаћање такси 

приликом прибављања локацијских услова, грађевинских дозвола, решења о одобрењу 

извођења радова и употребних дозвола у поступку обједињене процедуре. Преостали део 

средстава планиран је код директних и индиректних корисника буџетских средстава, а 

намењен углавном за регистрацију возилa као и за плаћање републичке таксе за  

регистрацију плутајућег објекта - понтонска плажа Перућац код Туристичке организације 

„Тара – Дрина“ Бајина Башта и републичких такси за пријаве скупова. 

 

 

483 - НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 

 

         Средства на овој економској класификацији 483 – Новчане казне и пенали по решењу 

судова  односе се на измирење обавеза принудне наплате по извршним решењима судова, 

односно накнада штете на правоснажним и извршним одлукама судских органа.       

 

 

 

484 - НАКНАДЕ ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТЕ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ        

НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА       
                                                                     

         Средства ове апропријације су планирана у укупном  износу од 4.000.000,00 динара. 

Износ од 4.000.000,00 динара намењен је за обавезе по основу процене штете од уједа 

паса  непознатог власника које се углавном  регулишу  вансудским поравнањем, тако да 

се са лицем које је претрпело телесну повреду закључи споразум о накнади штете 

проузроковане уједом пса непознатог власника, а накнада штете на стадима оваца на 

основу процене вештака у висини од 50%  процењене вредности уз приложену 

документацију.  

 

 

485 – НАКНАДА  ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА – ОСТАЛЕ НАКНАДЕ ШТЕТЕ 

 

         Средства на овој економској класификацији 485 – Накнада штете за повреде или 

штету  нанету од стране државних органа планиране су за накнаде материјалне и 

нематеријалне штете настале услед пада на јавној површини, пада на леду, у поступку 

јавних набавки и остале накнаде штете. 

 

 

 

 



30 

 

499 – СРЕДСТВА ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ  

 

         Према одредбама члана 69. Закона о буџетском систему, у оквиру буџета део 

планираних прихода и примања се не распоређује унапред већ се задржава на име текуће 

буџетске резерве чији се износ у Одлуци о буџету планира на економској класификацији 

499-Средства текуће буџетске резерве. По намени средства текуће буџетске резерве 

користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да планиране апропријације нису биле довољне. 

         Средства текуће буџетске резерве опредељују се највише до 4% текућих прихода и 

примања од продаје нефинансијске имовине за буџетску годину. 

         Обзиром да је то планска категорија, на основу донетих решења, умањује се план 

текуће буџетске резерве, а повећава се одговарајућа апропријација за одобрена средства, 

што значи да се првобитно планирана текућа буџетска резерва умањује за донета решења, 

а првобитно планиране апропријације увећавају за одобрена средства. 

         Одлуком о буџету за 2022. годину текућа буџетска резерва се планира у износу од 

20.000.000,00 динара. 

 

499 – СРЕДСТВА СТАЛНЕ РЕЗЕРВЕ 

 

          Одредбама члана 70. Закона о буџетском систему уређује се начин располагања 

средствима сталне резерве. Ова средства се у Одлуци о буџету планирају на економској 

класификацији  499 - Средства сталне буџетске резеве. Средствима  сталне буџетске 

резерва предвиђено је да локална власт врши финансирање расхода и издатака насталих 

по основу  отклањања последица ванредних околности. Коришћење средстава се спроводи 

на исти начин  као и код текуће резерве. Стална буџетска резерва се опредељује највише 

до 0,5% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине, а предлогом 

Одлуке о буџету за 2022. годину  пројектована је у износу од  4.000.000,00 динара. 

 

 

         ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

             

         Упутством за припрему буџета које је објавило Министарство финансија, корисници 

су добили инструкције да планирају  само набавку неопходне опреме и средстава за рад уз 

максималне уштеде, као и средства за капиталне пројекте. Капитални пројекти су пројекти 

изградње и капиталног одржавања зграда и грађевинских објеката од интереса за локалну 

власт, укључујући и услуге пројектног планирања које је саставни део пројекта, 

обезбеђивање земљишта за изградњу, као и пројекти који подразумевају улагања у 

опрему, машине и другу нефинансијску имовину. Капитални пројекти се планирају и 

укључују у буџет у складу са одредбама Уредбе о управљању капиталним пројектима. 

        Средства  у оквиру ове апропријације обезбеђују се за издатке за извођење радова на 

изградњи, односно извођење радова на капиталном одржавању, издатке за израду 

пројектно - техничке документације, као и издатке за ангажовање стручног надзора. 

 Пројекти су требали да буду рангирани по приоритетима у складу са усвојеним 

стратешким документима,  водећи рачуна да приоритет у финансирању имају започети 

пријекати. Такође предност у планирању и финансирању нових капиталних пројеката се 

даје онима који су спремни за реализацију, односно који имају пројектно – техничку 

документацију, грађевинску дозволу као и документацију неопходну за спровођење 

поступка јавне набавке.  



31 

 

         Капитални пројекти подразумевају ангажовање значајних средстава и најчешће се 

финансирају из више извора. Општинско веће општине Бајина Башта, а након спрпведене 

јавне расправе усвојило је План јавних инвестиција општине Бајина Башта за 2022. 

годину. Планом јавних инвестицаја за 2022. годину планирани су  капитални пројекти који 

су започети, као и нови пројекти. 

        Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2022. годину, приказани су у 

члану 6. Општег дела Одлуке о буџету општине Бајина Башта за 2022. годину, са 

подацима о процењеној вредности пројекта када су у питању нови капитални пројекти, а 

за део капиталних пројеката након спроведених поступака јавних набавки током 2019.  

2020. и 2021.године исказане су и уговорене вредности. У неким ситуацијама су 

испостављене привремене ситуације и за износе ситуација умањена планирана вредност за 

2022. годину. 

 

 

512 –МАШИНЕ И ОПРЕМА 

   

       Средства у оквиру ове апропријације обезбеђују се за набавку: 

- административне опреме (канцеларијска опрема - намештај и уградна опрема, 

рачунарска опрема, електронска опрема (рефлектори на помоћном фудбалском 

терену) 

- опреме за пољопривреду (косачица, тример, набака дувача, корпе за спортску 

халу,  машина за прање под притиском) 

- опреме за образовање, културу и спорт (опремање забавног парка -клацкалице, 

љуљашке, тобогани, њихалице, вртешке ... ) 

- саобраћајна опрема ( аутомобили) 

- опреме за јавну безбедност  

 

515 -  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА   
 

         Средства на овој економској класификацији планирана су за набавку књига у износу 

од 700.000,00 динара код Народне библиотеке „Милош Требињац“ Бајина Башта, 

компјутерског софтвера у износу од 150.000,00 динара код Предшколске установе 

„Невен“ Бајина Башта.                     

 

 

541 -  ПРИРОДНА ИМОВИНА ( НАБАВКА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ) 

 

          Средства на овој економској класификацији односе се на непокретности где је 

утврђен јавни итерес као и за заузеће парцела у укупном износу од 20.000.000,00 динара и 

то за следеће непокретности: 

ЗАУЗЕЋА ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ-ФАКТИЧКА ЕКСПРОПИЈАЦИЈА 

Рајаковић Нада КО Луг 

Видаковић и Ковачевић КО Бајина Башта 

 Јелисавчић М КО Коњска Река  

Томић Мирослав КО Бајина Башта  

Мира Божић КО Бајина Башта  

Станић Момчило КО Бајина Башта ( Карађорђева)  

Лекић Петар 



32 

 

 

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ 

1.Улица Хаџи Мелентија 

2. Пешачка стаза  у Перућцу 

3.Улица Светолика Димиртијевића 

4.Улица Андрије Крстића  

5. Павла Борозана  

6. Максима Горког 

7. Милоша Милутиновића 

8 .Спасана Јовановића 

9. Улица Слободана Пенезића 

10.Озакоњење улице Војислава Илића и саобрачајнице П 115-115 

11 Станић Момчило КО Бајина Башта ( Карађорђева) кп 1632/3 и 1633/3 ( утврђен јавни 

интерес). 

12. Излетиште Рача 

13.Улица Николе Тесле  

 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 

 

          Одлуком о буџету општине Бајина Башта  за 2022. годину планирани су расходи за 

пет директних буџетских корисника, и то: Скупштина општине, Председник општине, 

Општинско веће, Општинска управа Бајина Башта и Општинско правобранилаштво.  

 

Раздео 1. Скупштина општине  
 

          У разделу 1. Скупштина општине у оквиру Програма 16. Политички систем 

локалне самоуправе, на програмској активности 2101-0001 Функционисање скупштине 

планирана су средства за финансирање Скупштине општине у укупном износу од 

15.244.160,00 динара.             

 Скупштина општине је највиши орган општине који врши основне функције 

локалне власти, утврђене Уставом, законом и статутом. Скупштину општине чине 

одборници, које бирају грађани на непосредним изборима, тајним гласањем, у складу са 

законом и статутом општине. Начин припреме, вођење и рад седнице скупштине општине 

и друга питања везана за рад скупштине уређено је Пословником Скупштине.   

            Код Скупштине општине планиранa је програмска активност Функционисање 

скупштине, са две функционалне класификације и то 111-извршни и законодавни органи и 

160-опште јавне услуге некласификоване на другом месту. У оквиру функције 160 

планиране су накнаде члановима изборне комисије и средства за спровођење избора, док 

су код функције 111 планирана средства за остале активности. 

 

 Код програмске активности Функционисање скупштине на економским 

класификацијама 411 и 412 планирана су средства за плате са пратећим порезима и 

доприносима за секретара скупштине и заменика секретара скупштине. Такође, планирана 

су средства на економским класификацијама 413 и 414 за права која су предвиђена 

Посебним колективним уговором за запослене у јединицама локалне самоуправе („Сл. 

гласник РС“ број, 38/2019 и 55/2020) као и Правилником о поступку за остваривање права 

на солидарну помоћ запослених у Општинској управи општине Бајина Башта („Службени 



33 

 

лист општине Бајина Башта“ број 2/2019, 8/2019, 13/2019 и 18/2020). У питању су средства 

планирана за исплату поклона за децу запослених, солидарне помоћи у случају смрти, 

помоћ у медицинском лечењу у случају дуже или теже болести запосленог или члана уже 

породице као и друге врсте солидарних помоћи. 

           На економској класификацији 422 планирани су трошкови путовања у земљи и 

иностранству за запослене, председника Скупштине, заменика председнка скупштине, 

чпланове сталних радних тела.. 

 

           Исплата наканде за рад одборницима, председнику Скупштине и заменику 

председника Скупштине, члановима сталних радних тела (административно-мандатно-

имунитетски одбор, нормативни одбор, Општинска изборна комиисја и Изборна комисија) 

регулисана је Одлуком о накнадама и другим примањима одборника у Скупштини 

општине Бајина Башта и других изабраних и именованих лица („Службени лист општине 

Бајина Башта“, број 11/12, 9/18 и 17/2020).  

          Средства за рад одборника, председника Скупштине, заменика председника 

Скупштине и чланова сталних радних тела планирају се на економској класификацији 

423-услуге по уговору, и исплаћују се по одржаној седници, осим накнада за рад 

председника Скупштине и заменика председника Скупштине које се исплаћују месечно. У 

току 2022. године планирано је 6 радних седница Скупштине и 1 свечана седница поводом 

Дана општине и 14 седница сталних радних тела. Посебно се за 2022. годину планирају 

средства за рад изборних комисија, рад запослених због одржавања редовних 

председничких избора и најављених ванредних парламентарних избора, која служе за 

плаћање накнаде за рад као и трошкове за одржавање избора. 

 На економској класификацији 423-услуге по уговору планирају се и средства за 

услуге ревизије завршног рачуна општине Бајина Башта, угоститељске услуге, пригодни 

поклони одборницима поводом Нове године (роковници, календари и слично) и Дана 

општине (израда плакета, захвалница), где се такође планирају и средства за награде 

ђацима генерације и то свршеним средњошколцима лаптоп, а основцима таблет, док се 

вуковцима, а и ђацима генерације поклањају књиге. За ове намене је у 2022. години 

планиран већи обим средстава јер у претходне две школске године због пандемије вирус 

Ковид-19, није одржан већи број такмичења која омогућавају ђацима да остваре успехе на 

основу којих добијају награде за Дан општине. 

 

 У оквиру директног косирника, Скупштине општине, планирају се и средства за 

редован рад политичкух партија на економској класификацији 481. Наиме, чланом 16.   

Закона о планирању политичких активности(„Сл. гласник РС“, број 43/2011, 123/2014 и 

88/2019) прописано је да се средства из јавних извора која се обезбеђују за финансирање 

редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за народне посланике, 

односно одборнике одређују на нивоу од 0,105% пореских прихода буџета Републике 

Србије, односно пореских прихода буџета јединице локалне самоуправе, те су према 

пројекцији пореских прихода за 2022. годину планирана средства за редован рад 

политичких партија. Средства се расподељују политичким субјектима који су освојили 

мандате сразмерно броју гласова.  

           Како су Одлуком о буџету општине Бајина Башта за 2022. годину порески приходи 

пројектовани на износ од 880.150.000,00 динара, средства из јавних извора која се 

обезбеђују за финансирање редовног рада су планирана у износу од 924.160,00 динара.  

 

 



34 

 

   

Раздео 2. Председник општине  
 

          У разделу 2. Председник општине, на функцији 111 - Извршни и законодавни 

органи у оквиру Програма 16. Политички систем локалне самоуправе, на програмској 

активности 2101-0002 Функционисање извршних органа планирана су средства за 

следеће намене: 

          На економској класификацији 411 – Плате, додаци и накнаде запослених  и 412 – 

Социјални доприноси на терет послодавца планирана су средства за плате за Кабинет 

Председника општине (Председник општине, заменик Председника општине, два 

помоћника председника општине и пословни секретар). Сходно Нацрту Измена и допуна 

Кадровског плана за 2020. годину повећан је број помоћника председника општине на два 

помоћника, и то Помоћник председника општине Бајина Башта за инвестиције и 

Помоћник председника општине за спорт, омладину и туризам који су предвиђени и 

Кадровским планом и Изменама и допунама Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Oпштинској управи, Oпштинском правобранилаштву, 

стручним службама и посебним организацијама општине Бајина Башта, који је и 

максимално дозвољен број сходно одредбама члана 58. став 4. Закона о локалној 

самоуправи и Статуту општине Бајина Башта.     

         Такође, планирана су средства на економским класификацијама 413 и 414 за права 

која су предвиђена Посебним колективним уговором за запослене у јединицама локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“ број, 38/2019 и 55/2020) као и Правилником о поступку за 

остваривање права на солидарну помоћ запослених у Општинској управи општине Бајина 

Башта („Службени лист општине Бајина Башта“ број 2/2019, 8/2019, 13/2019 и 18/2020). У 

питању су средства планирана за исплату поклона за децу запослених, солидарне помоћи 

у случају смрти, помоћ у медицинском лечењу у случају дуже или теже болести 

запосленог или члана уже породице као и друге врсте солидарних помоћи. 

          Трошкови путовања планирани су на економској класификацији 422 и обухватају 

трошкове смештаја, превоза и дневнице на службеном путу у земљи и иностранству за 

Председника општине, Заменика председника општине и два помоћника председника 

општине.  

           У оквиру економске класификације 423 и 424 планирана су средства за услуге 

информисања, услуге штампања, угоститељске услуге, репрезентацију и стручне услуге 

           Укупно планирана средства за раздео Председника општине износе 13.413.000,00 

динара.  

 

 

Раздео 3. Општинско веће  
 

          У разделу 3.Општинско веће, на функцији 111 - Извршни и законодавни органи у 

оквиру Програма 16. Политички систем локалне самоуправе, на програмској 

активности 2101-0002 Функционисање извршних органа, планирана су средства у 

укупном износу од 1.200.000,00 динара. 

 



35 

 

 

          Општинско веће је извршни орган општине кога чине председник општине, заменик 

председника општине као и пет чланова што је одређено Статутом општине Бајина Башта. 

У оквиру апропријације 423 обезбеђују се средства за исплату накнаде члановима 

Општинског већа по одржаној седници, а на економској класификацији 422 планирани су 

трошкови путовања јер чланови Општинског већа  имају право на дневницу за службено 

путовање уколико су на службени пут упућени  од органа општине ради обављања 

службених послова за потребе општине. 

            Накнада за рад чланова Општинског већа врши се у складу са Одлуком о 

накнадама и другим примањима одборника у Скупштини општине Бајина Башта и других 

изабраних и именованих лица и износи 10% од просечне месечне зараде по запосленом у 

Републици Србији.  

            Наиме, приликом израде предлога финансијског плана, полазило се од извршења у 

претходним годинама и броја редовних и ванредних седница Општинског већа. Обзиром 

да је током 2021. године, дошло до већег броја редовних седница и смањења број 

ванредних седница планиран је износ од 1.150.000,00 динара за наведену намену. 

 

 

Раздео 4. Општинска управа  

Општинска управа Бајина Башта 

Програма 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 

 

           У разделу 4. Општинска управа, на функцији 620 – Развој заједнице, у оквиру  

Програма 1. Становање, урбанизам и просторно планирање, на програмској активности 

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање, планирана су средства  у укупном 

износу од 12.676.200,00 динара 

Одељење за послове урбанизма, грађевинарства и имовинско правне послове 

Општинске управе општине Бајина Башта сматра да је у буџету за 2022. годину неопходно 

обезбедити средства за израду следећих планских докумената: 

 Израда новог Просторног плана општине Бајина Башта;  

Процењена вредност: 6.000.000,00 динара (са ПДВ-ом). Потребно је приступити 

изради новог Просторног плана општине Бајина Башта из разлога што је потребно 

усклађивање са новим Просторним планом Републике Србије, чије усвајање је у 

току. 

 Израда Плана генералне регулације подручја Калуђерске Баре на Тари – 

вредност 3.000.000,00 дин. (са ПДВ-ом); 

 Урбанистички пројекат новог гробља у Бајиној Башти;  
Процењена вредност: 600.000,00 динара (са ПДВ-ом); 

 Израда Плана генералне регулације подручја Рачанска Шљивовица на Тари – 

вредност 1.450.000,00 дин. (са ПДВ-ом); 

 

Уговори који су закључени, а чија реализација још није завршена: 

 Израда Плана генералне регулације подручја Ослуша на Тари – вредност 

2.520.000,00 дин. (са ПДВ-ом). До краја године ће бити рализовано око 55% 



36 

 

вредности уговора и планирана су потребна средства за реализацију уговора у  

2022. години. 

 Израда Плана генералне регулације подручја Соколина на Тари – вредност 

1.430.000,00 дин. (са ПДВ-ом). До краја године ће бити рализовано око 85% 

вредности уговора, односно остатак  средства за реализацију уговора је планиран у 

наредној години. 

 Израда Плана детаљне регулације средњовековног замка „Солотник“ – 

вредност 600.000,00 дин. (са ПДВ-ом). До краја године ће бити рализовано око 55% 

вредности уговора, односно 270.000,00 динра су потребна средства за 2022.годину 

за реализацију уговора. 

            У разделу 4. Општинска управа, на функцији 620 – Развој заједнице, у оквиру  

Програма 1. Становање, урбанизам и просторно планирање, на програмској активности 

1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова планирана су средства за 

следеће намене: 

           На економској класификацији 416 – Накнаде члановима комисије из реда 

запослених планиран износ од 400.000,00 динара и 423 - Услуге по уговору износ од 

1.000.000,00 динара. Средства су планирана за чланове Комисије за планове ( 7 чланова 

комисије за планове) за 13 седница. 

           На економској класификацији 424 - Специјализоване услуге   износ од  800.000,00 

динара. Средства су планирана за изаду пројеката парцелације/препарцелације у складу са 

захтевом Одељења за послове урбанизма, грађевинарства и имовинско правне послове јер 

постоји велики број захтева за формирање парцела за изградњу јавних саобраћајница. 

           На економској класификацији 482 - Порези, обавезне таксе, казне и пенали износ 

од 300.000,00 динара. Средства су потребна за плаћење такси приликом прибављања 

локацијских услова, грађевинских дозвола, решења о одобрењу извођења радова и 

употребних дозвола  у поступку обједињене процедуре. 

           На економској класификацији 541 - Природна имовина - земљиште  планиран је 

износ од  20.000.000,00 за исплату накнаде за експропријацију парцела.  

 

Општинска управа 

Програма 2. Комуналне делатности 

Сврха програма је: Пружање комуналних услуга од значаја за остварење животних 

потреба физичких и правних лица уз обезбеђење одговарајућег  кавлитета, обима, 

доступности и континуитета.  

 

Програмска активност - УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ 

 

           Сврха  активности је обезбедити потпуно и ефикасно одржавање инсталација jaвног  

осветљења  градских саобраћајница и других јавних површина. Основни циљ је несметано 

функционисање расвете ради обезбеђења следећих функција: 

1. Осветљење путних праваца ( делове магистралних и регионалних путева, 

градских улица, локалних путева итд) 

2. Осветљење пешачких површина ( пешачке зоне, паркинг простори, игралишта, 

простори око зграда, дворишта итд) 

3. Декоративно осветљење ( фасаде , споменици, празнично осветљење итд) 



37 

 

         Средства су планирана у укупном износу од 17.500.000,00 динара  и то за  годишњу 

потрошњу електричне енергије за уличну расвету износ од 12.000.000,00 динара,  

трошкове одржавања уличне расвете износ од 3.500.000,00 динара, као и набвку 

декоративне расвете износ од 2.000.000,00 динара. 

 

          Програмска активност – ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

         

          Сврха ове програмске активности је адекватан квалитет пружених услуга уређења и 

одржавања јавних зелених површина у складу са Одлука о комуналним делатностима, 

Одлуком о општем уређењу и комуналној хигијени на територији општине Бајина Башта, 

Програма пословања ЈКП „12 септембар“ Бајина Башта. Максимално могућа покривеност 

територије услугама уређења и одржавања зеленила на јавним површинама се 

манифестује кроз број м
2
 јавних зелених површина које се одржавају (кошење, цветне 

површине,парковске стазе..), као и реализација планираних износа за парковски 

мобилијар.      

           У односу на 2021. годину због радова у Парку „Ћирилице“ одржавање зелених 

површина се смањује за 550 м
2
, а које се односи се на кошење травњака, грабуљање лишћа 

на травњаку, одвоз пограбуљаног отпада са травњака. Укупно планирана средства за ову 

програмску активност износе 11.800.000,00 динара. 

 

 

          Програмска активност - ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА ПОВРШИНАМА  

ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

 

        Одлуком о општем уређењу и комуналној хигијени на територији општине Бајина 

Башта, а у складу са Програмом  пословања ЈКП „12 септембар“ Бајина Башта се 

омогућава унапређење квалитета живота становника на територији општине Бајина Башта 

кроз одржавање хигијене на јавним површинам (чишћење и прање путева и улица као и 

чишћење снега и леда). Површина ручног и машинског чишћења и прања улица и 

тротоара у граду, чишћење снега и леда на истим се у односу на 2021. годину увећава за 

550м
2 

 због стављања у функцију Прака „Ћирилице“. Укупно планирана средства за ову 

програмску активност износе 57.000.000,00 динара. 

 

            Програмска активност - ЗООХИГИЈЕНА 

 

             Укупно планирана средства за ову програмску активност износе 7.200.000,00 

динара. Сврха ове програмске активности је обезбеђивање услова за задовољење и других 

комуналних потреба грађана (хватање паса  луталица, унапређење заштите од заразних и 

других болести које преносе животиње....) са циљем смањења штете изазване од стране 

паса непознатог власника. Петнаестодневно се врши хватање паса лутацица и 

збрињавање. Процена је да ће у 2022. години бити ухваћено и збринуто око 300 паса 

луталица. Средства за ову намену планирана су на економској класификацији 424-

Специјализоване услуге у износу од 1.400.000,00 динара.  На име накнаде штете од уједа 

паса  непознатог власника које се углавном  регулишу  вансудским поравнањем, тако што 

се са лицем које је претрпело телесну повреду закључи споразум о накнади штете 

проузроковане уједом пса непознатог власника, планирана су средства у износу од 

4.000.000,00 динара, као и износ од 1.000.000,00 динара за регулисање обавеза по 

правоснажним и извршним одлукама судских органа.       



38 

 

           Ради унапређења заштите од заразних и других болести које преносе животиње 

планирана је дератизација  и дезинсекција јавних површина.  

 

           Програмска активност  - ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 

 
           Одлуком о комуналним делатностима, Одлуком о поверавању обављања комуналне 

делтности ЈКП „12 септембар“ Бајина Башта, Одлуком о општем уређењу и комуналној 

хигијени на територији општине Бајина Башта планирано је одржавање гробља и погребне 

услуге. Адекватан квалитет пружених услуга одржавања гробаља и погребних услуга 

планиран је кроз ову програмску активност у износу од 1.750.000,00 динара и предвђено је 

да у 2022. години на одржавању гробља два радника оствре 4272 радна сата. 

 

 

           У разделу 4. Општинска управа, на функцији 474 – Вишенаменски развојни 

пројекти, у оквиру  Програма 2. Комуналне делатности планирани су следећи пројекти: 

 

           Пројекат 1102-5001 -  „Изградња вода јавног осветљења у улици Краља 

Драгутина“ на економској класификацији 511 – Згарде и грађевински објекти у износу од 

2.230.000,00 динара. Вод јавног осветљења са стуба надземног дистрибутивног вода у 

улици Драгољуба Бешлића Шабана ће се прикључити у нисконапонски мерно-разводни 

орман јавног осветљења који треба уградити на бетонски стуб број 1 вода јавног 

осветљења у улици Краља Драгутина.  

           Дужина улица и саобраћајница на којима се поставља јавна расвета је 168м  и 

укупно 17 стубова. 

 

            Пројекат 1102-5002  Пројекат – „Изградња вода јавног осветљења на 

Калуђерским барама“ на економској класификацији 511 – Зграде и грађевински објекти 

у износ од  2.112.000,00 динара. Изградња вода јавног осветљења на Калуђерским барама 

од трафостанице Калуђерске баре до ресторана Јеремичак.  

            Дужина улица и саобраћајница на којима се поставља јавна расвета је 400м  и 

укупно 10 стубова. 

 

         Пројекат 1102-5010 „Израда пројектне документације за отклањање губитака на 

водоводу и проширење водовода“  у износу од 5.000.000,00 динара. 

          Сврха овог пројекта је повећање ефикасности и унапређење управљања водоводом 

који је у надлежности ЈКП „12 септембар“ Бајина Башта. Унапређење постојећег система 

потребно је базирати на смањењу губитака у мрежи као и смањењу оперативних трошкова 

и трошкова експлоатације и одржавања система. У оквиру техничке документације 

потребно је успоставити систем мониторинга и праћења стања предметних водних 

објеката у циљу успостављања ефикаснијег управљања системом. 

 

 

 



39 

 

            

             Општина Бајина Башта је у Програму обнове и унапређења водоводног и 

канализационог система који води Канцеларија за управљање јавним улагањима. Како би 

Канцеларија одобрила средства за реконструкцију и доградњу водоводне мреже 

неопходно је обезбедити пројектну докуменатцију. 

 

         Пројекат 1102-5011 „Спајање школске и градске котларнице и успостављање 

хидрауличне мреже“  на економској класификацији  511 – Зграде и грађевински објекти   

у износу од  25.260.000,00 динара. Један део се односи на реконструкцију топлотне 

подстанице ТР6 и износи 7.385.000,00 динара са ПДВ-ом, а други део на изградњу 

топловода и његова вредност је 17.875.000,00 динара са ПДВ-ом.  

          Општинско веће општине Бајина Башта прихватило је иницијативу ЈП „ББ ТЕРМ“ 

Бајина Башта за приступање спајању Школске и Градске котларнице и успостављање 

хидрауличне целине са циљем побољшања енергетске ефикасности грејних постројења. 

Повезивање у једну хидрауличну целину котларнице на угаљ и котларнице на мазут како 

би потрошачи имали већу стабилност у снабдевању топлотном енергијом. Прва фаза 

пројекта се односи на реконструкцију топлотне подстанице у стамбеној згради у улици 

Рајка Тадића.   

 

          Пројекат 1102-5012 „Изградња коморе резервоара на локацији Глишино брдо 

КО Луг и водовода у насељу Баре – Јевтића поток“  на економској класификацији  511 

– Зграде и грађевински објекти у износу од  20.000.000,00 динара. Пружање комуналних 

услуга од значаја за остварење животних потреба физичких и правних ливца уз 

обезбеђење одговарајућег квалитета, обима, доступности и кнтинуитета. Редовно, сигурно 

и одрживо снабдевање становника водом за пиће, подразумева уређивање начина 

коришћења и управљања изворима, јавним бунарима и чесмама. Како би се избегло 

искључивање воде односно повећале залихе воде непопходна је изградња базена 

„Глишино брдо“ и то трећа комора базена. 

 

           Пројекат 1102-5009 „Реконструкција дела топловода у улици Кнеза Милана 

Обреновића“ на економској класификацији  511 -  Зграде и грађевински објекти у износу 

од  10.025.000,00 динара. Процењена вредност овог пројекта у 2021. години била је 

14.911.000,00 динара са ПДВ-ом. Уговорена вредност за реализацију наведеног пројекта 

износи 12.911.457,60 динара са ПДВ-ом.  

          Реконструкција дела топловода  у улици Кнеза Милана Обреновића обухвата замену 

дела инсталације топловода према техничким захтевима и планираним потребама 

топлотне енергије. Сврха овог пројета је одрживо снабдевање корисника топлотном 

енергијом. Адекватан квалитет пружених услуга уз рационално спровођење даљинског 

грејања подразумева реконструкцију топловода у дужини од 270м.  

 

 

 

 

 



40 

 

         Општинска управа 

 Програма 3. Локални економски развој 

 

             У разделу 4. Општинска управа, функција 412 –  Општи послови по питању рада у 

оквиру  Програма 3. Локални економски развој, на програмској активности 1501-0002 

Мере активне политике запошљавања, планирана су средства на економске класификације 

464 – Текуће дотације Националној служби за запошљавање у износу од 3.600.000,00 

динара.   

         Активна политика запошљавања у 2022. години усмерена је ка повећању 

запослености, улагању у људски капитал  и социјалну инклузију. Локалним акционим 

планом запошљавања општине Бајина Башта за 2022. годину предвиђено је повећање 

броја запослених кроз спровођење јавних радова у трајању од 6 месеци. Планиран број 

новозапослених кроз реализацију мере активне политике запошљавања је 12 лица са 

евиденције Националне службе за запошљавање. 

        У разделу 4. Општинска управа, функција 412 –  Општи послови по питању рада у 

оквиру  Програма 3. Локални економски развој, на програмској активности 1501-0003 

Подршка економском развоју и промоцији предузетништва, планирана су средства  на 

економској класификацији 464 – Текуће дотације Националној служби за запошљавање у 

износу од 1.000.000,00 динара.  

 

        Локалним акционим планом запошљавања општине Бајина Башта за 2022. годину 

предвиђена је додела субвенција за самозапошљавање у циљу развоја предузетништва. 

Планиран број новооснованих предузећа или предузетничких радњи  на територији 

општине уз учешће подстицаја локалне самоуправе износи 8 новорегистрованих 

делатности у једнократном износу од 250.000,00 динара. Укупно планирана средства за 

ову активности би износила 2.000.000,00 динара, а од тога из буџета општине Бајина 

Башта опредељено 1.000.000,00 динара и 1.000.000,00 динара из буџета републике. 

 

 

 Програм 4. Развој туризма 

 
           Циљ овог програма је развој и унапређење туристичке понуде општине Бајина 

Башта, а основ за то је Oдлука о оснивању Установе, Одлука о усклађивању Одлуке о 

оснивању Установе са Законом о туризму и са Уредбом о класификацији делатности и 

Статут ТО. Задатак ТО „Тара-Дрина“ Бајина Башта је рад на промоцији и развоју туризма 

од интереса за општину Бајина Башта у циљу валоризације, очувања и заштите 

туристичких вредности, усмеравања и подстицања развоја туризма на територији општине 

Бајина Башта. У сврху  остварења наведених циљева ТО „Тара-Дрина“ обавља бројне 

активности од којих су најзначајније: 

            - координисање активности и сарадње између привредних и других субјеката у 

туризму који непосредно и посредно делују на унапређењу развоја и промоцији туризма  и 

на програмима едукације и усавршавања вештина запослених у туризму; 



41 

 

 

 

            - доношења годишњег програма и плана промотивних активности у складу са 

Стратегијским маркетинг планом, плановима и програмима Туристичке организације 

Србије; 

           -  обезбеђивања и унапређивања  информативно - пропагандног материјала којим се 

промовишу туристичке вредности општине Бајина Башта (штампане публикације, аудио и 

видео промотивни материјал, он-лајн средства промоције - интернет презентација, 

друштвене мреже и пратеће дигиталне активности, сувенири итд.); 

            - прикупљања и објављивања информација о целокупној туристичкој понуди на 

територији општине Бајина Башта; 

           - организовања и учешћа у организацији туристичких, научних, стручних, 

спортских, културних и других скупова и манифестација; 

           - организовања  туристичко-информативних центара (за прихват туриста, пружање 

бесплатних информација туристима, прикупљање података за потребе информисања 

туриста,  упознавање туриста са квалитетом  туристичке понуде, упознавање надлежних 

органа  са притужбама туриста и др.); 

           - израде и учешћа у изради, као и реализације домаћих и међународних пројеката из 

области туризма; 

          - припреме и прикупљања података, састављање упитника, анализа и других 

информација; 

            - подстицање реализације  програма изградње, одржавање и опремања спортско-

туристичких објеката у функцији промоције  и развоја спортско-рекреативног туризма на 

територији општине Бајина Башта; 

           - управљање и рационално коришћење спортско-рекреативних објеката што 

подразумева њихово одржавање, обнављање и унапређење, а све у циљу развијања 

успешног пословања у пружању услуга највиших стандарда у области спортско-

рекреативног туризма; 

 

            Поред наведених циљева и активности  основ за  рад и планирање програма ТО 

„Тара-Дрина“ у 2022. години су Закон о туризму, Стратегија развоја туризма Републике 

Србије, Програм развоја туризма туристичке регије Западна Србија 2020 -2025. године и 

Стратегија развоја Бајине Баште 2013 – 2023. године. Кроз план и програм су планиране 

бројне активности  на повећању квалитета туристичке услуге општине као и на повећању 

препознатљивости туристичке понуде дестинације Тара – Дрина – Бајина Башта. 

Показатељи тога између осталог биће и проценат повећања броја ноћења, пораст прихода 

од боравишне таксе, повећање броја регистрованих смештајних капацитета, повећање 

броја посетилаца манифестација, медијски извештаји, повећање броја посетилаца у 

Туристичком инфо центру, повећање обима продаје сувенира у сувенирници, повећање 

броја пратилаца на званичним странама и налозима установе, повећање броја интеракција 

са туристима и потенцијалним туристима и нове инвестиције у туристичку 

инфраструктуру. Са друге стране вршиће се улагања на одржавању, обнављању и 

унапређењу туристичке и спортске инфрастуктуре у циљу развијања успешног пословања 

у пружању услуга највиших стандарда у области туризма и   спортско - рекреативног 

туризма. 

 
 
 



42 

 

 

Управљање развојем туризма 

 

           У оквиру ове програмске активности планирана су средства  за исплату зарада 

запослених, накнада, социјалних давања, сталних трошкова која су неопходна за 

свакодневни рад Туристичке организације „Тара-Дрина“ Бајина Башта, трошкови 

материјала и опреме за рад. Планирано је уређење и опремање излетишта Рача као и 

изградња и опремање видиковаца на атрактивним туриситчким тачкама. Кроз ову 

програмску активност планирана је замена дела столарије у Туристичком информативном 

центру и у холу спортске хале јер су то веома посећени објекти, један од стране туриста, а 

други од стране бројних рекреатриваца, спортских екипа из Бајине Баште и екипа и 

кампова који у нашем граду организују припреме. Радиће се такође и подови у холу 

спортске хале и Туристичког инфо центра. У оквиру ове програмске активности 

планирана је набавка јарбола и друге опреме за заставе како би се на адекватан начин 

истакли државни, општински и симболи установе како у спољном простору тако и у 

унутрашњости објеката под ингеренцијом ТО „Тара-Дрина“. Кроз ову програмску 

активност ангажоваће се стручна лица за спровођење јавних набавки, надзорни органи за 

реализацију пројеката који су планирани и платити накнада за комисију за пријем дечијих 

игралишта и терена. Овде су планирана средства за анализу и испитивање квалитета воде 

на купалиштима као и стручна служба за анализу и третирање главног фудбалског терена. 

Имајући у виду константан недостатак радне снаге, а све већи број екипа и кампова на 

припремама у оквиру ове програмске активности планирана су средства за ангажовање 

фирме која ће се бринути о одржавању хигијене и радити на уређењу спортског комплекса 

и спортске хале.  На овој позицији су опредељена средства за пројектну документацију. У 

оквиру ове активности извршиће се и набавка опреме за теретану у спортској хали. 

 

            Оправданост улагања у спортском центру и спортској хали ће се исказати кроз 

повећан број посетилаца и корисника наших услуга, већи број клубова на припремама што 

је уједно и промоција нашег краја. Оправданост издвајања седстава за чишћење и уређење 

је у складу са намером да се повећа хигијена и свакодневна уредност целокупног 

спортског центра како из разлога повећаног броја посетилаца тако и да би били пример 

што се тиче еколошког аспекта. Оправданост реализованих средстава је  у складу са 

планом за исте јер је Туристичка организација „Тара-Дрина“ и основана да би обављала 

послове промоције туристичке понуде општине и стављања туризма на позицију водеће 

привредне гране у Бајиној Башти.  Циљ је да се целокупним радом ТО „Тара-Дрина“  

повећа квалитет туристичке понуде и услуге у Бајиној Башти, да се најатрактивнији 

туристички локалитети у потпуности приведу намену и да се свакодневно одржавају у 

примереном стању за потребе прихвата гостију. Један од показатеља биће и број нових 

уређених туристичких локалитета и проценат остварености годишњег плана и развоја 

туризма.  

 

 

 

 

 



43 

 

 

Туристичка промоција 
 

          У оквиру ове активности вршиће се  константна промоција туристичке понуде 

општине чији је циљ повећање информисаности о туристичкој понуди општине на 

интернету и друштвеним мрежама као и брендирања дестинације Тара Дрина Бајина 

Башта као једне од најатрактивнијих дестинација у Србији. То је један од најважнијих 

сегмената промотивних активности и потребна је константна присутност на интернету са 

најажурнијим информацијама, увек свежим фотографијама и видео материјалом као и 

стручно уређеним графичким решењима и дизајном. Због тога су кроз ову активност 

предвиђена средства за набавку квалитетних фотографија и видео материјала као и за 

израду графичких решења којима ће се промовисати дестинација. Имајући у виду да је 

највећи број графичких решења неопходан и за сувенире радиће се атрактивна 

промотивна графичка решења за најпродаваније производе и сувенире у Туристичком 

инфо центру, али и за промоцију манифестација које организује ТО „Тара-Дрина“ Бајина 

Башта.  

          Такође у оквиру овог сегмента промоције неопходна је и свакодневна интеракција са 

свим заинтересованим посетиоцима дестинације Тара Дрина Бајина Башта. Та интеракција 

се одвија путем званичних налога ТО „Тара-Дрина“ на друштвеним мрежама (ФБ, твитер, 

инстаграм, трипадвајзер...). Рад лица у Туристичком  информативном центру и 

сувенирници на туристичкој промоцији, пружању информација и продаји сувенира једна 

је од основних обавеза туристичких организација и по Закону о туризму, а и нешто што је 

неопходно за дестинације које претендују да буду туристичке. Из годину у годину 

показује се оправданост постојања Туристичког инфо центра и сувенирнице како кроз 

повећање броја посетилаца и корисника услуга и кроз повећање у продаји сувенира тако и 

кроз спровођење бројних маркетиншких акција на промоцији дестинације.  

         Циљ је да се одржи што више промотивних акција у сарадњи са другим туристичким 

организацијама и установама као и да Бајина Башта задржи велику присутност на 

интернету и на друштвеним мрежама кроз промовисање потенцијала овог краја, да се сајт 

обогати са информацијама у сврху информисања потенцијалних туриста и интеракција са 

њима. Ангажовани у Туристичком инфо центру ће од 2022. године преузети и део рада на 

промоцији дестинације кроз друштвене мреже, како би вршили интеракцију и 

информисање посетилаца дестинације како у самом објекту тако и путем он-лајн канала 

промоције. План је и да се постојеће манифестације и догађаји подигну на виши ниво као 

и да се активно обележавају државни празници и то да се обележавању дода и нови 

празник Дан националног јединства, слободе и заставе. Кроз ову активност ће се  

финансирати  излагања на сајмовима туризма, трошкови путовања на исте, штампа 

рекламног материјала, чланарина у Туристичкој организацији Регије Западна Србија, 

интернет и медијска промоција и  набавка сувенира за даљу продају.  

           Кроз промоцију ће се урадити и атрактиван промо зид дестинације који ће се 

користити приликом конференција за медије, промотивних наступа и у оквиру 

организације манифестација. Сви ови сегменти сабрани у једну целину ако се спроводе 

током целе године доприносе туристичкој промоцији, побољшању имиџа дестинације и у 

крајњој линији већем броју посетилаца и генерисању више прихода од туризма на 

територији општине Бајина Башта. Оправданост уложених средстава кроз ову програмску 

активност биће индикатори који се односе на повећани број посетилаца на веб сајтовима, 

повећан број пратилаца на друштвеним мрежама,  остварену интеркацију и број објава на 

друштвеним мрежама на налозима којима управљају запослени у ТО „Тара-Дрина“, број  



44 

 

 

 

сајмова како у земљи тако и у иностранству где ће бити излагани наши промо материјали, 

различита понуда рекламног материјала за промоцију, нови видови рекламног материјала 

као и укупна количина дистрибуираног пропагандног материјала. 

 
 

Пројекат “Дринска регата 2022“ 
 

             Сврха овог пројекта је промоција општине Бајина Башта и повећање броја туриста 

како на самој манифестацији тако и током целе године као резултат промотивних 

активности са манифестације. Кроз бројне активности током целе године  радиће се на 

привлачењу нових посетилаца ове манифестације. Велики удео у томе је добра сарадња са 

медијима и максимална заступљеност у њима, а Дринска регата је увек догађај који 

анимира највећи број и домаћих и страних медија. План је да се та медијска заступљеност 

и пажња која се посвећује регати искористи и за промоцију осталих потенцијала у области 

туризма у општини Бајина Башта. У оквиру овог пројекта планирана су средства  

неопходна за потребе одржавања и промоције манифестације у складу са планом. Канали 

промоције су бројни и поред медија обухватају и велики број штампаних материјала, 

израде паноа, билборда, фото и видео документације и он-лајн промоцију. У оквиру ове 

активности планирана су средства за ангажовање агенције за спашавање на води у циљу 

повећања безбедности свих учесника манифестације. Такође кроз ову активност извршиће 

се плаћање закупа простора где се одржавају концертне активности у оквиру 

манифестације. Индикатори успеха пројекта ће бити број посетилаца на манифестацији, 

број страних туриста, пласирани медијски извештаји као и повећање броја туриста на 

годишњем нивоу. Реализација ових активности зависи од епидемиолошке ситуације у 

2022. години, а ми ћемо наше активности од припреме, промоције до организације 

Дринске регате усклађивати са упутствима надлежни државних органа.  

 

 

 Пројекат “Уређење парковских површина и објеката “ 
 

              У Спортско-рекреативном центру „Браћа Милутиновић“ планирана  је  замена 

оштећеног дела вештачке траве на помоћном фудбалском игралишту, као и  друга фаза у 

постављању рефлектора на истом.  Циљ свих ових радова у спортском центру је подизање 

капацитета за бављење спортским туризмом и отварање могућности за довођење  већег 

броја спортиста на припреме у Бајину Башту. Имајући у виду да је један од приоритетних 

циљева ТО „Тара-Дрина“ Бајина Башта развој спортског туризма и довођење што више 

екипа на припреме у саму Бајину Башту, циљ је да се свим спортистима на припремама и 

рекреативнцима који ће користити  терене омогуће максимални услови за припреме и 

рекреацију. Постоји и све веће интересовање за организовање великих спортских догађаја 

у Бајиној Башти па нам је циљ да кроз уређење СРЦ-а им обезбедимо што боље услове за 

квалитетне припреме. Бенефит од овога имаће и сви грађани Бајине Баште који у великој 

мери користе СРЦ „Браћа Милутиновић“, а посебно спортисти, рекреативнци и родитељи 

са децом. 

 



45 

 

Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 

 

             У оквиру  Програма 5. Пољопривреда и рурални развој планирана су средства у 

укупном износу од 15.000.000,00 динара. 

          Општина Бајина Башта настоји да Програмом подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја којим се утврђује намена, услови и 

начин коришћења буџетом опредељених подстицајних средстава, а у складу са природним 

потенцијалом, повољним географским положајем и климатским условима, здравом 

еколошком средином и задовољавајућим ресурсима за развој, пре свега сточарства и 

воћарства и потребама свих пољопривредних произвођача, кадровским и пословним 

решењима и финансијском подршком, омогући стварање повољних услова за развој 

пољопривреде и одржи континуитет подршке пољопривреди и руралном развоју на 

територији општине Бајина Башта. 

             У разделу 4. Општинска управа, функција 421 –  Пољопривреда у оквиру  

Програма 5. Пољопривреда и рурални развој, на програмској активности 0101-0001 

Подршка за спровођење пољопривредне политике, планирана су средства у износу од 

900.000,00 динара. 

 

             Овом програмском активношћу настоји се да се створе повољни услови за развој и 

унапређење сточарске производње која је доминантна пољопривредна производња на 

територији општине Бајина Башта. Поред тога једна од важних ставки је и едукација 

пољопривредних произвођача из свих сектора пољопривредне производње обзиром на брз 

прогрес нових технологија. 

             У разделу 4. Општинска управа, функција 421 –  Пољопривреда у оквиру  

Програма 5. Пољопривреда и рурални развој, на програмској активности 0101-0002 

Мере подршке руралном развоју, планирана су средства у износу од 14.100.000,00 

динара. 

             Увођењем мера у оквиру ове програмске активности у смислу унапређења 

техничко-технолошке опремљености пољопривредних газдинстава кроз увећање основног 

стада, набавку нове опреме и механизације, подизање вишегодишњих засада воћа и 

подршка младим пољопривредним произвођачима, знатно је поправљен биланс стања, пре 

свега када је реч о набавци пољопривредне механизације и опреме која је 75% старија од 

25 година према подацима Пописа пољопривреде из 2012.године. Реализацијом ових мера 

дужи низ година уназад, велики број пољопривредних газдинстава је обновио 

механизацију, повећао број квалитетних приплодних грла оваца, самим тим стекао и 

услове за коришћење субвенција из буџета Републике Србије. Када је реч о воћарској 

производњи, која је поред сточарства друга грана пољопривреде од значаја за општину 

Бајина Башта, кроз подстицајна средства повећане су површине под засадима првенствено 

култивисане боровнице са тенденцијом даљег развоја и повећања површина под овом 

воћарском културом. 

 

 



46 

 

Програм 6.Заштита животне средине 

 

              У разделу 4. Општинска управа, функција 550 – Заштита животне средине-

истраживање и развој у оквиру  Програма 6. Заштита животне средине, на програмској 

активности 0401-0001 Управљање заштитом животне средине, планирана су средства у 

износу од 700.000,00 динара. 

              Планирана средства се односе на израду Елабората о одређивању зоне санитарне 

заштите извора водоснабдевања за водоводни систем Бајина Башта у циљу контроле и 

заштите водизворишта. 

 

              У разделу 4. Општинска управа, функција 530 - Смањење загађености у оквиру  

Програма 6. Заштита животне средине, на програмској активности 0401-0002 Праћење 

квалитета елемената животне средине, планирана су средства у износу од 3.300.000,00 

динара.    

           Планирана средства се односе на следеће намене: 

           1.Контролу и заштиту ваздуха и сузбијање инхалационих алергена у складу са 

Законом о заштити ваздуха - Мониторинг квалитета ваздуха подразумева праћење и 

испитивање квалитета ваздуха и то 56 дана у току године планиран износ од 1.200.000,00 

динара, а за сузбијање инхалационих алергена биљке амброзије – хемијски и механички 

третман амброзије износ од 300.000,00 динара. 

           2.Контрола и заштита земљишта - Мониторинг земљишта у складу са Законом о 

заштити земљишта подразумева системско праћење стања и квалитета земљишта  и 

одржавање базе података у износу од 1.200.000,00 динара. 

            3.Контрола и заштита од буке – Мониторинг буке подразумева мерење буке у 

животној средини, системским мерењем и оцењивањем или прорачуном одређеног 

индикатора буке у складу за Законом о заштити од буке у животној средини у износу од 

600.000,00 динара. 

              У разделу 4. Општинска управа, функција 560 – Заштита животне средине 

некласификована на другом месту у оквиру  Програма 6. Заштита животне средине, на 

програмској активности 0401-0003 Заштита природе, планирана су средства у износу од 

1.000.000,00 динара. 

              Планирана средства се односе на  едукацију деце предшколског и школског 

узраста у области заштите животне средине, спровођење активности у смислу 

обележавања значајних датума заштите животне средине, тематски ликовни и литерарни 

радови, еко квиз, еко викенду Заовинама. Информисање, едукација, промоција и 

популаризација ради подизања свести код најмлађих о значају заштите животне средине. 

      

             У разделу 4. Општинска управа, функција 510 – Управљање комуналним отпадом  

у оквиру  Програма 6. Заштита животне средине, на програмској активности 0401-0005 

Управљање комуналним отпадом, планирана су средства у укупном износу од 

22.100.000,00 динара.  



47 

 

              Планирана средства се односе на набавку и куповину полиетиленских кеса за 

прихват селектованог сувог комуналног и комерцијалног отпада као подстицај примарној 

селекцији отпада на територији општине Бајина Башта у износу од 1.200.000,00 динара. 

Средства планирана за одвоз отпада по Уговору о одлагању и начину наплате услуге 

транспорта, третмана и безбедног одлагања комуналног и комерцијалног отпада у 

општини Бајина Башта за 2022. годину имајући у виду циљану количину селектованог 

отпада за 2022. годину у износу од 3.900.000,00 динара и износ од 17.000.000,00 динара за 

сакупљање, транспорт и депоновање комуналног отпада са подручја Таре у складу са 

Програмом пословања ЈКП „12 септембар“ Бајина Башта и Одлуком о комуналним 

делатностима на територији општине Бајина Башта где је ЈКП „12.септембар“ Бајина 

Башта поверено управљање комуналним отпадом. 

 

 
Пројекат „ИГРАЛИШТЕ НА ТАРИ“ 

 

             У разделу 4. Општинска управа, на функцији 540 – Заштита биљног и 

животињског света и крајолика,  у оквиру  Програма 6. Заштита животне средине, 

планиран је 0401-5002  Пројекат „ИГРАЛИШТЕ НА ТАРИ“  

             На економској класификацији 511 Зграде и грађевински објекти у укупном износу 

од 1.574.040,00 динара и то износ од 281.520,00 динара из извора 01-приходи из буџета и 

износ од  1.292.520,00 динара из извора 13 - Пренета неутрошена средства из претходне 

године за посебне намене. 

             На економске класификације 512 Машине и опрема у укупном износу од   

3.223.560,00 динара и то износ од 687.120,00 динара из извора 01-приходи из буџета и 

износ од 2.536.440,00  динара из извора 13 - Пренета неутрошена средства из претходне 

године за посебне намене. 

 

             Средства су планирана за набавку и уградњу мултифункционалног комплекса са 

два тобогана, две клацкалице, набавка и уградња љуљашке „гнездо“ и љуљашке са две 

седалице, отворене њихалице „коњић“ и „жирафа“, затворене њихалице „делфин“,  

вртешке и кошаркашко игралиште.  

             Општина Бајина Башта је поднела захтев за доделу средстава за реализацију 

Пројекта „ИГРАЛИШТЕ НА ТАРИ“. Износ средстава одобрен од стране Министарства 

заштите животне средине је 3.828.960,00 динара и 968.640,00 динара из буџета општине 

Бајина Башта. То је Пројекат инфраструктурног унапређења једног девастираног подручја 

у центру насеља Калуђерске баре. Изградњом игралишта најмлађа популација ће добити 

простор за игру. Циљ пројекта је да се унапреди простор кроз очување површине и 

функције земљишта, јер ће се изгрдањом игралишта уклонити материјали који су довели 

до девастације земљишта.  

             Министарство за заштиту животне средине Републике Србије  расписало је јавни 

конкурс за доделу средстава за суфинансирање реализације пројеката очувања и заштите 

земљишта као природног ресурса у 2021. години.  Општина Бајина Башта је аплицирала 

код наведеног министарства са Пројектом „Игралиште на Тари“. Земљиште тренутно нема 



48 

 

употребну вредност јер је деградирано. Животна средина је директно угрожена 

дугогодишњом девастацијом земљишта, а пројекат ће спречити даљу девастацију јер ће 

простор бити одржаван и од неуређеног простора ће се направити амбијент који ће Тару 

приказати у свој својој лепоти. Изгрдањом игралишта ће се унапредити капацитет 

простора да пружи корист која има суштински значај за одрживи развој планине Таре. 

 

Програма 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура     

       

           У разделу 4. Општинска управа, на функцији 360 – Јавни ред и безбедност 

некласификован на другом месту, у оквиру Програма 7. Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура, програмска активност 0701-0005 Унапређење безбедности 

саобраћаја планирана су средства у укупном износу од 9.500.000,00 динара. 

 

          Средства за реализацију Програма за безбедност саобраћаја на територији општине 

Бајина Башта сходно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима и 

Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима се 

користе у сврху унапређења организације саобраћаја и унапређења саобраћајне 

инфраструктуре са циљем да се повећа безбедност учесника у саобраћају и смањи број 

саобраћајних незгода.  Програм обухвата неколико области рада: 

           1.Унапређење саобраћајне инфраструктуре са циљем повећања безбедности пешака 

и повећања прегледности на непрегледним местима набавком и уградњом саобраћајне 

сигнализације у зони школа, затим саобраћајних огледала и обезбеђење услова за 

безбедније кретање пешака уређењем тротоара. 

           2.Рад савета -накнада за рад чланова комисије, котизација за учешће на семинарима 

из области безбедности саобраћаја, репрезентација. 

           3.Унапређење саобраћајног образовања и васпитања - едукација деце предшколског 

и школског узраста набавком едукативног материјала, предавање из области безбедности 

саобраћаја, подршка такмичењу „Шта знаш о саобраћају“ и „Пажљивкова смотра“. 

           4.Превентивно промотивне активности из области безбедности саобраћаја – 

повећање безбедности деце набавком дечијих седишта, повећање безбедности 

тракториста набавком заштитних рамова, ротација и табли за обележавање спорих возила, 

медијско праћење ( емитовање и објављивање пропагандно едукативног материјала, 

емитовање и објављивање саопштења и обавештења о активностима која се  реализују 

кроз програм) 

          5.Научно истраживачки рад у области безбедности саобраћаја – израда стратегије о 

безбедности саобраћаја за општину Бајина Башта и акционог плана. 

          6. Опремање јединица саобраћајне полиције у циљу ефикаснијег обављања своје 

делатности. 

 

 

 



49 

 

 

           У разделу 4. Општинска управа, на функцији 451 – Друмски саобраћај, у оквиру 

Програма 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, програмска 

активност 0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника, планирана су 

средства у укупном износу од 45.980.000,00 динара. 

           Општинско веће општине Бајина Башта је донело Закључак о одређивању модела 

финансирања потенцијалног пројекта јавно приватног партнерства са елементима 

концесије за услуге јавног превоза путника на територији општине Бајина Башта. На 

основу наведеног формиран је Стручни тим за реализацију ЈПП-а и закључен уговор о 

консултантским услугама за укупан износ од 980.000,00 динара. Смернице су да линије у 

јавном превозу путника на територији општине Бајина Башта остану исте које су биле 

предмет закључивања уговора о јавној набавци и са истим финансијским оквиром. 

 

            Пројекат  0701-5001  „Реконструкција трга Душан Јерковић Бајина Башта“ 

            Буџетом општине Бајина Башта за 2022. годину предвиђена су средства за 

завршетак реконструкције Трга Душан Јерковић, а након спроведеног поступка јавне 

набавке у 2019. години и закљученог Уговора о извођењу радова број 404-89-11/2019, где 

је изабран извођач радова - PRIVREDNO DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU BAUWESEN LAZAREVAC. У току 2020. и 2021.године закључени су 

Анекси уговора којим је продужен рок извођена радова. 

           У плану јавних инвестиција за 2022. годину који је утврђен Закључком Општинског 

већа планиран је износ од 13.110.000,00 динара. За реализацију овог пројекта остало још 

4.012.977,43 динара са ПДВ-ом по основном уговору, али нису изведени сви радови и није 

достављана окончана ситуација у 2021. години. Претпоставља се да је приликом извођења 

радова утврђена неопходност непредвиђених радова, а на основу мишљења надзорног 

органа и захтева извођача радова биће анексиран уговор за непредвиђене радове и 

вишкове радова.  

 

           Пројекат 0701-5002 „Реконструкција дела улице Кнеза Милана Обреновића“ (I 

и II фаза од Трга „Душан Јерковић“ до ул. Б.Нинчића)  

           Пројекат за реконструкцију овог дела улице планиран је у две фазе, прва фаза која 

обухвата  зелену површину испред зграде „Бајиновца“ и односи се на I фазу пројекта чија 

је процењена вредност износила  12.110.000,00 динара са ПДВ-ом. Након спроведене јавне 

набавке закључен је уговор о извођењу радова на реконструкцији парка на к.п. 935/2 КО 

Бајина Башта (део парцеле од раскрснице са улицом Браће Нинчића, I фаза) чија је 

уговорена вредност 8.787.704,00 динара без ПДВ-а, односно 10.545.244,80 динара са ПДВ-

ом. У току 2021. године реализовано је 6.100.920,00 динара са ПДВ-ом. За 2022. годину 

планиран је износ од 4.445.000,00 динара са ПДВ-ом за заврштак прве фазе у складу са 

уговором. 

           Процењена вредност за изградњу II фазе (шеталиште) износи 39.413.000,00 динара 

са ПДВ-ом. Одлуком о буџету општине Бајина Башта за 2022. годину су предвиђена 

средства за реконструкцију II фазе дела улице Кнеза Милана Обреновића, уређење 

шеталишта од трга „Душана Јерковића“ до улице Браће Нинчића. Због кашњења у 

реализацији пројекта Реконструкција трга „Душан Јерковић“, средства у 2021. години су 

планирана само за прву фазу пројекта, а наставак реализације II фазе пројекта у складу са 



50 

 

Планом капиталих инвестиција за 2022. годину. Површина обухваћена реконструкцијом је 

3038м
2
. Планирана је замена постојеће подлоге савременим материјалима и замена 

подземних инсталација. Уређење зелених површина и парка све у циљу побољшања и 

оплемењивања животног простора. 

  

         Пројекат 0701-5004 „Уређење тротоара у улици Хајдук Вељка“  
         Процењена вредност овог пројекта износи 5.460.000,00 динара. Планираним 

уређењем тротоара у улици Хајдук Вељка од Цркве Светог Пророка Илије до Спомен 

чесме где дужина уређене трасе износи 300м долази до повећања вредности, 

атрактивности и безбедности локалције односно унапређења саобраћајне инфраструктуре 

на територији општине Бајина Башта.  

        

   

         Пројекат 0701-5005 „Изградња дела улице Николе Тесле у Бајиној Башти” 

         Процењена вредност овог пројекта у 2021. години износила је 7.500.000,00 динара са 

ПДВ-ом. Уговорена вредност за наведени пројекат износи 7.078.809,60 динара са ПДВ-ом. 

Након поднетог захтева за одобрење за вишкове радова и за непредвиђене радове за 2022. 

годину за овај пројекат планиран је износ од 1.400.000,00 динара са ПДВ-ом. Сврха овог 

пројекта је унапређење саобраћајне инфраструктуре на територији општине Бајина Башта, 

јер изградњом савременог коловоза повећаће се безбедност пешака, добити савремен и 

урбан изглед града. Пројекат подразумева асфалтирање дела улице Николе Тесле дужине 

150 m (ширине 6m) са израдом тротоара укупне ширине 3m. Санацијом коловоза и 

одвођењем површинских вода добиће се савремен коловоз са тротоаром од бехатона и 

побољшаће се квалитет живота у самом граду, односно насељу Вишесава. 

 

 

          Пројекат 0701-5006 Зоне школа у насељеним местима Пилица, Рогачица и 

Костојевићи  

           Процењена вредност овог пројекта у 2021. години износила је 2.950.000,00 динара 

са ПДВ-ом, а за 2022. годину за овај пројекат планира се 734.000,00 динара са ПДВ-ом.  

           Сврха овог пројекта је унапређење организације саобраћаја и унапређење  

саобраћајне инфраструктуре у локалној самоуправи. Постављањем адекватне саобраћајне 

сигнализације и опреме на одсецима државних путева у зонама школа у насељеним 

местима Пилица, Рогачица и Костојевићи, створили би се услови за формирање система 

који ће омогућити управљачу пута ефикаснији начин одржавања саобраћајне 

сигнализације и опреме. 

 

 

          Пројекат 0701-5007 „Уређење тротоара у улици Миленка Топлаовића“   

          Реализација овог пројекта планирана је у две фазе. Одлуком о буџету општине 

Бајина Башта за 2021. годину  је планирана  I фаза (Електроизградња – Студенац) 

процењене вредности у износу од  6.000.000,00 динара са ПДВ-ом. Процењено је да ће 

вишкови радова износити 720.000,00 динара са ПДВ-ом па се овај износ планира за 2022. 

годину. Сврха овог пројекта је унапређење саобраћајне инфраструктуре на територији 

општине Бајина Башта јер се уређењем тротоара у улици Миленка Топаловића до 



51 

 

Студенца повећава вредност, атрактивност и безбедност локације уређењем трасе у 

дужини од 500м.  II фаза Уређења тротоара у улици Миленка Топлаовића 

(Електроизградња – Бели двори) – процењена вредност  за ову фазу пројекта износи 

23.900.000,00 динара са ПДВ-ом. Сврха овог пројекта је унапређење саобраћајне 

инфраструктуре на територији општине Бајина Башта јер се уређењем тротоара у улици 

Миленка Топаловића друга фаза повећава вредност, атрактивност и безбедност локације 

уређењем трасе у дужини од 950м. 

 

           Пројекат 0701-5008 „Улица Михајла Пупина“  

           Процењена вредност овог пројекта у 2021. години била је 17.703.000,00 динара. 

Након спроведеног поступка јавне набавке уговорена вредноста за наведени пројекат је 

износила 16.615.636,32 динара са ПДВ-ом. Узимајући у обзир испостављене ситуације и 

захтев Извођача радова за извођење непредвиђених радова и вишкова радова на изградњи 

улице Михајла Пупина износ који је пројектован за следећу годину је 13.100.000,00 

динара са ПДВ-ом. Сврха овог пројекта је повећање путне мреже и адекватна покривеност 

територије. Унапређење саобраћајне инфраструктуре на територији општине Бајина 

Башта се у овом случају обезбеђује изградњом савременог коловоза и то асфалтирањем 

улице дужине 196,11 m и ширине 9m. 

 

            Пројекат 0701-5009 „Изградња улице Јована Јовановића Змаја“  
            Процењена вредност овог пројекта износи 14.712.000,00 динара са ПДВ-ом.  Сврха 

овог пројекта је унапређење  саобраћајне инфраструктуре на територији општине Бајина 

Башта. Изградња савременог коловоза асфалтирањем улице дужине 216.5м и ширине 

тротоара 6м. 

 

            Пројекат 0701-5010 „Уређење тротоара у Светосавској улици“  
            Процењена вредност овог пројекта износи 31.731.000,00 динара са ПДВ-ом.  

Планираним уређењем тротоара у Светосавској улици долази до повећања вредности, 

атрактивности и безбедности локалције. Унапређење саобраћајне инфраструктуре на 

територији општине Бајина Башта уређењем трасе у дужини од 7200м. 

 

Програм 8. Предшколско вапитање и образовање 
 

           У разделу 4. Општинска управа Бајина Башта, на функцији 911 – Предшколско 

образовање, у оквиру Програма 8. Предшколско васпитање и образовање,  програмска 

активност 2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања  планирана су средства у укупном износу од 119.528.000,00 динара. Сврха 

програма је омогућавање обухвата предшколске деце у вртићима са циљем да се пoвећа 

обухват деце предшколским васпитањем и образовањем и унапреди доступност 

предшколског васпитања за децу из осетљивих група. Да би се обезбедили адекватни 

услови за васпитно-образовни рад са децом и при том укључивање што већег броја деце, 

као и задовољство родитеља услугом неоходна су средства за функционисање 

Предшколске установе „Невен“ Бајина Башта. 



52 

 

 

Програм 9. Основно образовање и васпитање 

 
           У разделу 4. Општинска управа Бајина Башта, на функцији 912 – Основно 

образовање, у оквиру Програма 9. Основно образовање, програмска активност 2003-

0001 Реализација делатности основног образовања планирана су средства на економској 

класификацији 463–Трансфери осталим нивоима власти у износ од 112.021.000,00 

динара.  

          Основне школе обављају активности које су дефинисане Законом о основама 

система образовања и другим актима које доноси надлежно министарство за послове 

образовања. Сврха програма је доступност основног образовања свој деци са територије 

општине у складу са прописаним стандардима кроз функционисање основних школа како 

би се остварио потпуни обухват основним образовањем и васпитањем и унапређење 

квалитета основног образовања. Програм спроводе основне школе на територији општине 

Бајина Башта.  

 

Програма 10. Средње образовање и васпитање 

 

           У разделу 4. Општинска управа, на функцији 920 – Средње образовање, у оквиру 

Програма 10. Средње образовање, програмска активност 2004-0001 Реализација 

делатности средњег образовања  планирана су средства на економској класификацији 463 

– Трансфери осталим нивоима власти у износу од 28.520.000,00 динара. 

          Сврха програма је доступност средњег образовања свој деци са територије јединице 

локалне самоуправе у складу са прописаним стандардима и потребама за образовним 

профилима који одговарају циљевима развоја општине и привреде. Средње школе 

обављају активности које су дефинисане Законом о основама система образовања и 

другим актима  које доноси Министарство надлежно за послове образовања. Обезбеђени 

су прописани услови за васпитно-образовни рад у средњим школама и усклађивање 

образовања са потребама тржишта. 

 

Општинска управа 

Програма 11. Социјална и дечја заштита 

 

           У разделу 4. Општинска управа, на функцији 010 –  Болест и инвалидност, у 

оквиру Програма 11. Социјална и дечја заштита, програмска активност 0902-0021 

Подршка особама са инвалидитетом на економској класификацији 472 – Накнаде за 

социјалну заштиту из буџета планиран је износ од  3.500.000,00 динара.  

          Одлуком о правима и услугама у области социјалне заштите на територији општине 

Бајина Башта прописана је услуга „Помоћ у кући“  ради побољшања квалитета живота 

старих и инвалидних лица. Министарство за рад, запошљавање, борачка и социјална 

питања одобрава наменске трансфере за финансирање услуга социјалне заштите из 

надлежности јединице локалне самоуправе.  Уговором о наменском трансферу предвиђено 

је да општина добијена средства може користити за следеће услуге: дневне услуге у 



53 

 

заједници (услуга дневног боравка, свратишта и помоћи у кући), услуга смештаја у 

прихватилиште, услуге подршке за самосталан живот, осим услуге становања уз подршку 

за особе са инавлидитетом, услуге личног пратиоца детету са инвалидитетом као подршка 

за задовољавање основних потреба у свакодневном животу, услуге персоналне 

асистенције доступне пунолетним лицима са инавлидитетом са процењеним I или II 

степеном подршке, саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге, осим 

саветовања и обуке хранитеља и усвојилаца, остале услуге социјалне заштите у складу са 

потребама и приоритетима локалне заједнице.  

          Буџетом општине Бајина Башта за 2022. годину планирана су средства за 

финансирање услуга Помоћ у кући“ за 10 месеци.  Општина Бајина Башта очекује  

потписивање Уговора о наменским трансферима у социјалној заштити  и у току 2022. 

године, али је обим средстава који се одобрава локалној самоуправи из године у годину  

све мањи и није познат у тренутку израде Одлуке о буџету. 

          Како је Одлуком о правима и услугама у области социјалне заштите на територији 

општине Бајина Башта  прописана  услуга „Помоћ у кући“ добијена средства након 

потписивања уговора ће бити распоређена у складу са потребама локалне заједнице.. 

 

          У разделу 4. Општинска управа Бајина Башта, на функцији 040 – Породица и деца, 

у оквиру Програма 11. Социјална и дечја заштита, програмска активност 0902-0002 

Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја  на економској  

класификацији 472 –  Нканаде за социјалну заштиту планиран је  износ од  2.000.000,00 

динара. 

          Средства су износу од 2.000.000,00 динара планирана су за накнаде за становање и 

живот, а на основу решења где је утврђено право на накнаду трошкова смештаја ради 

школовања према Одлуци о накнади трошкова школовања ученика из издвојених 

одељења, где се не спроводи образовни циклус и на основу Одлуке о критеријумима за 

разврставање деце ометене у развоју, категорисане као умерено ментално ометено дете, у 

одговарајућој васпитној установи-домски смештај.  

 

          У разделу 4. Општинска управа Бајина Башта, на функцији 040 – Породица и деца, 

у оквиру Програма 11. Социјална и дечја заштита, програмска активност 0902-0019 

Подршка деци и породици са децом планиран је укупан  износ од  13.600.000,00 динара. 

          Део средстава у износу од 700.000,00 динара планиран je за накнаде члановима 

комисија - комисија за стипендирање, интерресорна комисија, накнаде члановима 

комисије за лечење деце оболеле од тешких болести и вантелесну оплодњу... 

 

          Буџетом општине Бајина Башта за 2022. годину планирана су средства за 

финансирање ученичких и стидентских стипендија. Општина Бајинa Башта планира 

исплату ученичких и студентских стипендија за школску 2021/2022 годину Износ је 

планиран на основу претходног искуства о броју ученика и студената који оставрују то 

право. На основу Одлуке о стипендирању талентованих ученика средњих школа и 

гимназија, ученичке стипендије за  школску 2021/2022 годину су планиране у укупном 

износу од 5.000.000,00 динара.  



54 

 

          На основу Одлуке о стипендирању студената, студентске стипендије за школску 

2021/2022. годину планиране су у укупном износу од 2.000.000,00 динара. Комисија за 

доделу стипендија доноси одлуку о избору стипендиста.  

           На основу Закона о основама система образовања и васпитања где је дефинисано да 

се у буџету јединице локалне самоуправе обезбеђују и средства за друге расходе, 

Општинско веће општине Бајина Башта је донело Правилник о накнади трошкова превоза 

за ученике основних школа и деце и њихових пратилаца ради похађања припремног 

предшколског програма на територији општине Бајина Башта. Право на накнаду трошкова 

превоза по овом Правилнику могу остварити деца и њихови пратиоци ради похађања 

припремног предшколског програма на удаљености већој од 2 km и ученици основне 

школе на удаљености већој од 4 km од седишта школе, где не постоји организован јавни 

превоз. Право остварују и деца и ученици са сметњама у развоју и инвалидитетом и 

њихови пратиоци без обзира на удаљеност места становања од школе.  Обзиром на члан 8. 

Правилника Општинско веће је посебним решењем утврдило цену коштања горива за 

превоз ученика основних  школа и деце и њихових пратилаца ради похађања припремног 

предшколског програма у висини од 12.00 динара по километру. На основу решења о 

праву на накнаду трошкова превоза за децу која похађају припремни предшколски 

програм или припремни предшколски програм у развојној групи, по основу удаљености 

вртића, затим решења о  признавању трошкова превоза ученика, као и превоз деце са 

посебним потребама где је неопходан пратилац, планиран је износ од 1.600.000,00 динара. 

 

          Закључком Општинског већа општине Бајина Башта 01 број 06-6/2021 од 2. марта 

2021.године, прихваћена је иницијатива за остваривање права на превоз, смештај и 

исхрану деце и ученика са сметњама у развоју и инвалидитетом и њихових пратилаца. У 

вези са тим задужена је Општинска управа општине Бајина Башта да изради и 

Општинском већу достави нацрт одговарајућег општег акта. Поступајући по наведеном 

акту Општинска управа је израдила Правилник о накнади трошкова исхране деце и 

ученика са сметњама у развоју и инвалидитетом. Примена правилника је планирана од 

школске 2021/2022 године. Буџетом општине Бајина Башта за 2022. годину су планирана 

средства за рефундацију трошкова исхране деце са посебним потребама и инвалидитетом. 

На основу прикупљених података од стране надлежних установа обим потребних 

средстава je 200.000,00 динара. Право могу остварити деца која похађају две градске 

школе обзиром да оне имају школску кухињу. ОШ „Рајак Павићевић“ према тренутним 

подацима похађа 6-оро деце, а ОШ „Свети Сава“ 18-оро деце.  

 

           Награде ученицима основних и средњих школа као и наставницима и професорима 

који су освојили једно од четири места на републичком такмичењу планирана су у износу 

од 1.000.000,00 динара на основу Одлуке о додели награда и других јавних признања 

општине Бајина Башта. У складу са Одлуком о додели једнократне новчане помоћи 

породици ученика првог разреда основне школе опредељен је износ од 2.400.000,00 

динара. Овом Одлуком уређена је додела новчане помоћи породицама ученика основних 

школа чији је оснивач општина Бајина Башта као помоћ у припреми и опремању деце за 

полазак у први разред.  

 

 

 



55 

 

 

            На основу Одлуке о оснивању и Правилника буџетског фонда за лечење деце 

оболеле од тешких болести и финансирање вантелесне оплодње планирана су средства за 

лечење деце оболеле од тешких болести у износу од 500.000,00 динара. 

 

            Скупштина општине Бајина Башта на седници одржаној дана 05. новембра 2020. 

године донела је Одлуку о приступању општине Бајина Башта Удружењу „Покрет за децу 

три плус“ из Чачка у циљу обезбеђивања финансијских олакшица при куповини робе и 

пружању услуга породицама са троје и више деце, како би се побољшао материјални 

положај наведених породица и планиран износ од 200.000,00 динара. Општина Бајина 

Башта је даном пријема у чланство прихватила износ чланарине који је утврђен Одлуком 

Скупштине Удружења Покрет за децу три плус и исплаћује се једном годишње. 

 

            У Разделу 4. Општинска управа Бајина Башта , у оквиру Програма 11. Социјална и 

дечија заштита, програмска активност 0902-0020 Подршка рађању и родитељству, 

функционална класификација 040-Породица и деца, на економској класификацији 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета планиран је износ од 8.500.000,00 динара. 

           Накнаде из буџета за децу и породицу у износу од 8.000.000,00 динара на основу 

Одлуке о једнократној новчаној накнади за новорођену децу и новчаној накнади за 

незапослену мајку – породиљу  на подручју општине Бајина Башта.  Одлуком о изменама 

и допунама одлуке о једнократној новчаној накнади за новорођену децу и новчаној 

накнади за незапослену мајку – породиљу на подручју општине Бајина Башта планирана је 

новчана накнада за прво и друго новорођено дете запосленим родитељима у износу од 

15.000,00 динара, а родитељима који нису у радном односу износ од 45.000,00 динара, за 

треће новорођено дете запосленим родитељима у износу од 30.000,00 динара, а 

родитељима који нису у радном односу у износу од 90.000,00 динара, за четврто 

новорођено дете запосленим родитељима у износу од 60.000,00 динара, а родитељима који 

нису у радном односу  у износу од 120.000,00 динара, за пето и свако наредно новорођено 

дете запосленим родитељима у износу од 90.000,00 динара, а родитељима који нису у 

радном односу  у износу од 150.000,00 динара. 

          На основу Одлуке о оснивању и Правилника буџетског фонда за лечење деце 

оболеле од тешких болести и финансирање вантелесне оплодње планирана су средства за 

вантелесну оплодњу у  износу од 500.000,00 динара. 

 

            У Разделу 4. Општинска управа, у оквиру Програма 11. Социјална и дечија 

заштита, програмска активност 0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи, 

функционална класификација 070 - Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту, на економској класификацији 463 Трансфери осталим 

нивоима власти планиран је износ од 8.300.000,00 динара  за мере материјалне подршке – 

једнократне помоћи најугроженијем становништву. 

             На економској класификацији 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

планиран је износ од 650.000,00 динара. Накнаде из буџета у случају смрти у износу од 

500.000,00 динара на основу Одлуке о правима и услугама у области социјалне заштите на 

територији општине Бајина Башта где се право на бесплатно сахрањивање или накнаду 

трошкова утврђује на основу уверења Центра за социјални рад да је покојни био корисник  

 



56 

 

права на материјално обезбеђење, да нема сроднике који су у обавези да изврше сахрану 

па из тог разлога је неопходно да трошкове сахране сноси општина и  накнаде за 

социјалну заштиту Савету за миграције као учешће општине за реализацију активности 

намењених побољшању услова становања породица избеглица у износу од 150.000,00 

динара. 

            У Разделу 4. Општинска управа, у оквиру Програма 11. Социјална и дечија 

заштита, програмска активност 0902-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта 

и друге врсте смештаја, функционална класификација 070-Социјална помоћ угроженом 

становништву некласификована на другом месту, на економској класификацији 463 

Трансфери осталим нивоима власти планиран је износ од 2.000.000,00 динара.            

Средства су планирана за трошкове социјалног становања у зштићеним условима. 

  

            У разделу 4. Општинска управа Бајина Башта, на функцији                                                                                                                                                                                             

070 – Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту, 

у оквиру Програма 11. Социјална и дечја заштита, програмска активност 0902-0005 

Обављање делатности установа социјалне заштите  планирана су средства  на економској 

класификацији 463 –  Трансфери осталим нивоима власти у износу од  6.900.000,00 

динара. 

 

            У Разделу 4. Општинска управа, у оквиру Програма 11. Социјална и дечија 

заштита, програмска активност 0902-0017 Саветодавно терапијске и социјално 

едукативне услуге, функционална класификација 070-Социјална помоћ угроженом 

становништву некласификована на другом месту, на економској класификацији 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета планиран је износ од 550.000,00 динара. 

            Одлуком о изменама и допунама Одлуке о правима и услугама у области социјалне 

заштите на територији општине Бајина Башта предвиђене су и саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге. Саветодавно терапијске и социјално едукативне услуге се 

пружају као вид помоћи појединцу и породицама ради унапређења породичних односа, 

превазилажењу кризних ситуација и стицања вештина за самосталан и продуктиван живот 

у заједници.  

 

            У Разделу 4. Општинска управа, у оквиру Програма 11. Социјална и дечија 

заштита, програмска активност 0902-0016 Дневне услуге у заједници, функционална 

класификација 090 Социјална заштита некласификована на другом месту, планирана су 

средства на следећим економским класификацијама: 

             На економској класификацији 472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

планиран је износ од 4.000.000,00 динара. Одлуком о правима и услугама у области 

социјалне заштите на територији општине Бајина Башта прописана је услуга „Дневни 

боравак“ за децу и омладину са сметњама у развоју. На основу Уредбе о наменским 

трансферима у социјалној заштити треба да буде утврђена  висина наменског трансфера за 

финансирање услуга социјалне заштите. Текући наменски трансфер од Министарства за 

рад, запошљавање, борачка и социјална питања за финансирање услуга социјалне заштите 



57 

 

општина Бајина Башта није пројектовала због тога што није позната висина наменског 

трансфера, али након потписивања Уговора о наменским трансферима у социјалној 

заштити, општина Бајина Башта ће одобрен износ наменских трансфера за финансирање 

услуга социјалне заштите из надлежности јединице локалне самоуправе распоредити у 

складу са приоритетима. У Одлуци о буџету Општине Бајина Башта за 2022. годину 

наведене услуге ће бити финансиране из извора 01- приходи из буџета и планиран износ 

од 4.000.000,00 динара за „Дневни боравак“ за децу и омладину са сметњама у развоју.  

         На економској класификацији 481 – Дотације невладиним организацијама планирана  

средства су намењена финансирању програма и пројеката удружења из области социјалне 

и дечије заштите ради подстицања разноврсних социјалних и других услуга у заједници у 

износу од  1.500.000,00 динара. 

 

            У Разделу 4. Општинска управа, у оквиру Програма 11. Социјална и дечија 

заштита, програмска активност 0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста, 

функционална класификација 090 Социјална заштита некласификована на другом месту, 

на економској класификацији 481 – Дотације невладиним организацијама  планиране су у 

износу од 4.800.000,00 динара. Дотације Црвеном крсту за реализацију народне кухиње 

(бесплатни оброци за социјално угрожена лица) у износу од 1.800.000,00 динара, 

добровољног давалаштва крви које се континуирано обавља сваке године са циљем 

обезбеђивања довољних резерви крви и повећање броја давалаца у износу од 1.000.000,00 

динара и ланч пакети за социјално угрожена лица све у укупном  износу од  2.000.000,00  

динара. 

 

Програм 13. Развој културе и информисања 

 
            У оквиру овог програма планирано је финансирање две установа културе чији је 

оснивач општина Бајина Башта и које су индиректни корисници буџетских средстава, а то 

су: Народна библиотека „Милош Требињац“ Бајина Башта и Установа „Култура“ Бајина 

Башта. За програмску активност Функционисање локалних установа културе планирана су 

средства за редовне активности установа културе које се континуирано одвијају у оквиру 

њихових надлежности. Сврха програма је очување, унапређење и представљање културно-

историјског наслеђа, културне разноврсности, продукције и стваралаштва у локалној 

заједници, остваривање права грађана на информисање и унапређење јавног 

информисања. 

 

 

          НАРОДНА  БИБЛИОТЕКА  „МИЛОШ ТРЕБИЊАЦ“  БАЈИНА БАШТА 

Планирана је Програмска активност 1201-0001 Функционисање локалних установа 

културе     

          Сврха ове програмске активности је стварање услова за слободан проток и размену 

културних садржаја, подстицање иновативности и креативности у култури, подстицање 

младих талената у области културног и уметничког стваралаштва, као и подстицање 

дечијег стваралаштва. За Програмску активност дефинисан је циљ и то безбеђивање 

редовног функционисања установа културе, као и подстицање  развоја културе читања, 

константна промоција књижевног стваралаштва организовањем промоција књига  и 

рецитаторских такмичења.  

 



58 

 

        УСТАНОВА „КУЛТУРА“ БАЈИНА БАШТА 

        Програмска активност  1201-0001 Функционисање локалних установа културе     

 

                    Средства за ову програмску активност планирана су за адекватно функционисање 

Установе „Култура“ Бајина Башта. За обављање утврђених послова потребан је одређен 

број извршилаца и у складу са тим планирана среддства за  исплату плата запослених, као 

и осталих сталних трошкова, услуга и материјала  неопходних за  рад Установе.  На име 

услуга по уговору планирана су средства за  услуге чишћења, одржавања сајта, лица 

ангажованог Уговором о делу за јавне набавке, правне услуге, као и услуге одржавања 

програма. Обзиром да је Установа “Култура“ Бајина Башта у судском спору, планирана 

су и средства на економској класификацији 483100-Новчане казне и пенали по решењу 

судова. 

 

         Програмска активност 1201-0002- Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 

 

                   Средства планирана за ову програмску активност користиће се за организацију 

културних активности за манифестације мањег и већег формата (Божићни концерт, 

Ускршњи концерт, Смотра аматерског драмског стваралаштва, Ћирилична баштина, 

Дани Раче украј Дрине), као и за приказивање пројекција филмова, позоришних  

представа, организација књижевних вечери и ликовне колоније. Услуге по уговору 

(угоститељске услуге, репрезентација, услуге информисања јавности, медијске услуге и 

остале опште услуге) користиће се за организацију и реализацију горе поменутих 

културних активности. Такође остале опште услуге користиће се за трошкове превоза за 

посету „Младинском центру у  Кршком“. 

   

         Програмска активност 1201-0003- Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа 

 

                 Средства за ову програмску активност користиће се за организовање и реализовање 

програма о културном наслеђу што подразумева ангажовање лица на пословима 

галеристе, кустоса...итд. Услуге по уговору ће се користити и за хонораре уметника, 

књижевника, вајара, сликара.... Материјал ће се користити за набавку платна за сликање, 

боје и осталог потрошног материјала. 

 

 

        Пројекат 1201-4001 „Омладински културни центар“ 

 

                  Суштина овог пројекта је повећање културних садржаја у мултифункционалном 

простору у коме се органиују концерти мањег и већег формата, кабаре, као и уступање 

простора за потребе фолклора, плесних група, неафирмисаних бендова. Средства за овај 

пројекат користиће се за набавку опреме (ледомат, светлећа реклама, фискалне касе за 

кафе) као и плаћање залиха робе за даљу продају, исплату накнаде за лица ангажована на 

пословима послуживања пића-конобари, као и потрошног материјала потребног за рад 

кафеа. 

 

 

 



59 

 

 

         Пројекат 1201-4002  „Летње вечери у Бајиној Башти“ 

 

                    У оквиру овог пројекта су планирана средства за побољшање и унапређење 

едукативних програма за децу у области културе, организацију програма летњих 

културних вечери за децу у трајању од месец дана  у летњем периоду ( позоришне 

представе за децу, анимације, маскенбал, радионице).  Услуге по уговору користиће се за 

смештај и храну учесника-угоститељске услуге, као и поклона деци која се такмиче у 

склопу Летњих вечери. 

    

        Пројекат 1201-4003  „Дринин дан у Бајиној Башти“ 

 

                    Сврха овог пројекта је повећање понуде у области културе за развој туризма, као и 

повећање понуде локалном становништву. Повећање свести код локалног становништва 

као и других посетиоца о очувању природног богатства тј. реке Дрине. Средства за овај 

пројекат користиће се за организацију манифестације „Дринин дан“ у чијем су склопу 

следеће културне активности: концерти већег формата, предавања, чишћење и сређивање 

обале реке Дрине, дечији програм. Пројекат „Дринин дан“ траје два дана. Услуге по 

уговору на овом пројекту користиће се за смештај и храну учесника-угоститељске услуге, 

кординатора пројекта, мобилне тоалете, плакате, флајере, као и остале видове услуга 

информисања јавности. 

 

        Пројекат 1201-5002  „Капитално одржавање зграда и објеката и набавка опреме за 

биоскоп“ 

 

                    Побољшање у пружању квалитета услуга и безбедност у самом функционисању 

биоскопа као мултифункционалног простора у коме се реализују представе, пројекције 

филмова, разне трибине и захтева реконструкцију. Средства за овај пројекат користиће се 

за реконструкцију биоскопа у Бајиној Башти на основу пројеката које су израдиле 

стручне службе (противпожарни, пројекат о етажирању, пројекат реконструкције 

биоскопа, пројекат ентеријера, аудио-видео система биоскопа, пројекат сценске 

механике). Опрема планирана финансијским планом за 2022.годину односи се на сценску 

механику, што је саставни део сцене, чија се уградња врши у склопу капиталног 

одржавања мултифункционалне дворане у Бајиној Башти. 

 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА – Програм 13. Развој културе и информисања 

 

                У оквиру Програма 13. Развој културе и информисања код Општинске управе Бајина 

Башта, планиране су следеће програмске активности: 

                Програмска активност 1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва, функционална класификација 820-Услуге културе, у износу  од 

2.000.000,00 динара у циљу обезбеђења приступа уметности и подршка креативном 

анагажовању. Комисија за спровођење конкурсног поступка расподеле средстава и 

праћење  реализације  програма и пројеката, у складу са Правилником о начину 

финансирања програма и пројеката цивилног друштва, непрофитних и неполитичких 

организација и удружења грађана спроводи конкурс за доделу средстава удружењима у 

циљу унапређења разноврсности културне понуде.   



60 

 

                 Програмска активност 1201–0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа, функцинална класификација 840-Верске и остале услуге 

заједнице у укупном износу од 5.190.000,00 динара  у циљу  очување и заштите 

културног наслеђа. 

                  Програмска активност 1201–0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса 

у области јавног информисања, функцинална класификација 830- Услуге емитовања и 

штампања у укупном износу од 8.640.000,00 динара. Део средстава у износу од 

8.500.000,00 динара биће распоређен на конкурсу у складу са Законом о јавном 

информисању и медијима ради унапређења јавног информисања од локалног значаја. 

Износ од 100.000,00 динара за стручну комисију за оцену пројеката, а износ од 40.000,00 

динара за регистрациону пријаву промене података о медију уписаном у регистар медија. 

 

 

 

ПРОГРАМ 14 .  РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

 

          Сврха програма је обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за 

развој омладине и спорта. Планирана су средства за следеће програмске активности:  

1.Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима планирана 

средства у износу од 26.600.000,00 динара у складу са  Правилником о одобравању и 

финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 

спорта  у општини Бајина Башта. 

2.Подршка предшколском и школском спорту планирана средства у износу од 

1.000.000,00 динара и 

3. Спровођење омладинске политике  планирана средства у износу од 855.000,00 динара 

            Део средстава у износу од 400.000,00 динара у циљу унапређења рекреативног 

спорта у складу са Правилником о одобравању и финансирању програма којима се 

задовољавју потребе и интереси грађана у области спорта, а средства у износу од 

455.000,00 динара су за активности Канцеларије за младе у циљу укључивања младих у 

различите друштвене активности (Обележавање светског дана смеха, дана државности, 

светског дана матерњег језика, дана жена, светског дана младих, еколошка недеља-акција 

чишћења, пошумљавање, организовање трибине о еколошким проблемима Бајине Баште, 

организовање оријентиринга са еколошком тематиком, обележавање дана књиге, учешће у 

организацији „Ћирилична баштина“, „Дринин дан“, „Дринска регата“, светског дана борбе 

против сиде, светског дана волонтера, учешће у организацији свих хуманитарних акција, 

књижевних вечери, радионица.....) 

 

 

ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

          Надлежности општина у изворном делокругу обухватају релативно широку листу 

послова, који припадају различитим областима. Поред уређења сопствене организације, 

доношења статута, буџета, планова развоја, доминантне су изворне надлежности у 

областима комуналних делатности, грађевинског земљишта, пословног простора, путева и 

објеката од локалног значаја, као и одређени послови у областима просвете, културе, 

здравствене, социјалне и дечије заштите, туризма, угоститељства и трговине.  

 

 



61 

 

 

          Поред главних локалних органа – скупштине као законодавног органа, извршних 

органа и органа управе, у општини постоје и други органи, службе и тела, као што су: 

правобранилаштво, кабинет председника општине, штаб за ванредне ситуације, комунална 

предузећа, установе културе, информативне установе, центар за социјални рад и различите 

друге општинске и градске организације (на пример Спортски савез, Црвени крст, борачке 

организације, туристичке и друге организације). 

          Поред Закона о локалној самоуправи, обавезе и овлашћења регулисане су Статутом 

општине Бајина Башта. Врше се послови из изворног делокруга и поверени послови из 

оквира права и дужности Републике, утврђени Уставом, законом и Статутом.  

 

 

Програма 15. Опште услуге локалне самоуправе 

            У разделу 4. Општинска управа, на функцији 130–Опште услуге, у оквиру 

Програма 15. Опште услуге локалне самоуправе, у оквиру програмске активности 0602-

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина планирана су средства у  

укупном износу од  145.435.000,00 динара. Сврха програма је обезбеђивање услова за 

остварење права грађана на лакши и бржи начин у јединици локалне самоуправе. 

 

          На економским класификацијама 411 – Плате, додаци и накнаде запослених   и 

412 – Социјални доприноси на терет послодавца  планирана су средства за зараде 

запослених у Општинској управи Бајина Башта. 

 

          Средства планирана на економским класификацијама 413 - Накнаде у натури и 414 

-Социјална давања запосленима су за права која су предвиђена Посебним колективним 

уговором за запослене у јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ број, 38/2019 и 

55/2020) као и Правилником о поступку за остваривање права на солидарну помоћ 

запослених у Општинској управи општине Бајина Башта („Службени лист општине Бајина 

Башта“ број 2/2019, 8/2019, 13/2019 и 18/2020). У питању су средства планирана за 

исплату поклона за децу запослених, солидарне помоћи у случају смрти, помоћ у 

медицинском лечењу у случају дуже или теже болести запосленог или члана уже 

породице као и друге врсте солидарних помоћи. 

 

           На овој економској класификацији 415 - Накнаде трошкова за запсолене 

планирана су средства за финансирање накнаде трошкова за запослене - накнаде трошкова 

превоза  на посао и са посла. 

 

          Средства на економској класификацији 416 - Награде запосленима и остали 

посебни расходи планирана су за исплату јубиларних награде за запослене који то право 

стичу у 2022.години (зависно од броја година проведених на раду). 

 

          На економске класификације 422 – Трошкови путовања, планирана су средства у 

износу од 495.000,00 динара. У претходном периоду на снази је била забрана окупљања и 

одржавања семинара, односно због епидемиолошких мера током 2020. и 2021.године није 

било већег процента реализације на овој апропријацији, али је ипак неопходно 

пројектовати одређен износ средстава на име трошкова смештаја и дневница. 



62 

 

 

         На економској класификацији 423 – Услуге по уговору планиран је износ од 

9.500.000,00 динара. Планирана средства ће се користити за услуге одржавања рачунара,  

услуге образовања и усавршавања запослених (котизација за семинаре и стручна 

саветовања, издаци за стручне испите), услуге информисања (услуге информисања 

јавности, објављивање тендера и информативних огласа), услуге вештачења, угоститељске 

услуге, репрезентацију, чланарину СКГО и РРА, услуге чишћења и остале опште услуге. 

Поред наведеног у складу са чланом  20. Закона о улагањима, послове јединице за ЛЕР и 

подршку улагањима ће обављати РРА „ЗЛАТИБОР“ДОО као правно лице  чији је оснивач 

општина Бајина Башта, с тим што ће се међусобна права и обавезе и начин рада  

регулисати посебним уговором о пружању услуга. Општина Бајина Башта  се обавезала  

да на име накнаде за услуге које ће бити предмет Уговора определи Одлуком о буџету 

Општине Бајина Башта за 2022. годину  средства у износу од 2.920.000,00 динара за 

обављање послова према указаној потреби корисника услуга и то припрема и израда 

стратешких докумената, програма, акционих планова, пројеката за домаће и међународне 

инвеститоре и донаторе, анализа података, подршка за ажурирање евиденција и основица 

за повећање прихода ЛС, савети и подршка за израду бизнис планова, апликација за 

подстицаје запошљавања и сви остали послови везани за локални економски развој и 

улагања. 

        На економској класификацији 425 – Текуће поправке и одржавање планиран је 

износ од 4.450.000,00 динара. Планирана средства се односи на испирање радијатора, 

демонтажу и монтажу нових радијатора и радијаторских вентила као и испирање цевне 

инсталације, затим средства за одржавање и прање аутомобила, одржавање рачунарске 

опреме, сервисирање клима, молерске и столарске радове. 

         На економској класификацији 482 – Порези, обавезне таксе, казне, пенали и 

камате планирана су средства у износу од 550,000.00 динара.  Средства се односе на 

исплату републичке таксе Јавног водопривредног предузећа Србијаводе Београд по 

основу накнаде за одводњавање и регистрацију возила.   

        На економској класификацији 483 – Новчане казне и пенали по решењу суда 

планирана су средства у износу од 21.000.000,00 динара.  Планирана средства се односе на 

измирење обавеза принудне наплате по извршним решењима судова, односно накнада 

штете на правоснажним и извршним одлукама судских органа. Планирана су средства у 

износу од 11.320.000,00 динара за регулисање обавеза за депоновање комуналног и 

комерцијалног отпада из ранијих година, конкретно 2013-2014. година, јер  постоји 

неслагање општине Бајина Башта и ЈКП „Дубоко“ Ужице. Општина Бајина Башта је 

упутила допис ЈКП „Дубоко“ Ужице за отпис потраживања обзиром да не располаже 

валидном рачуноводственом документацијом о насталој пословној промени и по основу 

две тужбе Ракета и Bauwesen Lazarevac.  



63 

 

          На економској класификацији 485 – Накнаде штете за повреде  или штету нанету 

од стране државних органа износ од 8.000.000,00 динара. Предложена средства су 

планирана за накнаде материјалне и нематеријалне штете настале услед пада на јавној 

површини, пада на леду, у поступку јавних набавки и остале накнаде штете због пропуста 

општине и њених органа.. 

            У разделу 4. Општинска управа, на функцији 130 – Опште услуге, у оквиру 

Програма 15. Опште услуге локалне самоуправе, на програмској активности 0602-0006 

Инспекцијиски послови планирана су средства у укупном износу од 1.000.000,00  динара. 

           Кроз ову активност се обезбеђују средства за извршење решења инспекцијских 

надзора и то пре свега грађевинске инспекције. Овим се омогућава заштита јавног 

интереса и смањује број нелегално изграђених објеката односно уклањање бесправно 

изграђених објеката. 

 

            У разделу 4. Општинска управа, на функцији 220 – Цивилна одбрана, у оквиру 

Програма 15. Опште услуге локалне самоуправе, на програмској активности 0602-0014 

Управљање у ванредним ситуацијама планирана су средства у укупном износу од 

6.733.000,00 динара.   

                     На основу Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ризиком и у 

складу са Уговором о учешћу у заштити и спасавању људи и материјалних добара у 

ванредној ситуацији општине Бајина Башта са ДВД „Бајина Башта“ и Уговором о учешћу 

у заштити и спасавању људи и материјалних добара у ванредној ситуацији општине 

Бајина Башта са ДВД „Заглавак“  планирали смо средства у укупном износу од 

4.733.000,00  динара.  У складу са Законом о водама, Оперативним планом одбране од 

поплава за воде другог реда на територији општине Бајина Башта и Закључком са 

седнице Републичког штаба за ванредне ситуације, општина Бајина Башта је у дужна да 

врши неопходне инфраструктурне и комуналне радове на прочишћавању свих водотока 

другог реда и канала и складу са тим определила износ од 2.000.000,00 динара. 

   

 Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 

 
          У разделу 4. Општинска управа, на функцији 610 – Стамбени развој, у оквиру 

Програма 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије,  програмска 

активност 0501-0001 Енергетски менаџмент на економској класификацији 472 – Накнаде 

за социјалну заштиту из буџета  - накнаде из буџета за становање и живот планиран је 

износ од 8.500.000,00  динара.  

              Програм финансирања активности и мера унапређења ефикасног коришћења 

енергије у 2022. години, а на основу Закона о ефикасном коришћењу енергије („Службени 

гласник РС”, број 25/13), подразумева финансирање пројеката енергетске санације 

стамбених зграда, породичних кућа и станова. Надамо се да ће Министарство рударства и 

енергетике у току 2022. године расписати јавни позив за јединице локалне самоуправе за 

финансирање пројеката енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова. 

Досадашња пракса је била да Министарство рударства и енергетике даје 25% буџета, а 

грађани (физичка лица) ће издвојити 50% од укупног буџета предвиђеног за овај програм.                    



64 

 

Одлуком о буџету општине Бајина Башта за 2022. годину планирана су средства у износу 

од 8.500.000,00 динара што би представљало 25% укупног буџета за ову намену.       

Додељивање средстава подстицаја за финансирње програма енергетске санације 

стамбених зграда, породичних кућа и станова које спроводи јединица локалне самоуправе 

има за  циљ остваривања уштеде енергије и њеног рационалног коришћењa, те смањење 

емисије гасова са ефектом стаклене баште.  

Програм  може обухватити следеће мере енергетске ефикасности: 

            1) Унапређење термичког омотача путем појединачних мера у смислу замене 

спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача, 

постављања термичке изолације зидова, крова, таваница изнад отворених пролаза, зидова, 

подова на тлу и осталих делова термичког омотача према негрејаном простору; 

            2) Унапређење термотехничких система објекта путем замене система или дела 

система ефикаснијим системом и то рецимо заменом постојећег котла ефикаснијим 

котлом (грејач простора или комбиновани грејач); 

            3) Уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне 

топле воде.  

 

         Eнергетска ефикасност значи искоришћење мање количине енергије за обављање 

неког посла или одређене активности. Када говоримо о енергетски ефикасним зградама, 

онда мислимо на зграде које троше мање енергије за задовољење животних потреба, а 

мисли се на одржавање угодне температуре, неопходно осветљење и друге потребе за 

боравак и рад људи у затвореном простору. 

         Обично штедња подразумева да се одричемо одређених добара или комфора, док 

мере енергетске ефикасности не смеју да умањују услове за рад и живот људи, односно да 

наруше осећај угодности. Добро термички изолована зграда мање троши енергију за 

грејање зими  и за хлађење лети, а боравак у њој је угоднији и квалитетнији, другим 

речима, енергетски ефикасна зграда чува енергију, а њен животни век је дужи. 

          Такође, унапређењем енергетске ефикасности у зградама доприносимо заштити 

животне средине и смањењу емисије штетних гасова која настају сагоревањем енергената 

које искористимо за загревање простора. Последњих неколико година смо сведоци све 

већег раста цене енергената, а циљ је смањити губитке енергије у објектима становања.  

           Познато је да је гибитак енергије кроз лоше изоловане зидове објеката око 30%, док 

губитак кроз таваницу и кров објекта је око 25%, губитак кроз столарију (врата и прозоре) 

износи око 35%. Кроз овај Програм на објектима на којима ће бити примењен доћи ће до 

значајног смањења губитака енергије. Заменом котлова на угаљ за котлове за пелет као и 

уградњом соларних панела значајно ће се смањити и штетна емисија CO2. 

 

Раздео 5. Општинско јавно правобранилаштво  

 

           У оквиру Програма 15 - Опште услуге локалне самоуправе планирана је 

програмска актовност Општинско/градско правобранилаштво и средства за финансирање 

Општинског правобраниоца  у укупном износу од   2.374.000,00  динара.  

           Код програмске активности Општинско/градско правобранилаштво средства су 

планирана за исплату плате Општинског правобраниоца на економским класификацијама 

411 и 412. 



65 

 

           

 

            Средства планирана на економској класификацији 414 - Социјална давања 

запосленима су за права која су предвиђена Посебним колективним уговором за 

запослене у јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ број, 38/2019 и 55/2020) 

као и Правилником о поступку за остваривање права на солидарну помоћ запослених у 

Општинској управи општине Бајина Башта („Службени лист општине Бајина Башта“ број 

2/2019, 8/2019, 13/2019 и 18/2020). У питању су средства планирана за исплату солидарне 

помоћи у случају смрти, помоћ у медицинском лечењу у случају дуже или теже болести 

запосленог или члана уже породице као и друге врсте солидарних помоћи. 

           Средства на економској класификацији 416 - Награде запосленима и остали 

посебни расходи планирана су за исплату јубиларне награде за општинског 

пеавобраниоца. 

           Трошкови путовања планирани су на економској класификацији 422 и обухватају 

трошкове смештаја и дневнице на службеном путу у земљи и иностранству за 

Општинског правобраниоца.  

    

        Укупни расходи и издаци буџета општине Бајина Башта финансирани из свих извора 

пројектовани су у укупном износу од  1.438.322.260,00 динара и то из следећих извора : 

      01-општи приходи и примања буџета у износу од 1.067.000.000,00 динара; 

04-сопствени приходи буџетских корисника у износу од 7.165.000,00 динара; 

      07-трансфери од других нивоа власти у износу од 24.378.300,00 динара; 

      08-добровољни трансфери од физичких и правних лицау износу од 600.000,00 динара; 

      13-нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година у износу од 

337.828.960,00 динара; 

      16-родитељски динара за ваннаставне активности у износу од 1.350.000,00 динара; 

 

 

 

 

                                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

                                                               Младен Лукић, с.р. 
 


